
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Latvijas Lauksaimniecības universitātes 

2012. gada publiskais pārskats 



 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Latvijas Lauksaimniecības universitāte 

2012.gada publiskais pārskats 

Izdevumu sagatavoja: LLU Sabiedrisko attiecību un karjeras centrs 

Foto: LLU arhīvs 

 

LLU publiskais pārskats ir atskaite par LLU Attīstības stratēģijas plānā paredzētajiem un īstenotajiem 

darbības rezultātiem. 

Pārskats sagatavots, izmantojot datus no LLU fakultāšu, zinātnisko institūtu, LLU aģentūru iesniegtajiem 

pārskatiem, LLU IS datus, kā arī LLU administratīvo un patstāvīgo akadēmisko struktūrvienību sagatavotos 

materiālus.  

Jelgava, 2013 



 

3 
 

SATURS 

 

 

REKTORA PRIEKŠVĀRDS ..................................................................................................... 5 

SAĪSINĀJUMI ........................................................................................................................... 7 

PAMATINFORMĀCIJA ........................................................................................................... 8 

LLU JURIDISKAIS STATUSS UN DARBĪBAS MĒRĶI ............................................................. 8 

LLU DIBINĀŠANA ............................................................................................................. 8 

LLU VADĪBA UN STRUKTŪRA ........................................................................................... 9 

LLU KONVENTS ............................................................................................................... 10 

LLU SENĀTS .................................................................................................................... 15 

LLU PADOMNIEKU KONVENTS ......................................................................................... 17 

STIPENDIJAS UN APBALVOJUMI......................................................................................... 18 

Stipendijas LLU studējošajiem ............................................................................ 18 

Apbalvojumi ........................................................................................................ 23 

LLU DARBĪBAS REZULTĀTI ................................................................................................ 28 

STUDIJAS  ......................................................................................................................... 28 

Vispārīgā informācija par studiju procesu ........................................................... 28 

Absolventi ............................................................................................................ 30 

Sagatavotie mācību materiāli un studiju līdzekļi ................................................. 37 

TĀLĀKIZGLĪTĪBA UN KURSI KLAUSĪTĀJIEM  ...................................................................... 38 

ZINĀTNE ........................................................................................................................... 42 

Nozīmīgākie notikumi LLU zinātniskajā darbībā................................................ 42 

Struktūrvienību aranžējums pēc dažādām pazīmēm ............................................ 42 

Īstenotie zinātniskie projekti ................................................................................ 44 

LLU un tās aģentūru publikāciju skaita dinamika ............................................... 49 

Projektu daļas informācija ................................................................................... 49 

Zinātnes komercializācija un tehnoloģiju pārnese ............................................... 53 

Doktora studijas  .................................................................................................. 56 

LLU FUNDAMENTĀLĀ BIBLIOTĒKA .................................................................................. 71 

STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA ............................................................................................ 76 

LLU starptautiskās sadarbība studiju jomā ......................................................... 76 

Mūžizglītības programma Erasmus ..................................................................... 78 



 

4 
 

BOVA universitāšu sadarbības tīkls ................................................................... 79 

KULTŪRA UN SPORTS  ...................................................................................................... 82 

Studentu klubs ..................................................................................................... 82 

Sports ................................................................................................................... 88 

IEKŠĒJIE AUDITI ..................................................................................................................... 91 

FINANSĒJUMS ......................................................................................................................... 92 

PERSONĀLS ............................................................................................................................. 94 

INFRASTRUKTŪRA ................................................................................................................ 102 

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ...................................................................................... 105 

SABIEDRISKĀS ATTIECĪBAS  ............................................................................................ 105 

STUDENTU INTEREŠU PĀRSTĀVĪBA .................................................................................. 108 

DARBINIEKU INTEREŠU PĀRSTĀVĪBA .............................................................................. 111 

LLU 2012.GADA IEVĒROJAMĀKIE NOTIKUMI ................................................................ 113 

LLU STRUKTŪRA ................................................................................................................... 123 

 

  



 

5 
 

REKTORA PRIEKŠVĀRDS 

 

PAR SPĪTI NENOTEIKTĪBAI – GADS AR PLUS ZĪMI 

 Nododam lasītāju vērtējumam 2012. gada Publisko pārskatu, kas ir devītais šāda veida izdevums 

universitātē un, tāpat kā iepriekšējie, atspoguļo kolektīva paveikto studiju, zinātniskās, administratīvās un 

saimnieciskās darbības jomā. Priecē fakts, ka saņemts Apliecinājums tam, ka LLU izsniegto diplomu 

pielikumi ir atbilstīgi Eiropas Komisijas prasībām, turklāt atzinības zīme piešķirta trim turpmākajiem 

gadiem. Tāpat varam būt gandarīti, ka, ieviešot Eiropas Reģionālās attīstības fonda atbalstītu projektu, 

celtnieki gandrīz vai neticami īsā termiņā un labā kvalitātē lietošanā nodevuši Veterinārmedicīnas fakultātes 

jaunās klīnikas ēku, kas tagad ir modernākā un vislabāk aprīkotā klīnika Baltijas valstīs un ir uzskatāma par 

references klīniku visu sugu dzīvnieku ārstēšanai. Tāpat pārskata periodā paveikts apjomīgs darbs, lai veiktu 

projektēšanu un publiskā iepirkuma procedūras vēl arī citu universitātei nozīmīgu objektu celtniecībā, kas 

plānota nākamajā gadā un vērsta uz mācību infrastruktūras modernizāciju. 

 2012. gada vasarā valstī pieņēma likumprojektu par grozījumiem Sēklu un šķirņu aprites likumā, 

paredzot augu šķirņu saimniecisko īpašību novērtēšanas koordinējošās funkcijas uzticēt LLU. Savukārt 

pirmajā LLU rīkotajā vasaras skolā 10 ārvalstu studenti iepazinās ar Baltijas jūras piekrasti Kurzemē, pētīja 

piekrastes ciematus un piedāvāja savu redzējumu par to attīstības iespējām. Šādai vasaras skolai sagaidāms 

turpinājums arī pēc gada. Pārskata periodā esam noslēguši sadarbības līgumu ar akciju sabiedrību Latvijas 

Valsts meži par izglītības satura pilnveidošanu meža nozarē, akadēmiskā personāla tālākizglītību, stipendiju 

programmas izveidi, prakšu vietu nodrošinājumu studentiem, dalību profesionālās meistarības konkursos, 

ekspertu piesaistē. Vēl 2012. gadā Zemes ierīcības studiju programmai, kas darba devēju vidū kļūst aizvien 

pieprasītāka, atzīmējām 65. gadskārtu, esam pievērsušies arī visas universitātes vēstures visdziļāko apcirkņu 

izpētei un uzsākuši gatavošanos lauksaimniecības augstākās izglītības, tātad arī LLU 150. gadadienas 

svinībām nākamā gada rudenī un Jelgavas pils 275. gadskārtas atzīmēšanai Jelgavas svētku laikā. Ar plašu 

izglītības, sporta, kultūras un izklaides programmu notikušas Studentu pašpārvaldes organizētās 20.jubilejas 

Studentu dienas – festivāls, bet Tehniskās fakultātes Studentu pašpārvaldes aktīvisti, apvienojot studijas un 

uzņēmējdarbību, Jelgavā izveidojuši automašīnu apkopes jaunu servisa uzņēmumu.  

Iepriecina arī fakts, ka mūsu universitāte aizvien saglabā visai augstu prestižu studēt gribošo jauniešu 

vidū tieši Zemgalē. To veicina kopīgi ar Zemgales Plānošanas reģiona administrāciju rīkotā gadskārtējā 

vidusskolēnu zinātniski pētniecisko darbu konference – konkurss, laureātiem rodot iespēju ārpus konkursa 

kļūt par pirmā kursa studentu viņu izvēlētajā studiju programmā. Reģiona attīstībā būtisku pienesumu dod 

fakultātēs izstrādātie dažāda līmeņa zinātniski pētnieciskie darbi, no kuriem liela daļa orientēta tieši uz 

Zemgales attīstību. Tāpat varam būt apmierināti ar to, ka gadu no gada nostabilizējies LLU ar ES Sociālā 



 

6 
 

fonda atbalstu izstrādāto un sekmīgi aizstāvēto promocijas darbu skaits. 2012. gadā esam kļuvuši bagātāki ar 

26 jauniem zinātņu doktoriem. Savukārt aktīvi darbojoties Baltijas lauksaimniecības universitāšu sadarbības 

tīklā BOVA, veiktas nopietnas iestrādes vēl labākai, starptautiski atzītai maģistrantu un doktorantu 

sagatavošanai, kā arī kvalificētu vieslektoru piesaistīšanai kā no pašu, tā no Ziemeļvalstu universitāšu vidus.  

Šeit minēti tikai paši būtiskākie darbi, kas raksturo mūsu kolektīva veikumu aizvadītajā pārskata 

periodā, par pārējiem varēsit lasīt šī izdevuma turpmākajās lappusēs. Katra no tām sniedz priekšstatu par 

mūsu universitātes plašo un daudzpusīgo darbu, ko tā veic kvalificētu speciālistu sagatavošanā Latvijas 

tautsaimniecībai, intelektuālā potenciāla vairošanā kā Zemgalē, tā visā valstī kopumā, jo LLU ir viena no 

vecākajām un tradīcijām bagātākajām Latvijas augstskolām.          

LLU rektors, profesors Juris Skujāns 

  

  



 

7 
 

SAĪSINĀJUMI 

 

 

1.līm. – 1.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma 

akad. – akadēmiskās izglītības 

Bc. – bakalaura studiju programma 

Dr. – doktora studiju programma 

EF – Ekonomikas fakultāte 

ERAF – Eiropas Reģionālās attīstības fonds 

ESF – Eiropas Sociālais fonds  

ITF – Informācijas tehnoloģiju fakultāte 

IZM – Izglītības un zinātnes ministrija 

LF – Lauksaimniecības fakultāte 

LIF – Lauku inženieru fakultāte 

LLU – Latvijas Lauksamniecības universitāte 

LZP – Latvijas Zinātnes padome 

MC – Mūžizglītības centrs 

MF – Meža fakultāte 

Mg. – maģistra studiju programma 

MPS – mācību un pētījumu saimniecība 

prof. – profesionālās augstākās izglītības 

PTF – Pārtikas tehnoloģijas fakultāte 

SZF – Sociālo zinātņu fakultāte 

TF – Tehniskā fakultāte 

TOP – Tirgus orientētie projekti 

VMF – Veterinārmedicīnas fakultāte 

ZM – Zemkopības ministrija 

 

 



 

8 
 

PAMATINFORMĀCIJA 

 

 

LLU JURIDISKAIS STATUSS UN DARBĪBAS MĒRĶI 

LLU ir LR augstākās izglītības un zinātnes valsts iestāde ar atvasinātas publiskas personas statusu, 

kura īsteno zinātniskos pētījumus un uz tiem balstītas akadēmiskās un profesionālās studiju programmas. 

LLU darbības galvenais mērķis ir nodrošināt augstākās akadēmiskās un profesionālās izglītības 

ieguves iespēju lauksaimniecības, veterinārmedicīnas, pārtikas, inženierzinātņu, meža un sociālo zinātņu, 

informācijas tehnoloģiju un vides apsaimniekošanas jomās, kā arī attīstīt zinātni un uzturēt, izkopt Latvijas 

intelektuālo potenciālu un kultūru. 

LLU misija ir veidot intelektuālo potenciālu Latvijas, īpaši tās lauku ilgtspējīgai attīstībai, tādēļ LLU 

darbības kopējie rezultāti ir lielā mērā saistīti ar universitātes darbību lauksaimniecības nozares attīstībā. 

LLU 2012.gada publiskais pārskats ir atskaite par LLU Attīstības stratēģijā 2010.-2016.gadam 

(apstiprināta LLU Senātā 2009.gada 10.jūnijā, lēmuma nr.6-219) paredzētajiem īstenotajiem darbības 

rezultātiem. 

 

LLU DIBINĀŠANA 

1936.gadā LR Ministru kabinets nolēma uz Jelgavas pili pārcelt Latvijas Universitātes 

Lauksaimniecības fakultāti, izveidojot jaunu augstskolu – Jelgavas Lauksaimniecības akadēmiju. 1938.gada 

23.decembrī valsts prezidents Kārlis Ulmanis izsludināja likumu „Jelgavas Lauksaimniecības akadēmijas 

Satversme”. 

1939.gada 3.jūlijā Jelgavā atklāja jauno mācību iestādi ar divām fakultātēm: Lauksaimniecības un 

Mežsaimniecības. 

1944.gada jūlijā, Jelgavas pilij nodegot, augstskola beidza pastāvēt. To atjaunoja Rīgā kā Latvijas 

Lauksaimniecības akadēmiju (LLA). 

1957.gada 19.oktobrī LPSR Ministru padome pieņēma lēmumu par LLA pārcelšanu uz Jelgavu. No 

1957. līdz 1964.gadam uz Jelgavu tika pārceltas visas LLA fakultātes. 

1991.gadā LLA tika pārdēvēta par Latvijas Lauksaimniecības universitāti (LLU). 

1998.gada 5.februārī Latvijas Saeima apstiprināja LLU Satversmi. 

2001.gadā LLU saņēma valsts akreditāciju. 

2009.gadā  LLU atzīmēja savas pastāvēšanas 70 gadu jubileju. 

 



 

9 
 

LLU VADĪBA UN STRUKTŪRA 

LLU vadība 

Rektors Juris Skujāns Dr.sc.ing., profesors 

Mācību prorektors Arnis Mugurēvičs Dr.med.vet., profesors 

Zinātņu prorektors Pēteris Rivža Dr.habil.sc.ing., profesors 

Lietu pārvaldnieks Jānis Sprukts Mg.oec. 

LLU direktors Andrejs Garančs 

LLU konventa priekšsēde Edīte Birģele Dr.habil.biol., profesore 

LLU Senāta priekšsēdis Imants Liepa Dr.habil.biol., profesors 

 

LLU fakultātes 

Lauksaimniecības fakultātes dekāns Zinta Gaile Dr.agr., profesore 

Veterinārmedicīnas fakultātes dekāns Ilmārs Dūrītis Dr.med.vet., docents 

Meža fakultātes dekāns Dagnis Dubrovskis Dr.silv., asociētais profesors 

Tehniskās fakultātes dekāns Māris Ķirsis Dr.sc.ing., profesors/ Kaspars Vārtukapteinis Dr.sc.ing., profesors 

Lauku inženieru fakultātes dekāns Ritvars Sudārs Dr.sc.ing., profesors 

Pārtikas tehnoloģijas fakultātes dekāns Inga Ciproviča Dr.sc.ing., profesore 

Ekonomikas fakultātes dekāns Irina Pilvere Dr.oec., profesore 

Sociālo zinātņu fakultātes dekāns Voldemārs Bariss Dr.phil., asociētais profesors 

Informācijas tehnoloģiju fakultātes dekāns Uldis Iljins Dr.habil.sc.ing., profesors 

 

LLU aģentūras 

Biotehnoloģijas un veterinārmedicīnas zinātniskā institūta „Sigra” direktors Aleksandrs Jemeļjanovs 

Dr.med.vet., Dr.habil.agr., profesors. 

Lauksaimniecības tehnikas zinātniskā institūta direktors Semjons Ivanovs Dr.sc.ing 

Zemkopības zinātniskā institūta direktors Aldis Jansons Dr.agr. 

 

LLU Mācību un pētījumu saimniecības 

Mācību un pētījumu saimniecības „Vecauce” direktors Iveta Grudovska 

Mācību un pētījumu saimniecības „Pēterlauki” direktors Merabs Katamadze 

Zirgkopības mācību centra „Mušķi” vadītāja Līga Rozīte 

 

LLU struktūrvienības 

Ārlietu daļas vadītājs Ināra Melgalve Dr.sc.ing. 



 

10 
 

Doktorantūras daļas vadītājs Ausma Markevica Mg.sc.soc. 

Doktorāta vadītājs Evita Valdmane 

Finanšu daļas vadītājs Daira Treigute 

Fundamentālās bibliotēkas vadītājs Ilona Dobelniece Mg.sc.soc. 

Galvenā grāmatvede Lāsma Vītiņa Mg.oec. 

Iekšējā audita daļas vadītājs Aina Briģe Mg.oec. 

Informācijas sistēmu daļas Edmunds Korzunovs 

Lietvedības daļas vadītājs Janīna Mināte Mg.sc.soc. 

Mūžizglītības centra vadītājs Ilvita Švāne 

Personāldaļas vadītājs Astrīda Domkina Mg.paed. 

Projektu daļas vadītājs Ilze Stokmane Dr.oec. 

Sabiedrisko attiecību un karjeras centra vadītājs Sandra Grigorjeva Mg.oec./ p.i. Guntars Deičmans 

Mg.sc.soc. 

Studentu kluba vadītājs Anita Prūse 

Studentu pašpārvaldes vadītājs Signija Dziļuma 

Studiju daļas vadītājs Rasma Millere 

Zinātņu daļas vadītājs Ina Alsiņa Dr.biol., asoc.profesore 

 

LLU filiāles 

Sociālo zinātņu fakultātes Siguldas filiāle 

 

Ar LLU saistītās organizācijas 

Nodibinājuma „LLU FONDS „Jelgavas pils” valdes priekšsēdētājs Juris Skujāns 

Nodibinājuma „LLU ATTĪSTĪBAS FONDS” valdes priekšsēdētājs Arnis Mugurēvičs  

 

LLU 7. SASAUKUMA KONVENTS 

Ievēlēts 26.02.2010. Konventa sēdē, ar izmaiņām: Senāta sēde 24.02.2012.  

KONVENTA PĀRSTĀVJI: 

Lauksaimniecības fakultāte 

1. Aleksandrs Adamovičs 

2. Ina Alsiņa 

3. Elita Aplociņa 

4. Maija Ausmane 

5. Mintauts Āboliņš 

6. Biruta Bankina 

7. Andris Bērziņš 

8. Gunārs Bušēvics 

9. Lilija Degola 

10. Gundega Dinaburga 



 

11 
 

11. Zinta Gaile 

12. Daina Jonkus 

13. Daina Kairiša 

14. Aldis Kārkliņš 

15. Dzidra Kreišmane 

16. Dzintra Kreita 

17. Dainis Lapiņš 

18. Ināra Līpenīte 

19. Guntis Rozītis 

20. Antons Ruža 

21. Ludmila Stabliniece 

22. Ināra Turka 

23. Lelde Vecgaile 

24. Mārtiņš Vītols 

25. Roberts Vucāns 

26. Ieva Žukauska 

 

Veterinārmedicīnas fakultāte 

27. Aivars Alksnis 

28. Vita Antāne 

29. Astra Ārne 

30. Alberts Auzāns 

31. Inese Bērziņa 

32. Aivars Bērziņš 

33. Edīte Birģele 

34. Arvils Jakovskis 

35. Aleksandrs Jemeļjanovs 

36. Kamilla Kozinda 

37. Laima Liepa 

38. Edgars Liepiņš 

39. Aija Mālniece 

40. Ilze Matīse-Vanhoutana 

41. Gundega Mičule 

42. Arnis Mugurēvičs 

43. Gunārs Pētersons 

44. Roberts Trubka 

 

Meža fakultāte 

45. Sarmīte Berņikova-Bondare 

46. Edgars Birks 

47. Andrejs Domkins 

48. Andrejs Dreimanis 

49. Andris Drēska 

50. Dagnis Dubrovskis 

51. Karlīna Eglīte 

52. Juris Katrevičs 

53. Laimonis Kūliņš 

54. Imants Liepa 

55. Leonards Līpiņš 

56. Olga Miezīte 

57. Natālija Petrenko 

58. Gints Priedkalns 

59. Aivars Purvgalis 

60. Gatis Ratkevičs 

61. Ziedonis Sarmulis 

62. Uldis Spulle 

63. Inga Straupe 

64. Viesturs Šulcs 

65. Henns Tuherms 

 

Tehniskā fakultāte 

66. Anita Aizsila 67. Gunārs Aizsils 



 

12 
 

68. Dainis Berjoza 

69. Aivars Birkavs 

70. Gints Birzietis 

71. Baiba Briede 

72. Antoņina Čukure 

73. Jānis Čukurs 

74. Vija Dišlere 

75. Ainārs Galiņš 

76. Baiba Gaņģe 

77. Žanis Jesko 

78. Aivars Kaķītis 

79. Daina Kanaška 

80. Irēna Katane 

81. Ilmārs Žanis Klegeris 

82. Oskars Kļaviņš 

83. Jolanta Krisūna 

84. Ēriks Kronbergs 

85. Māris Ķirsis 

86. Jānis Lāceklis-Bertmanis 

87. Iveta Līce 

88. Genādijs Moskvins 

89. Imants Nulle 

90. Jānis Palabinskis 

91. Edgars Palabinskis 

92. Vilnis Pīrs 

93. Juris Priekulis 

94. Raimunds Šelegovskis 

95. Andris Šnīders 

96. Jānis Tupiņš 

97. Kaspars Vārtukapteinis 

98. Gunārs Vērdiņš 

99. Līga Vuškāne 

100.  Imants Ziemelis 

 

Lauku inženieru fakultāte 

101.  Guntis Andersons 

102.  Vivita Baumane 

103. Diāna Berģe 

104.  Jānis Brauns 

105.  Dmitrijs Fedotovs 

106. Viktors Gallers 

107.  Ilze Iesalniece 

108.  Anda Jankava 

109.  Viesturs Jansons 

110.  Mārtiņš Klaužs 

111.  Jānis Kreilis 

112.  Lilita Ozola 

113.  Velta Paršova 

114.  Juris Skujāns 

115.  Aleksandrs Smirnovs 

116.  Silvija Strikauska 

117.  Līga Strode 

118.  Jekaterina Stubailova 

119.  Ritvars Sudārs 

120.  Romāns Šķesters 

121.  Rasma Šteinerte 

122.  Andris Šteinerts 

123.  Silvija Štrausa 

124.  Ēriks Tilgalis 

125.  Māra Urtāne 

126.  Artūrs Vengrevičs 

127.  Kristīne Vugule 

128.  Aija Ziemeļniece 

129.  Juris Žodziņš 

 



 

13 
 

Pārtikas tehnoloģijas fakultāte 

130.  Ilze Beitāne 

131.  Anita Blija 

132.  Inga Ciproviča 

133.  Ilze Čakste 

134.  Ilona Dabiņa-Bicka 

135.  Ruta Galoburda 

136.  Aivars Jērs 

137. Edgars Kapteinis 

138.  Daina Kārkliņa 

139.  Viesturs Kreicbergs 

140.  Daiga Kunkulberga 

141.  Pēteris Kūka 

142.  Marika Liepa 

143. Andris Morozovs 

144.  Sandra Muižniece-Braslava 

145.  Baiba Ozola 

146.  Tatjana Rakčejeva 

147.  Rita Riekstiņa-Doļģe 

148.  Mārtiņš Ruciņš 

149.  Imants Atis Skrupskis 

150.  Līga Skudra 

151.  Envija Velga Strautniece 

152.  Mārtiņš Šabovics 

 

Ekonomikas fakultāte 

153.  Anita Auziņa 

154.  Ligita Bite 

155.  Veronika Buģina 

156. Lilita Brikmane 

157.  Aina Dobele 

158.  Aija Eglīte 

159.  Linda Griņēviča 

160.  Elīna Heinrihsone 

161.  Uldis Ivans 

162.  Ingrīda Jakušonoka 

163.  Anna Jesemčika 

164.  Aija Jurēvica 

165.  Ināra Jurgena 

166.  Sandra Klindžāne 

167.  Vulfs Kozlinskis 

168.  Inguna Leibus 

169.  Gunita Mazūre 

170.  Līga Mihejeva 

171.  Jurģis Muraškovskis 

172.  Aina Muška 

173.  Kaspars Naglis-Liepa 

174.  Modrīte Pelše 

175.  Irina Pilvere 

176.  Līga Proškina 

177.  Elīna Puķe 

178.  Agnese Purviņa 

179.  Alla Pūce 

180.  Agnese Radžele-Šulce 

181.  Baiba Rivža 

182.  Voldemārs Strīķis 

183. Anastasija Vilciņa 

184.  Anda Vītiņa 

185.  Īrija Vītola 

186.  Anda Zvaigzne 

187.  Andra Zvirbule-Bērziņa 

 

 



 

15 
 

Sociālo zinātņu fakultāte 

188.  Jānis Ābele 

189.  Voldemārs Bariss 

190.  Gunārs Brāzma 

191.  Sarmīte Bremze 

192.  Daina Grasmane 

193.  Dace Kaufmane 

194.  Ārija Kļaviņa 

195.  Roberts Kovaļevskis 

196.  Jānis Ķusis 

197.  Leonards Leikums 

198.  Larisa Maļinovska 

199.  Inese Ozola 

200.  Linda Vagale 

201.  Anda Zandberga 

202.  Evita Zingnika 

 

Informācijas tehnoloģiju fakultāte 

203.  Nauris Akmeņlauks 

204.  Irina Arhipova 

205.  Rudīte Čevere 

206. Aleksandrs Gailums 

207.  Artūrs Gatiņš 

208.  Uldis Gross 

209.  Uldis Iljins 

210.  Ilze Jēgere 

211.  Ilze Kazaine 

212.  Līga Paura 

213. Andrejs Paura 

214. Līga Ramāna 

215.  Līga Ramute 

216.  Pēteris Rivža 

217.  Egils Stalidzāns 

218. Oļegs Soldatenoks 

219.  Anda Zeidmane 

 

„Zemkopības zinātniskais institūts” 

220.  Aldis Jansons 

Aģentūra „Biotehnoloģijas un veterinārmedicīnas zinātniskais institūts SIGRA” 

221.  Līga Eigenfelde 

Aģentūra „Lauksamniecības tehnikas zinātniskais institūts” 

222.  Semjons Ivanovs 

Mācību un pētījumu saimniecība „Vecauce” 

223.  Indra Eihvalde 

Sporta katedra 

224.  Viktors Valainis 

Bibliotēka 

225.  Ilona Dobelniece 

 

 



 

15 
 

LLU pārvaldes dienesti 

226.  Astrīda Domkina 

227.  Andrejs Garančs*  

228.  Ausma Markevica 

229.  Janīna Mināte 

230.  Nauris Pauliņš 

231.  Jānis Sprukts* 

232.  Tatjana Tabunova* 

233.  Lāsma Vītiņa 

* amatpersonas 

 

Saimnieciskais dienests 

234. Didzis Blekte 

235. Judīte Jēgermane 

236. Aiva Loce 

237.   

238. Ilgonis Šuksta 

239. Ēriks Uice 

 

LLU 7. SASAUKUMA SENĀTS 

SENĀTA PĀRSTĀVJI: 

1. Juris Skujāns, rektors 

2. Arnis Mugurēvičs, mācību prorektors 

3. Pēteris Rivža, zinātņu prorektors 

4. Andrejs Garančs, LLU direktors 

5. Jānis Sprukts, lietu pārvaldnieks 

6. Astrīda Domkina, Personāldaļas vadītāja 

7. Tatjana Tabunova, zinātniskā sekretāre 

 

Zinātniskie institūti  

8. Aleksandrs Jemeļjanovs, ZI „Sigra” direktors 

9. Aldis Jansons, Zemkopības ZI direktors 

10. Indra Eihvalde, MPS „Vecauce” direktora vietniece mācību darbā 

11. Semjons Ivanovs, Lauksaimniecības tehnikas ZI direktors 

12. Jānis Valters, profesors  

 

Lauksaimniecības fakultāte  

13. Daina Kairiša, asociētā profesore  

14. Aldis Kārkliņš, profesors 

15. Aleksandrs Adamovičs, profesors 

16. Dzidra Kreišmane, asociētā profesore 

Indulis Stulpiņš 



 

16 
 

17. Dainis Lapiņš, profesors  

 

Veterinārmedicīnas fakultāte 

18. Gunārs Pētersons, asociētais profesors 

19. Edīte Birģele, profesore 

20. Edgars Liepiņš, asociētais profesors 

21. Alberts Auzāns, asociētais profesors 

 

Meža fakultāte 

22. Dagnis Dubrovskis, asociētais profesors /dekāns 

23. Imants Liepa, profesors 

24. Leonards Līpiņš, profesors 

25. Uldis Spulle, asociētais profesors 

 

Tehniskā fakultāte 

26. Kaspars Vārtukapteinis, profesors/dekāns 

27. Gints Birzietis, profesors 

28. Aivars Kaķītis, asociētais profesors 

29. Ēriks Kronbergs, profesors 

30. Kaspars Vārtukapteinis, profesors 

 

Lauku inženieru fakultāte 

31. Ritvars Sudārs, profesors/dekāns 

32. Anda Jankava, profesore 

33. Silvija Štrausa, asociētā profesore 

34. Jānis Kreilis, asociētais profesors 

 

Pārtikas tehnoloģijas fakultāte 

35. Inga Ciproviča, profesore /dekāne 

36. Daina Kārkliņa, profesore 

37. Viesturs Kreicbergs, profesors 

 

Ekonomikas fakultāte 

38. Irina Pilvere, profesore/dekāne 

39. Ingrīda Jakušonoka, profesore   



 

17 
 

40. Aina Dobele, profesore 

41. Andra Zvirbule-Bērziņa, asociētā profesore 

 

Sociālo zinātņu fakultāte 

42. Voldemārs Bariss, asociētais profesors/dekāns 

43. Jānis Ābele, asociētais profesors 

44. Jānis Ķusis, asociētais profesors 

 

Informācijas tehnoloģiju fakultāte 

45. Uldis Iljins, profesors/dekāns   

46. Līga Paura, asociētā profesore 

47. Anda Zeidmane, profesore 

 

Sporta katedra 

48. Viktors Valainis, docents/Sporta katedras vadītājs 

 

Studenti un maģistranti 

49. Krista Notti, LF 

50. Ketija Broka, VMF 

51. Elīna Šķibele, EF 

52. Signija Dziļuma, PTF 

53. Salimone Grišāne, PTF 

54. Andris Bērziņš, MF 

55. Dace Pelne, LIF 

56. Ilze Iesalniece, LIF 

57. Maiga Jirgena, SZF 

58. Sanita Jankovska, ITF 

59. Kaspars Dzergačs, TF 

60. Rūta Kļava, EF 

 

 

LLU 6. SASAUKUMA PADOMNIEKU KONVENTS  

Apstiprināts 08.06.2011.gada Senāta sēdē. 

PADOMNIEKU KONVENTA PĀRSTĀVJI: 

1. Elita BAKLĀNE-ANSBERGA 

2. Māris BALODIS 

3. Juris BIĶIS 

4. Juris BORZOVS 

5. Juris BOZOVIČS 

6. Ziedonis CAUNE 

7. Mārtiņš CIMERMANIS 

8. Juris CĪRULIS 

9. Juris EKMANIS 

10. Daiga JAKOVIČA 

11. Jānis KINNA 

12. Andris KIRŠENTĀLS 



 

18 
 

13. Jēkabs KRIEVIŅŠ 

14. Pēteris LĪBIETIS 

15. Raitis MADŽULIS 

16. Leopolds MUIŽNIEKS 

17. Arvīds OZOLS 

18. Andris RĀVIŅŠ 

19. Gita RĒVALDE 

20. Jāzeps RIMEICĀNS 

21. Dainis RUNGULIS 

22. Jānis SKALBE 

23. Ritvars STEPANOVS 

24. Mārtiņš STRAUME 

25. Roberts STRĪPNIEKS 

26. Aigars ŠUTKA 

27. Staņislavs ŠĶESTERIS 

28. Āris ŽĪGURS 

 

GODA LOCEKLE 

Laimdota STRAUJUMA 

 

 

STIPENDIJAS UN APBALVOJUMI 

STIPENDIJAS LLU STUDĒJOŠAJIEM  

Vienreizēji piešķīrumi 

Stipendiāti Studiju programma Kurss Fakultāte Piešķīrējinstitūcija 

MECENĀTU STIPENDIJAS 

Jāņa un Milijas Kāvušu stipendija 

Pavasara semestris: 

Zelma Gžibovska Mežzinātne  2. MF 

LLU Attīstības fonds 

Renārs Bužoks Kokapstrāde 3. MF 

Māra Zadiņa 
Meža ekoloģija un 

mežkopība (maģ.) 

1. MF 

Linda Balode 
Ainavu  arhitektūra 

(maģ.) 

2. LIF 

Rudens semestris: 

Regīna Rancāne 
Lauksaimniecība 

(doktora) 

2. LF 

LLU Attīstības fonds 

Linda Balode 
Ainavu arhitektūra 

(doktora 

1. LIF 

„Labā prakse” stipendija 

Pavasara semestris: 

Klinta Dirnēna Ekonomika 2. EF 

LLU Attīstības fonds 

Jānis Fiņķis Zemes ierīcība 3. LIF 

Krista Tumova Zemes ierīcība  3. LIF 

Maija Selezņova Veterinārmedicīna 3. VMF 

Madara Ģenderte Ekonomika 2. EF 

Sandra Konavko 
Datorvadība un 

datorzinātne 
2. ITF 

Madara Deksne 
Vide un 

ūdenssaimniecība 
3. LIF 

„WESS mežam” stipendija 



 

19 
 

Stipendiāti Studiju programma Kurss Fakultāte Piešķīrējinstitūcija 

Pavasara semestris: 

Maira Kutuļska Ekonomika 4. EF 

LLU Attīstības fonds Judīte Pētersone Mežinženieris 4. MF 

Klāvs Ielejs Mežinženieris 4. MF 

„Latvijas Kokrūpniecības federācijas biznesa ideju” stipendija 

Pavasara semestris: 

Gunta 

Priedcēlāja 
Mežinženieris 4. MF 

LLU Attīstības fonds 

Jānis Švirksts Mežinženieris 4. MF 

prof. Kazimira Špoģa stipendija 

Pavasara semestris: 

Dina Popluga 
Agrārā un reģionālā 

ekonomika (doktora) 
absolvente EF 

LLU Attīstības fonds 
Agnese Radžele-

Šulce 

Agrārā un reģionālā 

ekonomika (doktora) 
absolvente EF 

 

Mēneša stipendijas 

Stipendiāti  Studiju programma  Kurss  Fakultāte Piešķīrējinstitūcija 

UNIVERSITĀTES VĀRDISKĀS STIPENDIJAS 

LLU Senāta stipendija 

Pavasara semestris: 

Lauma Magone 
Pārtikas produktu 

tehnoloģija  

4. PTF 

Senāts Andrejs Kostromins 
Datorvadība un 

datorzinātne  

4. ITF 

Aldis Pecka 
Informācijas tehnoloģijas 

(maģ.) 

1. ITF 

Rudens semestris: 

Lāsma Freimane Mežzinātne 4. MF 

Senāts Artis Bečs Veterinārmedicīna 6. VMF 

Raimonds Kupčs Ekonomika (maģ.) 2. EF 

Kārļa Ulmaņa stipendija 

Pavasara semestris: 

Agnija Bikaviņa 

Organizāciju un 

sabiedrības pārvaldes 

socioloģija  

3. SZF 

Senāts 
Juris Metums Kokapstrāde  4. MF 

Igors Šepeļevs Pārtikas zinības  4. PTF 

Olga Tatarčuka Ekonomika  3. EF 

Rudens semestris: 

Anda Ābolkalna Vide un ūdenssaimniecība 4. LIF 

Senāts 
Daiga Žunda Ekonomika 4. EF 

Matīss Pērkons Ekonomika 2. EF 

Lilita Brikmane  Ekonomika (maģ.) 2. EF 

FAKULTĀŠU VĀRDISKĀS STIPENDIJAS 

Paula Lejiņa stipendija 

Pavasara semestris: 

Ģirts Ante Lauksaimniecība (bsp) 4. LF Fakultātes dome 



 

20 
 

Rudens semestris: 

     

Jāņa Vanaga stipendija 

Pavasara semestris: 

Alīna Bogdanova Ekonomika (bsp) 4. EF Fakultātes dome 

Rudens semestris: 

Lāsma Aļeksējeva Ekonomika (bsp) 4. EF Fakultātes dome 

Oļģerta Ozola stipendija 

Pavasara semestris: 

Dmitrijs Todorovs  
Mašīnu projektēšana un 

ražošana (pbsp) 
4. TF Fakultātes dome 

Rudens semestris: 

Toms Romaņenko 
Mašīnu projektēšana un 

ražošana  
4. TF Fakultātes dome 

Gunta Rudzīša stipendija 

Pavasara semestris: 

Agnese Anstrāte 
Mājas vide un informātika 

izglītībā  

3. TF 
Fakultātes dome 

Rudens semestris: 

Sintija Roga 
Mājas vide un vizuālā 

māksla izglītībā  

4. TF 
Fakultātes dome 

Ludviga Kundziņa stipendija 

Pavasara semestris: 

Līga Ansonska Veterinārmedicīna  3. VMF Fakultātes dome 

Rudens semestris: 

Sandra Lapsiņa Veterinārmedicīna 3. VMF Fakultātes dome 

Jāņa Biķa stipendija 

Pavasara semestris: 

Edgars Kauranens Zemes ierīcība 4. LIF Fakultātes dome 

Rudens semestris: 

Agris Bodnieks Vide un ūdenssaimniecība 2. LIF Fakultātes dome 

Artūra Tramdaha stipendija 

Pavasara semestris: 

Kalvis Līcis Būvniecība  5. LIF Fakultātes dome 

Rudens semestris: 

Zane Cielava 
Ainavu arhitektūra un 

plānošana 

4. LIF 
Fakultātes dome 

Pētera Delles stipendija 

Pavasara semestris: 

Andris Freimanis 
Pārtikas produktu 

tehnoloģija 

4. PTF 
Fakultātes dome 

Rudens semestris: 

Alīna Muižniece 
Pārtikas produktu 

tehnoloģija 

4. PTF 
Fakultātes dome 

Kārlis Švalbes stipendija 

Rudens semestris: 

Egita Engelmane 
Pārtikas produktu 

tehnoloģija 

4. PTF 
Fakultātes dome 



 

21 
 

Arvīda Kalniņa stipendija 

Pavasara semestris: 

Juris Katrevičs Mežinženieris (pbsp) 3. MF Fakultātes dome 

Rudens semestris: 

Juris Katrevičs Mežinženieris (pbsp) 3. MF Fakultātes dome 

Pētera Birkerta stipendija 

Pavasara semestris: 

Ilvija Gaidukoviča 

Organizāciju un 

sabiedrības pārvaldes 

socioloģija (bsp) 

4. SZF Fakultātes dome 

Rudens semestris: 

Ilze Balgalve 

Organizāciju un 

sabiedrības pārvaldes 

socioloģija (maģ.) 

4. SZF Fakultātes dome 

Alberta Krastiņa stipendija 

Pavasara semestris: 

Jurijs Šuļins 
Datorvadība un 

datorzinātne (bsp) 
4. ITF Fakultātes dome 

Rudens semestris: 

Artūrs Gatiņš 
Informācijas tehnoloģijas 

(maģ.) 
2. ITF Fakultātes dome 

Jānis Tumpelis 
Datorvadība un 

datorzinātne 
3. ITF Fakultātes dome 

MECENĀTU STIPENDIJAS 

Jāņa Čakstes stipendija 

Pavasara semestris: 

Jana Uzāne Būvniecība 3. LIF LLU Attīstības fonds 

Rudens semestris: 

Reinis Labzars 
Lauksaimniecības 

inženierzinātne (maģ.) 
2. TF LLU Attīstības fonds 

Artūra un Ērikas Gerhardu stipendija 

Pavasara semestris: 

Baiba Grāvere Veterinārmedicīna (olpsp) 2. VMF LLU Attīstības fonds 

Ivars Straņķis 
Lauksaimniecības 

inženierzinātne (bsp) 
2. TF  

Rudens semestris:     

Baiba Grāvere Veterinārmedicīna (olpsp) 2. VMF 

LLU Attīstības fonds 
Ivars Straņķis 

Lauksaimniecības 

inženierzinātne (bsp) 
2. TF 

Agita Medne Lauksaimniecība 1. LF  

Jāņa Rūvalda stipendija 

Pavasara semestris: 

Agnese Grīnberga 
Vide un ūdenssaimniecība 

(pbsp) 
2. LIF LLU Attīstības fonds 

Rudens semestris: 

Agnese Bimšteina Programmēšana 2. ITF LLU Attīstības fonds 

Konekesko stipendija 

Pavasara semestris: 

Niks Šauva Mežinženieris  2. MF LLU Attīstības fonds 



 

22 
 

 

 

 

  

Ģirts Derums 
Lauksaimniecības 

inženierzinātne  
3. TF 

Rudens semestris:     

Laima Baltiņa Mežinženieris 2. MF 

LLU Attīstības fonds 
Laura Meistere 

Lauksaimniecības 

inženierzinātne 
3. TF 

Baltic Breeders stipendija 

Pavasara semestris: 

Rūta Barone Veterinārmedicīna 3. VMF 
LLU Attīstības fonds 

Linards Balceris Lauksaimniecība 3. LF 

Šalajeva stipendija 

Pavasara semestris: 

Agnese Gailuma Datorvadība un 

datorzinātne 

4. ITF 
 

Rudens semestris: 

Zane Zeltiņa Pārtikas zinības 4. PTF  

Latvijas Agronomu biedrības stipendija 

Rudens semestris: 

Sigita Stakle Lauksaimniecība 3. LF LLU Attīstības fonds 

STARPAUGSTKOLU UN CITI ĀRPUS UNIVERSITĀTES STIPENDIJU FONDI 

Elzas un Arvīds Lazdupu stipendija 

Pavasara semestris: 

Kārlis Lupiķis Mežinženieris (pbsp) 1. MF 
RTU Attīstības 

fonds 

Rudens semestris: 

Dagnija Bērziņa Mežzinātne 1. MF 
RTU Attīstības 

fonds 

Armīna Ruža stipendija 

Pavasara semestris: 

Ketija Broka Veterinārmedicīna 4. VMF LU fonds 



 

23 
 

APBALVOJUMI 

Vārds, uzvārds Struktūrvienība 

IV šķiras Triju Zvaigžņu ordenis 

Alfons Grīnfelds 
MF 

Ilmārs Žanis Klegeris 
TF 

Jānis Latvietis 
LF 

Ināra Turka 
LF 

 

Ministru kabineta Atzinības raksts 

Juris Skujāns 
Rektorāts 

Edīte Birģele 
VMF 

 
 

 

ZM medaļa „ Par centību” 

Māris Ķirsis 
TF 

Maigonis Kronbergs 
LIF 

Daina Jonkus 
LF 

 

ZM Atzinības raksts 

Velta Paršova 
LIF 

 

Jelgavas pilsētas apbalvojumi 

Baiba Rivža (Goda zīme) 
EF 

Līga Skudra (Goda raksts) 
PTF 

Lilita Ozola (Goda zīme) 
PTF 

 

LLU Atzinības raksts un LLU emblēmas zelta zīme 

Ilmārs-Žanis Klegeris 
TF 



 

24 
 

Ināra Turka 
LF 

Imants Liepa 
MF 

Māris Ķirsis 
TF 

Zigmunds Brūveris 
VMF 

Henrihs Mežals 
LF 

Jāzeps Sprūžs 
LF 

LLU Atzinības raksts un LLU emblēmas sudraba zīme 

Kārlis Siļķe 
LIF 

Jānis Tupiņš 
TF 

Līga Skudra 
PTF 

Ēriks Tilgalis 
LIF 

Juris Skujāns 
LIF 

Envija Velga Strautniece 
PTF 

Juris Priekulis 
TF 

Pārsla Apetjonoka 
LIF 

Gaida Kalniņa 
EF 

LLU Atzinības raksts un LLU emblēmas nozīmīte (kapara) 

Daina Jonkus 
LF 

Aleksandrs Galoburda 
TF 

Leonards Leikums 
SZF 

Silvija Rubene 
LIF 

Anastasija Vilciņa 
EF 

Gunārs Brēmers 
TF 

Anna Veidemane 
SZF 

Laimonis Kūliņš 
MF 

Jānis Vizbulis 
TF 

Dzintra Kreita 
LF 

Gunārs Jumiķis 
EF 



 

25 
 

Veronika Buģina 
EF 

Edīte Birģele 
VMF 

Gunārs Vērdiņš 
TF 

Lilija Markeviča 
PTF 

 

LLU Atzinības raksts 

Īrija Vītola 
EF 

Modris Mengots 
LIF 

Anda Jankava 

 

LIF 

LLU Pateicības raksts un LLU emblēmas kapara nozīmīte 

Aira Dubovika 
PTF 

Anna Vasiļjeva 
Saimn.d. 

Biruta Grīnberga 
LF 

Anita Ozoliņa 
MF 

Juris Liepa 
MF  

Voldemārs Skrupskis 
MF 

Astra Asejeva 
EF 

Anita Sprincina 
LF 

 
 

LLU rektora pateicības raksts un keramikas sienas dekors ar LLU siluetu 

Juta Pūdere 
EF 

 
 

LLU rektora Pateicības raksts 

Astra Kacena 
Studentu klubs 

Dace Šterne 
Mūžizglītības centrs 

Antra Bērziņa 
Mūžizglītības centrs 

Ilvita Švāne 
Mūžizglītības centrs 



 

26 
 

Gundega Mičule 
VMF 

Aleksandrs Konošonoks 
TF 

Tatjana Tabunova 
Rektorāts 

Imants Liepa 
MF 

Kaspars Vārtukapteinis 
TF 

Gunta Skuja 
Studentu klubs 

Agnese Rudzīte 
LIF 5.k.studente 

Ligita Lapiņa 
SZF 3.k.studente 

Mārtiņš Rudaks 
LIF 1.k.maģistrants 

Reinis Labzars 
TF 1.k.maģistrants 

Daiga Ziediņa 
Studentu pašpārvalde 

Viesturs Šulcs 
MF 

Aivars Birkavs 
TF 

Renāte Sanžarevska 
LF 

Antons Kolnejs 
Saimn.dienests 

Inguna Leibus 
EF 

Māris Ķirsis 
TF 

Žanna Jankovska 
ITF 

Irēna Katane 
TF 

Vilnis Biezais 
Sporta nams 

Boļeslavs Matusevičs 
Sporta katedra 

Voldemārs Strīķis 
EF 

Rūdolfs Ozoliņš 
LLU pensionētais profesors 

Aldona Bluka 
PTF 

Zoja Liepiņa 
LIF 

Dace Platonova 
LIF 

Velta Paršova 
LIF 

Aina Palabinska 
LIF 



 

27 
 

Maigonis Kronbergs 
LIF 

Inese Bīmane 
LIF 

Vivita Baumane 
LIF 

Voldemārs Janušauskis 
MS Pēterlauki 

 

  



 

28 
 

LLU DARBĪBAS REZULTĀTI 

 

STUDIJAS  

VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA PAR STUDIJU PROCESU  

Studentu kopējais skaits uz 01.10.2011. 

Studējošie Skaits Struktūra 

Studenti 4309 100 
 

pilna laika 3285 76,24 
 

- no valsts budžeta finansēti 2263 
 

68,89 

- ar daļēju personīgo maksu 1022 
 

31,11 

nepilna laika 1024 23,76 
 

- ar daļēju personīgo maksu 1024 
 

100,00 

Maģistranti 616 100 
 

pilna laika 514 83,44 
 

- no valsts budžeta finansēti 379 
 

73,74 

- ar daļēju personīgo maksu 135 
 

26,26 

nepilna laika 102 16,56 
 

- ar daļēju personīgo maksu 102 
 

100,00 

Doktoranti 217 
  

pilna laika 204 94,00 
 

- no valsts budžeta finansēti 192 
 

94,12 

-  ar daļēju personīgo maksu 12 
 

5,88 

nepilna laika 13 6,00 
 

- ar daļēju personīgo maksu 13 
 

100,00 

Kopā 5142 
  

- no valsts budžeta finansēti 2334 
 

46,97 

- ar daļēju personīgo maksu 2308 
 

53,03 

 

Studentu skaits un sadalījums 

Fakultātes 

uz 01.10.2012 

pamatstudijas maģistrantūra 

Kopā 
pilna laika 

nepilna 

laika 
pilna laika 

nepilna 

laika 

Lauksaimniecības 261 8,0 100 9,8 40 7,8 0 0,0 401 8,1 

Ekonomikas 396 12,1 346 33,8 129 25,1 21 20,1 892 18,1 

Tehniskā 492 15,0 187 18,3 92 17,9 18 17,6 789 16,0 

Veterinārmedicīnas 302 9,2 0 0,0 0 0 7 6,9 309 6,3 

Lauku inženieru 587 17,9 153 14,9 47 9,1 0 0,0 787 16,0 

Pārtikas tehnoloģijas 400 12,2 83 8,1 42 8,2 0 0,0 525 10,7 



 

29 
 

Fakultātes 

uz 01.10.2012 

pamatstudijas maģistrantūra 

Kopā 
pilna laika 

nepilna 

laika 
pilna laika 

nepilna 

laika 

Meža 436 13,3 99 9,7 66 12,8 49 48,0 650 13,2 

Sociālo zinātņu 175 5,3 56 5,5 67 13,0 7 6,9 305 6,2 

Informācijas tehnoloģiju 236 7,2 0 0,0 31 6,0 0 0,0 267 5,4 

Kopā 3285 100 1024 100 514 100 102 100 4925 100 

 

LLU studentu sadalījums pa Latvijas pilsētām un reģioniem 

Dzīvesvieta49 

Pamatstudijas 
Augstākā 

līmeņa studijas 
Kopā 

Pilna laika 
Nepilna 

laika 

Rīga 322 87 70 479 

Daugavpils 36 4 5 45 

Jelgava 390 184 153 727 

Jēkabpils 33 10 5 48 

Jūrmala 32 15 3 50 

Liepāja 40 4 5 49 

Rēzekne 35 1  1 37 

Valmiera 41 8 7 56 

Ventspils 46 14 11 71 

Pierīgas reģions  451 192 63 706 

Vidzemes reģions 416 103 51 570 

Kurzemes reģions 457 121 63 641 

Zemgales reģions 671 241 139 1051 

Latgales reģions 306 40 40 386 

Ārzemes 9  0 0  9 

Kopā 3285 1024 616 4925 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

30 
 

LLU studentu struktūra pēc dzīvesvietas (bez doktorantiem) 

 

 

ABSOLVENTI 

LLU absolventu kopskaits pamatstudijās 

Studiju programmas 

2010./2011.studiju gadā 

Studiju programmas 

uzsākšanas gads 

un toreizējais nosaukums 

Absolventu skaits 

Kopā 
2010./2011. 

studiju gadā 

Lauksaimniecība 1863. – Agronomija 
8153 66 

Veterinārmedicīna 1919. – Veterinārmedicīna 
2900 31 

Mežzinātne 1920. – Mežsaimniecība 
3014 20 

Lauksaimniecības inženierzinātne 
1944. – Lauksaimniecības  

             mehanizācija 

4601 40 

Zemes ierīcība 1947. – Zemes ierīcība 
1351 34 

Vides un ūdenssaimniecība 1948. – Hidromeliorācija 
2273 16 

Pārtikas zinības un produktu 

tehnoloģija 
1948. – Pārtikas tehnoloģija 

3966 34 

 1949. – Zootehnika 
2936 - 

Mežinženieris 1049. – Mežizstrāde 
   848 44 

Kokapstrāde 1949. – Kokapstrāde 
1915 12 

 
1959. – Automobīļi un automobīļu   

            saimniecība 

1264 - 

1235; 25% 

1826; 37% 

761; 15% 

626; 13% 

468; 10% 9; 0% 

Rīga, Rīgas reģ. Zemgale Kurzeme

Vidzeme Latgale Ārzemnieki



 

31 
 

Studiju programmas 

2010./2011.studiju gadā 

Studiju programmas 

uzsākšanas gads 

un toreizējais nosaukums 

Absolventu skaits 

Kopā 
2010./2011. 

studiju gadā 

Ekonomika 1962. – Ekonomika 
7710 186 

Būvniecība (Būvzinātne) 
1975. – Lauksaimniecības  

             celtniecība 

1152 85 

Lauksaimniecības enerģētika 

1989. – Lauksaimniecības  

             elektrifikācija un    

             automatizācija 

382 26 

Mājturība – pedagoģija 1989. – Mājturība 
840 8 

 
1991. – Pārtikas rūpniecības  

             iekārtas 

17 - 

Ēdināšanas un viesnīcu 

uzņēmējdarbība 
1994. – Lietišķā mājturība 

684 42 

Ainavu arhitektūra un plānošana 
1994. – Ainavu plānošana un        

             arhitektūra 

323 21 

Organizāciju un sabiedrības pārvaldes 

socioloģija 

1999. – Organizāciju un sabiedrības      

             pārvaldes socioloģija 

759 68 

Lauksaimniecības inženierzinības 
2000. – Lauksaimniecības  

             inženierzinības 

38 - 

Datorvadība un datorzinātne 2000. – Datorvadība un datorzinātne 
197 20 

Iestāžu un uzņēmumu ārējie sakari 
2001. – Iestāžu darba organizācija                                       

             un vadība 

409 31 

Komerczinības 2001. – Komerczinības 
357 14 

Saimnieciskās darbības uzskaite, 

kontrole un analīze 

2001. – Saimnieciskās darbības  

             uzskaite, kontrole un analīze 

96 - 

Programmēšana 2001. – Programmēšana 
117 14 

Mājas vide un informātika izglītībā 
2002. – Mājas vide un informātika   

             izglītībā 

152 8 

Mājas vide un vizuālā māksla izglītībā  
72 12 

Pārtikas higiēna 2005. – Pārtikas higiēna 
61 - 

Mašīnu projektēšana un ražošana 
2005. – Mašīnu projektēšana un  

             ražošana 

64 25 

Darba aizsardzība un drošība 
2006. – Darba aizsardzība un  

             drošība 

152 11 

Komercdarbība un uzņēmuma vadība  
2006. – Komercdarbība un  

             uzņēmuma vadība 

190 38 

Sabiedrības pārvalde  
37 26 

Zemes ierīcība 2007. – Zemes ierīcība (1.līmenis) 
35 5 

Viesnīcu pakalpojumi 2007. – Viesnīcu pakalpojumi 
24 - 

Tehniskais eksperts            - Tehniskais eksperts (1.līmenis) 6 6 

Kopā 47095 943 



 

32 
 

 

LLU absolventu kopskaits maģistrantūrā 

Maģistra studijas LLU uzsāktas 1992.gadā.  

Pirmie maģistri absolvēja LLU 1994.gada vasarā.  

Absolventu kopskaits 3922 (t.sk. 215 - 2011./2012.studiju gadā). 

 

Studējošie, kuri 2010./2011. akadēmiskajā gadā ir ieguvuši  

akadēmisko, profesionālo, zinātnisko grādu vai profesionālo kvalifikāciju 

Studiju programmas nosaukums 

Grādu vai 

kvalifikāciju 

ieguvušo 

personu skaits 

To skaitā 

par valsts 

budžeta 

līdzekļiem 

par studiju 

maksu 

Akadēmiskās bakalaura studiju programmas 

Lauksaimniecība 19 19 0 

Ekonomika  186 37 149 

Lauksaimniecības inženierzinātne 40 23 17 

Būvzinātne 0 0 0 

Zemes ierīcība 5 2 3 

Vides zinātne 1 1 0 

Pārtikas zinības 6 5 1 

Mežzinātne 20 19 1 

Organizāciju un sabiedrības pārvaldes 

socioloģija 
68 19 49 

Datorvadība un datorzinātne 20 17 3 

Profesionālās pamatstudiju studiju programmas1 

Lauksaimniecība, p 47 16 31 

Komercdarbība un uzņēmuma vadība, p(b) 38 0 38 

Veterinārmedicīna, p 31 30 1 

Mašīnu projektēšana un ražošana, p(b) 25 23 2 

Lauksaimniecības enerģētika, p(b.) 26 14 12 

Mājas vide un vizuālā māksla izglītībā, p(b) 12 6 6 

Mājas vide un informātika izglītībā, p(b) 8 5 3 

Būvniecība, p(b.) 56 50 6 

Būvniecība, p 29 0 29 

Zemes ierīcība, p(b) 29 27 2 

Ainavu arhitektūra un plānošana, p(b) 21 20 1 

Vide un ūdenssaimniecība, p(b) 15 14 1 

Ēdināšanas un viesnīcu uzņēmējdarbība, p(b) 42 22 20 

Pārtikas produktu tehnoloģija, p 28 20 8 

Mežinženieris, p(b) 44 21 23 

Darba aizsardzība un drošība, p 11 0 11 

Kokapstrāde, p(b) 12 11 1 

Sabiedrības pārvalde, p(b) 26 0 26 

Iestāžu un uzņēmumu ārējie sakari, p(b) 31 0 31 

Programmēšana, p(b) 14 12 2 

1. līmeņa prof. augstākās izglītības studiju programmas 



 

33 
 

Studiju programmas nosaukums 

Grādu vai 

kvalifikāciju 

ieguvušo 

personu skaits 

To skaitā 

par valsts 

budžeta 

līdzekļiem 

par studiju 

maksu 

Komerczinības 14 0 14 

Tehniskais eksperts 6 0 6 

Profesionālās izglītības skolotājs 8 0 8 

Zemes ierīcība 5 0 5 

Pamatstudijās kopā 943 433 510 

Akadēmiskās maģistra studiju programmas 

Lauksaimniecības 7 7 0 

Ekonomika 44 35 9 

Lauksaimniecības inženierzinātne 14 14 0 

Būvzinātne 4 4 0 

Zemes ierīcība 1 1 0 

Vides inženierzinātne 4 4 0 

Ainavu arhitektūra 3 3 0 

Hidroinženierzinātne 3 3 0 

Meža ekoloģija un mežkopība 2 2 0 

Meža darbi un tehnika 4 3 1 

Meža ekonomika un politika 10 9 1 

Koksnes materiāli un tehnoloģija 6 5 1 

Pārtikas zinātne 14 14 0 

Uzturzinātne 9 9 0 

Pedagoģija 18 7 11 

Organizāciju un sabiedrības pārvaldes 

socioloģija 
13 4 9 

Informācijas tehnoloģijas 10 10 0 

2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības un profesionālās augstākās izglītības  

maģistra studiju programmas 

Lauksaimniecība 7 5 2 

Karjeras konsultants 7 6 1 

Pārtikas higiēna 7 0 7 

Projektu vadība 16 0 17 

Sabiedrības pārvalde 4 0 4 

Uzņēmējdarbības vadība (studiju ilgums - 1,5 g.) 5 0 5 

Uzņēmējdarbības vadība (studiju ilgums - 2,5 g.) 3 0 3 

Augstākā līmeņa studijās kopā  215 145 70 

Augstskolā kopā 1158 578 580 

 

 

Apzīmējumi: 

p(b) – profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 

p – 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma



 

34 
 

Latvijas Lauksaimniecības universitātes absolventu skaits 2011./2012.studiju gadā 

Studiju programmas 

Pamatstudijās Maģistra studijās 

Pilna laika Nepilna laika Pilna laika Nepilna laika 

baka- 

laurs 

prof. 

baka- 

laurs 

kva- 

lifikā- 

cija 

baka- 

laurs 

prof. 

baka- 

laurs 

kvalifi- 

kācija 

1.lī- 

me- 

nis 

akad. 

mag. 

prof. 

mag. 

akad. 

mag. 

prof. 

mag. 

Lauksaimniecība 19  16   31  7 7   

ar specializāciju:            

- laukkopībā  7     2      

- dārzkopībā  2     6      

- zootehnikā  10     2      

- uzņēmējdarbībā lauksaimniecībā    16   21      

Ekonomika  113   73    38  6  

Komercdarbība un uzņēmuma vadība  13   25       

Komerczinības        14     

Uzņēmējdarbības vadība 1,5 g.           5   

Uzņēmējdarbības vadība 2,5 g.           3   

Lauksaimniecības inženierzinātne  33   7    14    

Lauksaimniecības enerģētika    17   9       

Mašīnu projektēšana un ražošana   23   2       

Mājas vide un informātika izglītībā   5   3       

Mājas vide un vizuālā māksla izglītībā   7   5       

Profesionālās izglītības skolotājs        8     

Tehniskais eksperts        6     

Karjeras konsultants           6  1 

Pedagoģija         7  11  

Veterinārmedicīna    31         

Pārtikas higiēna            7 

Zemes ierīcība  5 29     5 1    

Būvniecība   56    29      

Ainavu arhitektūra un plānošana   21          

Vide un ūdenssaimniecība   15          

Vides zinātne  1           



 

35 
 

Studiju programmas 

Pamatstudijās Maģistra studijās 

Pilna laika Nepilna laika Pilna laika Nepilna laika 

baka- 

laurs 

prof. 

baka- 

laurs 

kva- 

lifikā- 

cija 

baka- 

laurs 

prof. 

baka- 

laurs 

kvalifi- 

kācija 

1.lī- 

me- 

nis 

akad. 

mag. 

prof. 

mag. 

akad. 

mag. 

prof. 

mag. 

Būvzinātne         4    

Vides inženierzinātne         4    

Ainavu arhitektūra         3    

Hidroinženierzinātne         3    

Pārtikas zinības  6           

Pārtikas produktu tehnoloģija    20   14      

Ēdināšanas un viesnīcu uzņēmējdarbība   28   12       

Uzturzinātne         9    

Pārtikas zinātne         14    

Mežzinātne  20           

Mežinženieris   28   16       

Kokapstrāde   12          

Darba aizsardzība un drošība       11      

Meža darbi un tehnika         4    

Koksnes materiāli un tehnoloģija         6    

Meža ekoloģija un mežkopība         2    

Meža ekonomika un politika         10    

Organizāciju un sab.pārvaldes socioloģija  45   23    11  2  

Iestāžu un uzņēmumu ārējie sakari   31          

Sabiedrības pārvalde    13   13      4 

Projektu vadība           13  3 

Datorvadība un datorzinātne  20           

Programmēšana   14          

Informācijas tehnoloģijas         10    

Kopā                262 312 67 103 87 79 33 147 34 19 15 

 

 



 

36 
 

Kopā 1158 absolventi:   

pamatstudijās – 943 absolventi, t.sk.  pilna laika – 641 absolventi un  nepilna laika – 302 absolventi 

maģistra studijās – 215 absolventi, t.sk. pilna laika studijās – 181 absolventi, nepilna laika studijās – 34 absolventi 

 

Ar izcilību studijas absolvēja: 

Rūta Grigorjeva - studiju programma Ekonomika  

Alīna Bogdanova - studiju programma  Ekonomika, apakšvirzienā - uzņēmējdarbība un vadīšana 

Agnese Beņicka - studiju programma Ekonomika, apakšvirzienā - uzņēmējdarbības un vadīšana 

Sandra Klindžāne - studiju programma Ekonomika, apakšvirzienā - grāmatvedība un finanses 

Gundega Stūrīte - studiju programma Mājas vide un vizuālā māksla izglītībā 

Dmitrijs Todorovs - studiju programma Mašīnu projektēšana un ražošana 

Jurijs Šuļins - studiju programma Datorvadība un datorzinātne 

Elvijs Kukša - studiju programma Datorvadība un datorzinātne 

Andrejs Kostromins - studiju programma Darotvadība un datorzinātne 

Sintija Upmane - studiju programma Zemes ierīcība  

 



 

37 
 

SAGATAVOTIE MĀCĪBU MATERIĀLI UN STUDIJU LĪDZEKĻI 

Pavisam konkursam tika iesniegti 8 darbi. Pamatojoties uz LLU Senāta 2007. gada 9.maija lēmumu 

Nr.6-17 “LLU mācību grāmatu un studiju materiālu konkursa nolikums” un 2008.gada 11.jūnija lēmumā 

Nr.6-135 un 2009.gada 20.maija lēmumā Nr.6-207 apstiprinātajiem grozījumiem, kā arī 2012. gada 

5.decembra Mācību grāmatu un studiju materiālu konkursa komisijas sēdes lēmumu, piešķirtas šādas 

godalgotas vietas trīs nominācijās: 

Par mācību grāmatām: 

1.vieta mācību grāmatas "Politiskie raksti: aizraujošs piedzīvojums no akadēmiskās vienaldzības līdz 

intelektuālam priekam, sociālai un personālai atklāsmei" autorei, Sociālo zinātņu fakultātes Valodu katedras 

docentei Larisai Turuševai 

Par studiju materiāliem: 

1.vieta studiju materiāla “Ēku energoefektivitāte klimata maiņas apstākļos” autoriem: Lauku 

inženieru fakultātes Arhitektūras un būvniecības katedras asociētajai profesorei Silvijai Štrausai, asociētajai 

profesorei Aijai Ziemeļniecei, lektoram Raitim Brencim un lektoram Andrim Vulānam 

1.vieta studiju materiāla „Mazo grupu pētījumi” autorei, Sociālo zinātņu fakultātes Socioloģijas  

katedras lektorei Līgai Paulai 

2.vieta studiju materiāla “Kukurūzas audzēšana un izmantošana” autoriem: Lauksaimniecības 

fakultātes Agrobiotehnoloģijas institūta profesorei Zintai Gailei un vieslektoram-lektoram Jānim 

Bartuševicam 

2.vieta studiju materiāla „Mākslīgie materiāli ūdens piesārņojuma samazināšanai” autoriem Lauku 

inženieru fakultātes Vides un ūdenssaimniecības katedras vieslektorei-asistentei Lindai Grinbergai un 

profesoram Viesturam Jansonam 

 2.vieta studiju materiālam „Nekustāmā īpašuma kadastrs Baltijas valstīs” autoriem: Lauku inženieru 

fakultātes Zemes ierīcības un ģeodēzijas katedras asociētajai profesorei Veltai Paršovai, Igaunijas Dzīves 

(Dabas) zinātņu universitātes Ģeomātikas katedras lektoram Madis Kaing, Lietuvas Aleksandra Stulginska 

universitātes Zemes ierīcības un ģeoinformātikas institūta asociētajai profesorei Virgīnijai Gurskienei  

3.vieta studiju materiāla „Horizontālā uzmērīšana” autoriem: Lauku inženieru fakultātes  Zemes 

ierīcības un ģeodēzijas katedras vieslektorei-docentei Inesei Bīmanei un vieslektoram-lektoram Maigonim 

Kronbergam 

Par elektroniskajiem studiju materiāliem: 

2.vieta elektroniski sagatavotā studiju materiāla „Vaboles” autorei, Lauksaimniecības fakultātes 

Augsnes un augu zinātņu institūta viesdocentei - docentei Elgai Plīsei  

 

 



 

38 
 

TĀLĀKIZGLĪTĪBA UN KURSI KLAUSĪTĀJIEM 

LLU MŪŽIZGLĪTĪBAS CENTRS 

LLU Mūžizglītības centra mērķis: veicināt mūžizglītības pieejamību, piedāvājumu un attīstību LLU, 

nodrošinot tālākizglītības kvalitāti ikvienam, kas mācās, strādā, meklē darbu vai plāno tālāko izglītību un 

karjeru, lai sekmētu personības attīstību atbilstoši darba tirgus prasībām, kā arī savām vajadzībām un 

interesēm. 

LLU Mūžizglītības centrs (LLU MC) piedāvā: 

- Tālākizglītības kursus jebkuram interesentam profesionālajai pilnveidei, kompetences paaugstināšanai un 

jaunu prasmju apguvei šādās nozarēs: pedagoģija un psiholoģija, datorzinātne, sociālās zinības un 

administrēšana, lauksaimniecība, pārtikas tehnoloģija, projektu vadība, valodas, komerczinības, 

veterinārmedicīna, vide un māksla, inženierzinātne. 

Mūžizglītības centrs īsteno gan tālākizglītības kursus, gan profesionālās pilnveides izglītības programmas. 

Tālākizglītības kursi  

Kursu programmas  

(nosaukums) 

Stund

u 

skaits 

Dalībn

ieku 

skaits 

Grupu 

skaits 
Norises laiks/ 

Mērķauditorija 

Govju mākslīgā apsēklošana 

vienā ganāmpulkā  
33 5 1 03.02.2012. – 24.02.2012. 

Sabalansētu ēdienkaršu 

sastādīšana un ēdināšanas 

organizācija skolās, 

internātskolās un SAC (un PII) 

12 

22 

20 

26 

1 

1 

1 

22.05.2012. – 23.05.2012. 

08.05.2012. – 09.05.2012. 

29.08.2012. 

Oratora meistardarbnīca 60 11 1 18.04.2012.-16.06.2012. 

Lauksaimniecības produkcijas 

ražošanas uzņēmumu kvalitātes 

sistēmas audits  

240 204 

 

9 

Sadarbībā ar „Metromeda ir 

Ko”, Krievijas pārtikas un 

veterinārie inspektori 

Projekts „No skolnieka par 

uzņēmēju” 
16 37 

 

1 

25.09.2012. – 07.11.2012. 

Jelgavas 4.vidusskolas 

skolēni 

Mājas (istabas) dzīvnieku 

labturība un veselība 
31 26 

 

1 
06.10.2012. – 03.11.2012. 

Aitu pārraudzība darbam vienā 

ganāmpulkā 
28 12 

1 Lauksaimnieki 

11.05.2012./25.05.2012. 



 

39 
 

Zivju apstrādes jaunākās 

tehnoloģijas 
8 11 1 

23.11.2012.  

SIA „Maxima Latvija” 

darbinieki 

Svaigas gaļas apstrādes 

jaunākās tehnoloģijas 
8 10 

 

1 

30.1.2012. 

SIA „Maxima Latvija” 

darbinieki 

Komercdarbība augļkopībā 72 18 1 Visi interesenti 

Kopā  - 402 31  

 

Profesionālās pilnveides izglītības programmas 

Kursu programmas  

(nosaukums) 

Stund

u 

skaits 

Dalībn

ieku 

skaits 

Grup

u 

skaits 

Norises laiks/ 

Mērķauditorija 

Dārzu un ainavu arhitektūra, II  55 15 1 
Visi interesenti, e-studiju 

kursi. 

Kursi turpinās 

Dārzu un ainavu arhitektūra, III  56 9 1 

Dārzu un ainavu arhitektūra, I  55 15 1 

Profesionālās izglītības 

pedagogu pedagoģiskās 

pamatizglītības programma 

(+mājturība) 

72 
21 

28 

1 

1 

21.01.2012. – 10.03.2012. 

13.10.2012. – 15.12.2012. 

Energoaudits 320 11 1 

Visi interesenti, atbilstoši 

MK noteikumiem Nr.26, 

13.01.2009.  

23.02.2012. – 07.07.2012. 

Biškopība 288 115 3 
2-gad. kursi 

Visi interesenti 

Zirgkopības pamati 160 21 
 

1 
04.11.2012. –15.04.2012 

Grāmatvedība un nodokļi 200 11 
 

1 
04.11.2011. –14.04.2012. 

Projektu izstrāde un vadība 230 6 1 04.02.2012. – 16.06.2012. 



 

40 
 

Kopā - 252 12  

 

- Sagatavošanas kursus fizikā, matemātikā, bioloģijā un ķīmijā gan sestdienās, gan darba dienās 

vidusskolas izlaiduma klašu skolēniem un vidējo izglītību ieguvušajiem, zināšanu atkārtošanai un 

papildināšanai fizikā, ķīmijā un matemātikā, lai sagatavotos studijām un eksāmeniem, kā arī LLU nepilna 

laika studentiem vidusskolas vielas atkārtošanai fizikā un ķīmijā. 

Sagatavošanas kursi 

Kursu programmas  

(nosaukums) 

Stund

u 

skaits 

Dalībniek

u skaits 
Mērķauditorija 

Ķīmija 60 10 

Vidējo izglītības iestāžu 12.klašu, 

arodvidusskolu audzēkņi un citi 

interesenti 

Fizikā 60 13 

Matemātikā 60 9 

Bioloģija 60 11 

Ķīmija 15 25 VMF 1. kursa studentiem 

Kopā  - 68  

 

- Studiju kursu apguve klausītāju statusā - iespēja neatkarīgi no cilvēka vecuma un profesionālās 

kvalifikācijas apgūt darba tirgus prasībām atbilstošas zināšanas un prasmes Latvijas Lauksaimniecības 

universitātē. 

Klausītāji   

Fakultāte,  

kurā apguva studiju kursus 

Klausītāju skaits 2012.gadā 

2011./2012. studiju 

gada pavasara 

semestrī  

2012./2013. studiju 

gada rudens 

semestrī 

Veterinārmedicīnas fakultāte 9 19 

Meža fakultāte 43 51 

Lauku inženieru fakultāte 12 24 

Tehniskā fakultāte 9 21 

Lauksaimniecības fakultāte 14 30 

Pārtikas zinātņu fakultāte 3 8 



 

41 
 

Ekonomikas fakultāte 1 9 

Sociālo zinātņu fakultāte - 6 

Informācijas tehnoloģiju fakultāte - - 

Kopā  91 168 

 

Atklātie semināri un informatīvās tējnīcas (no 2012. gada septembra) 

Pasākuma nosaukums Dalībniek

u skaits 

Pasākumu 

skaits 

Mērķauditorija 

Atklātie semināri  57 3 Visi interesenti 

Informatīvās tējnīcas 42 3 LLU mācībspēki, darbinieki 

Kopā  99 6  

 

  



 

42 
 

ZINĀTNE 

NOZĪMĪGĀKIE NOTIKUMI LLU ZINĀTNISKAJĀ DARBĪBĀ 

Latvijas Lauksaimniecības universitātē  2012.  gadā realizēts 51 projekts. LLU zinātnieki 

piedalījušies ar 752 referātiem dažādās starptautiskajās konferencēs. Arī fakultātēs notika starptautiskas 

zinātniskās konferences, dažādi semināri. LLU zinātnieki starptautiska un vietēja mēroga izstādēs savas 

pētnieciskās aktivitātes demonstrējuši 114 eksponātos.  

Saņemts pirmais starptautiskais patents “Method and device for removing water from bioethanol by 

combined absorption and distillation”, kura autori ir Brēmers Gunārs, Blija Anita, Šķēle Arnolds, Birzietis 

Gints, Daņiļevičs Aleksejs.  

Latvijas Lauksaimniecības universitāte aktīvi darbojas divos valsts nozīmes pētniecības centros – 

Lauksaimniecības resursu izmantošanas un pārtikas Valsts nozīmes pētniecības centrs (LRP VNPC) un 

Meža un ūdens resursu valsts nozīmes pētniecības centrs (MŪR VNPC).  

2012. gadā SCOPUS  datu bāzē iekļauta 101 publikācija, bet augstskolas zinātnieku kopējais 

publikāciju skaits 645. 

 

STRUKTŪRVIENĪBU ARANŽĒJUMS PĒC DAŽĀDĀM PAZĪMĒM 

KATEDRU VĒRTĒJUMS 

1. Agrobiotehnoloģijas institūts 

2. Ekonomikas katedra 

3. Pārtikas tehnoloģijas katedra 

4. Datoru sistēmu katedra 

5. Lauksaimniecības enerģētikas institūts 

6. Arhitektūras un būvniecības katedra 

7. Augsnes un augu zinātņu institūts 

8. Mehānikas institūts 

9. Izglītības un mājsaimniecības institūts 

10. Spēkratu institūts 

 

PROJEKTI 

1. Agrobiotehnoloģijas institūts 

2. Meža izmantošanas katedra 

3. Biotehnoloģijas un veterinārmedicīnas 

zinātniskais institūts „Sigra”  

4. Augsnes un augu zinātņu institūts 

5. Ekonomikas katedra 

6. Preklīniskais institūts 

7. Spēkratu institūts 

8. Vides un ūdenssaimniecības katedra 

9. Pārtikas tehnoloģijas katedra 

10. Datoru sistēmu katedra 



 

43 
 

 

PLE ZINĀTNISKOS PROJEKTOS 

1. Pārtikas tehnoloģijas katedra 

2. Agrobiotehnoloģijas institūts 

3. Datoru sistēmu katedra 

4. Arhitektūras un būvniecības katedra 

5. Augsnes un augu zinātņu institūts 

6. Ekonomikas katedra 

7. Spēkratu institūts 

8. Meža izmantošanas katedra 

9. Lauksaimniecības enerģētikas institūts 

10. Mehānikas institūts 

 

 

UZ 1 AKADĒMISKO PERSONĀLA VIENĪBU PLE ZINĀTNISKOS PROJEKTOS 

1. Lauksaimniecības tehnikas institūts 

2. Agrobiotehnoloģijas institūts 

3. Lauksaimniecības enerģētikas institūts 

4. Pārtikas tehnoloģijas katedra 

5. Augsnes un augu zinātņu institūts 

6. Mehānikas institūts 

7. Datoru sistēmu katedra 

8. Ekonomikas katedra 

9. Mežkopības katedra 

10. Klīniskais institūts 

 

SCOPUS

1. Lauksaimniecības enerģētikas institūts  

2. Agrobiotehnoloģijas institūts  

3. Datoru sistēmu katedra  

4. Mehānikas institūts 

5. Spēkratu institūts  

6. Augsnes un augu zinātņu institūts 

7. Lauksaimniecības tehnikas institūts 

8. Pārtikas tehnoloģijas katedra 

9. Izglītības un mājsaimniecības institūts 

 

 

PUBLIKĀCIJAS 

1. Agrobiotehnoloģijas institūts  

2. Ekonomikas katedra 

3. Uzņēmējdarbības un vadības katedra  

4. Arhitektūras un būvniecības katedra  

5. Datoru sistēmu katedra  

6. Pārtikas tehnoloģijas katedra  

7. Lauksaimniecības enerģētikas institūts  

8. Klīniskais institūts  

9. Izglītības un mājsaimniecības institūts  

10.  Biotehnoloģijas un veterinārmedicīnas 

zinātniskais institūts „Sigra”  

PUBLICITĀTE 

1. Arhitektūras un būvniecības katedra  

2. Agrobiotehnoloģijas institūts  

3. Ekonomikas katedra  

4. Mežkopības katedra  



 

44 
 

5. Izglītības un mājsaimniecības institūts  

6. Pārtikas tehnoloģijas katedra  

7. Biotehnoloģijas un veterinārmedicīnas 

zinātniskais institūts „Sigra  

8. Augsnes un augu zinātņu institūts  

9. Socioloģijas katedra  

10. Klīniskais institūts 

AIZSTĀVĒTIE PROMOCIJAS DARBI 

1. Datoru sistēmu katedra  

2. Augsnes un augu zinātņu institūts  

3. Izglītības un mājsaimniecības institūts  

4. Socioloģijas katedra  

5. Ekonomikas katedra  

6. Vadības sistēmu katedra  

7. Zemes ierīcības un ģeodēzijas katedra  

 

2012.GADĀ ĪSTENOTIE ZINĀTNISKIE PROJEKTI 

Latvijas Zinātnes padomes finansētie 

Granti 

Vadītājs Nosaukums 

Alsiņa Ina 

Fizioloģiski aktīvu savienojumu akumulācijas 

stimulēšanas iespējas Latvijā audzētos dārzeņos 

Bankina Biruta 

Postīgu, Latvijā maz pētītu augu patogēnu 

populāciju monitorings un attīstības īpatnības 

dažādās agrocenozēs 

Grīslis Ziedonis 

Biotehnoloģijas metodes Latvijā audzējamo šķirņu 

govju piena proteīna gēnu polimorfisma 

novērtēšanā un proteīna gēnu ietekme uz govju 

produktivitāti 

Priekulis Juris 

Tehnoloģisko sistēmu izpēte un izstrāde nākotnes 

slaucamo govju fermai 

Stalidzāns Egils 

Algoritmisko modeļu izstrāde un analīze bioloģisko 

un programmatūras sistēmu aprakstīšanai 

Birģele Edīte 

Inovatīvu pasākumu izstrāde produktīvo dzīvnieku 

slimību profilaksei, ārstēšanai un produktivitātes 

kāpināšanai 

Kārkliņš Aldis 

Augsnes īpašību izmaiņas atkarībā no LIZ 

izmantošanas 

Ciproviča Inga 

Govs piena lipīdu sastāva un to ietekmējošo 

fermentu pētījumi, to loma piena produktu 

kvalitātes un funkcionalitātes nodrošināšanā 

Birzietis Gints Biodegvielu un biomasas tehnoloģiju pētījumi 

Pilvere Irina 

Lauksaimniecības strukturālās attīstības, 

protekcionisma un nodokļu sistēmas problēma 

Krūzmētra Maiga 

Uzņēmējdarbības veicināšana Latvijas laukos: 

ekonomiskie un sociālie nosacījumi 

Valters Jānis, Jansons 

Viesturs 

Ūdenssaimniecības sistēmu ilgtspējīga 

apsaimniekošana 



 

45 
 

Balode Antra 

Skuju koku ražības, rezistences, ģenētiskās 

daudzveidības, pavairošanas iespēju saglabāšanas 

un uzlabošanas risinājumi globālo klimata izmaiņu 

apstākļos 

Sadarbības projekti 

Vadītājs Nosaukums 

Matīse-Van Houtana Ilze 

Šūnu terapija 1.tipa cukura diabēta ārstēšanai: jauna 

iespēja insulīnnepietiekamības ārstēšanai 

 

Valsts pētījumu programmas 

Vadītājs Nosaukums 

2. Jauni produkti un inovatīvas meža apsaimniekošanas, meža koksnes un 

nekoksnes produktu ražošanas tehnoloģijas, racionāli izmantojot meža resursus un 

būtiski palielinot produkcijas pievienotu vērtību 

Henns Tuherms 3. Jauni tehnoloģiski risinājumi inovatīvai 

augstākās pievienotās vērtības koksnes materiālu un 

produktu attīstībai 

Dagnis Dubrovskis 2. Vietējo koksnes resursu mobilizācijas iespējas 

jaunu augstākas pievienotās vērtības produktu 

ražošanas pieprasījuma nodrošināšanai un 

bioenerģijas ražošanai 

3. Vietējo lauksaimniecības resursu ilgtspējīga izmantošana paaugstinātas 

uzturvērtības pārtikas produktu izstrādei (PĀRTIKA) 

Antons Ruža 1. Augsnes kā galvenā resursa ilgtspējīga 

izmantošana drošu un kvalitatīvu pārtikas un 

lopbarības izejvielu ieguvei no plašāk audzētajām 

laukaugu sugām 

Tatjana Rakčejeva 4. Jaunu pārstrādes tehnoloģiju ietekme uz 

bioloģiski aktīvo savienojumu saglabāšanu pārtikas 

produktos 

Latvijas Zinātņu akadēmijas finansējums 

Vadītājs Nosaukums 

Jansons Viesturs 

RECOCA ( Reduction of Baltic Sea Nutrient Inputs 

and Cost Allocation within the Baltic Sea 

Catchment) 

Valsts un pašvaldības iestāžu finansējums 

Vadītājs Nosaukums 

Kreita Dzintra 

Vienošanās protokols: Par augu šķirņu 

saimniecisko īpašību novērtēšanu 2011.gadā 

(Līgums 280408/93 no 14.04.2008.) 

Alsiņa Ina Zinātnieku nakts 2011 

Krūma Zanda 

Integrētās darbības programmas "Osmoze" 

realizācija LLU 

Āboliņš Mintauts 

Vidi un ūdeņus saudzējošai audzēšanai piemērotu 

augļaugu šķirņu sortimenta, audzēšanas tehnoloģiju 

un integrētas augu aizsardzības sistēmas izstrāde 

dažādos agroklimatiskajos apstākļos 



 

46 
 

Alsiņa Ina Zinātnieku nakts 2012 

Ošs Jānis 

Ķemeru nacionālā parka hidroloģiskā režīma 

atjaunošanas pētījums 

Dubrovskis Dagnis Lēmumpieņemšanas atbalsta sistēmas izstrāde 

Krūmiņš Jānis 

Augošu koku vērtēšanai nepieciešamo apaļo 

kokmateriālu vidējo tirgus cenu, meža dabiskās 

atjaunošanas izmaksu un apaļo kokmateriālu 

sagatavošanas izmaksu cenu monitorings 2011. 

gadam un 2012.gadam 

 

EUREKA 

Vadītājs Nosaukums 

Bankina Biruta 

E! 5365 Optimization and adjusment of post-

harvest parametrs of Baltic vegetables in controlled 

atmosphere (BALTVEGSTOR) 

Zemkopības ministrijas LAD subsīdijas 

Vadītājs Nosaukums 

Ruža Antons 

Minerālmēslu maksimālo normu noteikšana 

kultūraugiem 

Ruža Antons 

Minimālās augsnes apstrādes ietekme uz augsnes 

auglības saglabāšanu, kaitīgo organismu attīstību 

izplatību, ražu un tās kvalitāti bezmaiņas sējumos 

Katamadze Merabs Atbalsts kultūraugu genofonda saglabāšanai 

Liepniece Marta Atbalsts kultūraugu genofonda saglabāšanai 

Medne Ruta 

Dzīvnieku invāzijas slimību izplatības izpēte 

Latvijā 

Smiltiņa Dace 

Atbalsts Latvijas lauksaimniecības dzīvnieku 

ģenētisko resursu saglabāšanai, izpētei un izlases 

kvalitātes uzlabošanai LLU Lauksaimniecības 

fakultātes Molekulārās ģenētikas zinātnisko 

pētījumu laboratorijā 

  

Viesnīcas istabiņu rekonstrukcijas - ārzemju 

studentu un vieslektoru vajadzībām un LLU Meža 

izmantošanas laboratorijas modernizācijai 

Valsts un pašvaldības iestāžu finansējums Zemkopības Ministrija 

Vadītājs Nosaukums 

Jansons Viesturs 

Gruntsūdeņu un upju noteces kvalitātes monitorings 

īpaši jūtīgajās teritorijās un nitrātu un citu augu 

barības elementu monitorings lauksaimniecības 

zemēs 

Bankina Biruta 

Kultūraugu kaitīgo organismu izplatības, postīguma 

un attīstības ciklu pētījumi kaitīguma sliekšņu 

izstrādāšanai integrētajā augu aizsardzībā 

Pilvere Irina 

Latvijas pārtikas nozares konkurētspējas rādītāju 

salīdzinošā analīze 

Pilvere Irina 

Latvijas zivju pārstrādes nozares konkurētspējas 

rādītāju salīdzinošā analīze 



 

47 
 

Valsts atbalsts pētījumiem, starptautiskai un savstarpējai 

sadarbībai Zemkopības ministrija 

Vadītājs Nosaukums 

Rūtenberga Anda 

Valsts augu aizsardzības dienesta funkciju (Augu 

šķirņu saimniecisko īpašību novērtēšana) veikšanai 

Dūrītis Ilmārs 

Veterinārmedicīnas fakultātes Mācību klīnikas 

stratēģiskās darbības plāna izstrādei 2013.-

2020.gadam 

Dūrītis Ilmārs 

Konferences "Veterinārmedicīnas zinātnes un 

prakses aktualitātes" rakstu krājums un izdales 

materiāli 

Pasūtījuma līgumi 

Vadītājs Nosaukums 

Pētersons Gunārs Latvijas migrējošo sikspārņu fizioloģija 

Saveļjevs Aleksandrs Jaunaudžu kopšana Klīves meža iecirknī 

Grīnfelde Inga 

Tehniskā projekta izstrāde par tēmu "Kaļķakmens 

karjera "Kūmas" atsūknēto gruntsūdeņu un 

virsūdeņu uzkrāšanas, nosēdināšanas un 

novadīšanas sistēmas rekonstrukcijas" 

Saveļjevs Aleksandrs Augošu koku atzarošana Klīves meža iecirknī 

Dubrovskis Dagnis Programmas "Meža eksperts" licences izstrāde 

Dubrovskis Dagnis 

Nr. 9.1. „Sākotnējo algoritmu izveide apaļo 

kokmateriālu sortimentu iznākuma prognozēšanai" 

Pētersons Gunārs Posmkāji - putnu un sikspārņu barība 

Dubrovskis Dagnis 

Nr. 9.2. „Stumbra veidules vienādojumu izveide, 

ievērtējot celma un galotnes daļu parametrus 8 

koku sugām" 

Ošs Jānis 

Hidroloģiskais un hidrauliskais aprēķins caurtekai 

pār Ķekaviņas upi Zīļu ielā pie Zīļu ielas 5A, 

Baldonē 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

48 
 

Zinātņu daļas administrēto zinātnes projektu finansējums 2008.-2012.gadā 

 

 

2012.gada zinātnes projektu sadalījums pa finansējuma avotiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2008 2009 2010 2011 2012

fi
n

an
sē

ju
m

s 
tū

ks
t.

 L
V

L 

215932 

840968,19 

150576 

24431,86 
58489,92 

LZP

ZM

IZM

Līgumdarbi

Valsts iestāžu pasūtījumi



 

49 
 

2007.-2012.gads projektu finansējums - ESF zinātnei t.sk. Interreg, Life 

 

 

LLU UN TĀS AĢENTŪRU PUBLIKĀCIJU SKAITA DINAMIKA 

 

 

LLU REALIZĒTIE PROJEKTI ES STRUKTŪRFONDU PLĀNOŠANAS PERIODĀ (2007-2013)  

 Infrastruktūras modernizācija 

Projekta nosaukums 
Finansējuma 

avots 

Apjoms 

LVL 

Īstenošanas 

periods 

Augstākās izglītības iestāžu telpu un 

iekārtu modernizēšana studiju 

programmu kvalitātes uzlabošanai, tajā 

skaitā, nodrošinot izglītības programmu 

apgūšanas iespējas arī personām ar 

funkcionāliem traucējumiem 

ERAF/LLU 

Vienošanās 

Nr.2010/0119/3DP/

3.1.2.1.1/09/IPIA/

VIAA/009 

 

12 671 113  2010-2014 

Mūsdienīgas zinātnes materiāltehniskās ERAF/LLU 2 808 063 2011-2015 

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

7000000

2007 2008 2009 2010 2011 2012

LV
L 

607 

527 517 510 

645 

0

100

200

300

400

500

600

700

2008 2009 2010 2011 2012

Sk
ai

ts
 

Gads 



 

50 
 

bāzes pilnveide Lauksaimniecības resursu 

izmantošanas un pārtikas Valsts nozīmes 

pētniecības centra ietvaros 

Vienošanās Nr. 

Nr.2011/0040/2DP/

2.1.1.3.1/11/IPIA/

VIAA/002 

Meža un ūdens resursu valsts nozīmes 

pētījumu centra zinātnes infrastruktūras 

attīstība 

ERAF/LLU 

Vienošanās Nr. 

Nr.2012/0001/2DP/

2.1.1.3.1/11/IPIA/

VIAA/005 

759 121 2012-2015 

KOPĀ: 16 238 297 - 
 

 Atbalsts maģistrantiem un doktorantiem 

Projekta nosaukums 
Finansējuma 

avots 

Apjoms 

LVL 

Īstenošanas 

periods 

Atbalsts maģistra studiju īstenošanai 

LLU 

ESF/Valsts budžets 

2011/0020/1DP/1.1

.2.1.1./11/IPIA/VI

AA/011 

195 300 2011-2013 

Atbalsts LLU doktora studiju īstenošanai ESF/Valsts budžets 

2009/0180/1DP/1.1

.2.1.2/09/IPIA/VIA

A/017 

3 341 174 2009-2014 

Atbalsts doktora studiju īstenošanai LLU ESF/Valsts budžets 

2011/0055/1DP/1.1

.2.1.2/11/IPIA/VIA

A/008 

156 689 2012-2014 

KOPĀ: 4 095 543 - 
 

 Atbalsts zinātnei un pētniecībai 

Projekta nosaukums 
Finansējuma 

avots 

Apjoms 

LVL 

Īstenošanas 

periods 

Tehnoloģiju un zināšanu pārneses centra 

(TEPEK) darbības uzturēšana un attīstība 

LLU 

ERAF/Valsts 

budžets Vienošanās 

Nr.  

L-TPK-08-0007 

391 079 2009-2013 

Latvijas starpaugstskolu zinātniskās 

grupas izveide sistēmbioloģijā 

ESF/Valsts budžets 

Vienošanās Nr. 

2009/0207/1DP/1.1

.1.2.0/09/APIA/VI

AA/128 

1 380 000 2009-2012 

Cilvēkresursu piesaiste atjaunojamo 

enerģijas avotu pētījumiem  

 

ESF/Valsts budžets 

Vienošanās Nr. 

2009/0225/1DP/1.1

.1.2.0/09/APIA/VI

AA/129 

 

1 354 204 2009-2012 

Starpnozaru zinātniskās grupas un 

modeļu sistēmas izveide pazemes ūdeņu 

pētījumiem 

ESF/Valsts budžets 

Vienošanās Nr. 

2009/0212/1DP/1.1

174 106 2009-2012 



 

51 
 

.1.2.0/09/APIA/VI

AA/160 

 

Pārtikas nozares zinātniski pētnieciskās 

grupas izveide 

ESF/Valsts budžets 

Vienošanās Nr. 

2009/0232/1DP/1.1

.1.2.0/09/APIA/VI

AA/122 

1 123 321 2010-2012 

Meža resursu ilgtspējīgas 

apsaimniekošanas plānošanas lēmumu 

pieņemšanas atbalsta sistēma 

ERAF/LLU 

Vienošanās Nr. 

2010/0208/2DP/2.1

.1.1.0/10/APIA/VI

AA/146 

409 800 2010-2013 

Elektroenerģijas izmantošana fizisko 

personu spēkratos 

ERAF/LLU 

Vienošanās Nr. 

2010/0305/2DP/2.1

.1.1.0/10/APIA/VI

AA/130 

351 850 2011-2013 

Mehanizācijas līdzekļu izstrāde 

enerģētisko augu kurināmā 

kondicionēšanai 

ERAF/LLU 

Vienošanās Nr. 

2010/0306/2DP/2.1

.1.1.0/10/APIA/VI

AA/128 

362 587 2011-2013 

Jaunu kompozītmateriālu izstrāde uz 

putuģipša bāzes ar šķiedraugu 

stiegrojumu un no tiem veidotu sistēmu 

pētījumi 

ERAF/LLU 

Vienošanās Nr. 

2010/0320/2DP/2.1

.1.1.0/10/APIA/VI

AA/107 

375 000 2011-2013 

LLU zinātniskās darbības popularizēšana 

ERAF/Valsts 

budžets 

Vienošanās Nr. 

2010/0198/2DP/2.1

.1.2.0/10/APIA/VI

AA/020 

392 030 2010-2013 

KOPĀ: 6 313 977 - 

 

 Atbalsts pārrobežu/starptautiskajai sadarbībai (ERAF) 

Projekta nosaukums 
Eiropas Komisijas 

budžets vai citi resursi 

Apjoms 

EUR 

Īstenošanas  

periods 

Zemgales reģiona vides 

izzināšana un identitātes atšķirību 

saglabāšana (GREEN 

ENVIRONMENT) The 

Cognition and Preservation of the 

Distinctive Identity Through The 

Environment of Zemgale Region 

ERAF/Valsts budžets 

LV-LT/2.1./LLIII-

123/2012/16 

135 725 2011-2012 

Radoša un ekoloģiska dabisko 

materiālu izmantošana apkārtējās 

vides dekorēšanai (ECOART) 

Creative, Ecological Use of 

natural Resources for Decoration 

ERAF/Valsts budžets 

LV-LT/2.3./LLIII-

143/2010/18 

53 101 2010-2012 



 

52 
 

of the Closest Environment 

Pārrobežu sadarbības tīkls 

matemātikas kompetenču 

iekļaušanai reģiona 

sociālekonomiskajā attīstībā 

(MATNET) Cross-border 

network for adapting 

mathematical competences in the 

socio-economical development 

ERAF/Valsts budžets 

LV-LT/1.1./LLIII-

122/2010/19 

101 049 2011-2013 

Sinerģētiska pieeja jaunu biznesu 

veicināšanai izmantojot e-studiju, 

televīziju un mobilo tehnoloģiju 

iespējas (eBig3) Synergetic 

approach with eLearning, TV and 

mobile Technologies to promote 

new business developments 

ERAF/Valsts budžets 

LV-LT/1.1./LLIII-

183/2011/26 

19 232 2011-2013 

Baltijas inovatīvo tehnoloģiju 

forums ilgtspējīgai kūtsmēslu 

pārvaldībai (Baltic MANURE) 

Baltic Forum for Innovative 

Technologies for Sustainable 

Manure Management 

ERAF/Valsts budžets 

#63 
90 000 2011-2013 

Zinātnes un ražošanas sadarbības 

veidošana Jelgavā un Šauļos 

(Science ft.Industry) Fostering 

cooperation among the science 

and industry in Jelgava and 

Siauliai 

ERAF/Valsts budžets 

LV-LT/1.1./LLIII-

160/2011/ 

266 641 2010-2012 

Sadarbības tīkla izveide starp 

lauksainiecības dzīvnieku 

zinātniekiem un praktiķiem 

Zemgalē (FARA), Development 

of cooperation network between 

farm animal researchers and 

practitioner in Ziemgale 

ERAF/Valsts budžets 

LV-LT/1.1./LLIV-

222/2012/36 

334 780 2012-2014 

Trifeļu sēņu izpēte un zemnieku 

un universitāšu sadarbības tīkla 

veidošana (TRUFFLE) Truffle 

Research and Introduction 

Network for Farmer Start-ups and 

Universities 

ERAF/Valsts budžets 

LV-LT/1.1./LLIV-

318/2012/19-1 

319 440 2012-2014 

Atjaunojamo energoresursu un 

vides apstākļu uzlabošanas 

ERAF/Valsts budžets 

LV-LT/1.1./LLIV-

297 890 2012-2014 



 

53 
 

attīstiba (ENECO) Development 

of Renewable Energy Resources 

and Improvement of 

Environmental Conditions  

254/2012/2/06-47-SU-65 

 

Zirgkopības nozares un zirgu 

izmantošanas virzienu attīstība 

reģiona konkurētspējas 

sekmēšanai (INNOEQUINE) 

Equine industries promoting 

economically competitive and 

innovative regions  

ERAF/Valsts budžets 

cb48 
1 327 789 2012-2014 

KOPĀ: 2 945 647 
- 

 

ZINĀTNES KOMERCIALIZĀCIJA UN TEHNOLOĢIJU PĀRNESE 

2012.gadā vērojam LLU mācībspēku un zinātnieku aktīvo iesaistīšanos ne tikai zinātniskajā darbā, 

bet arī zinātniski praktiskajos pētījumos. 

 2012.gadā ar LLU Tehnoloģiju un zināšanu pārneses centra (TEPEK) līdzdalību pieteikti 13 

LR patenti; 

  saņemts apstiprinājums no EPO par pirmā LLU Eiropas patenta piešķiršanu; 

 aktīvi turpinās sadarbība ar individuāliem uzņēmumiem un LLU zinātniekiem. Regulāri tiek 

veikta LLU komercializācijas piedāvājumu apzināšana – 2012. gadā sagatavoti trīs 

komercializācijas piedāvājumi. Komersantu vajadzībām pēc zinātniskiem pētījumiem 

veidotas apaļo galdu diskusijas noteiktām zinātnieku grupām ar noteiktiem ražotājiem. Ir 

noslēgti 17 sadarbības un pētniecības līgumi (kopsummā virs 1000.00 LVL). 

2012. gadā atjaunota TEPEK datu bāzes informācija par piedāvājumiem, pieprasījumiem, kā arī 

aktuāliem pasākumiem LLU. Datu bāzes informācija par LLU zinātniski-praktiskiem piedāvājumiem tika 

ievietota arī Zemgales plānošanas reģiona datu bāzē.  

2012.gadā Tehnoloģiju un zināšanu pārneses centrs gatavoja LLU stendu un pārstāvēja LLU divās 

starptautiskās izstādes: Riga Food 2012., septembris, 2012. (Inovāciju stends, animācijas stends, seminārs  – 

organizatoriskie darbi, dalība); Tech Industry 2012., novembris, 2012. (Zinātnes un inovāciju stenda 

sagatavošana, dalība)  

2012.gadā Organizēti seši zinātnieku un uzņēmēju sadarbības semināri, kontaktpasākumi, 

konferences diskusiju semināri kā arī nodrošināta to publicitāte presē popularizējot LLU ar mērķi veidot 

zinātnieku un ražotāju sadarbību.  



 

54 
 

 TEPEK gan LLU, gan arī pārējo 7 Latvijas kontaktpunktu intereses pārstāv EEN Latvija vadītajā 

ESFprojektā InnoLaSME, darbojoties tā kā eksperts padomē, ar mērķi veicināt zinātnieku un ražotāju 

sadarbību. 

2012.gadā TEPEK piedalījās 16 semināros referējot un popularizējot LLU Zemgales reģionā, un visā 

Latvijā – sniedzot informāciju par LLU zinātniski praktisko pētījumu virzieniem, ražotāju u zinātnieku 

sadarbības iespējām.  

2012.gada patentpieteikumi 

Nr. 

p.k. 
Autori Patentpieteikuma nosaukums 

Finansējuma 

avots 

1. 
J.Fridrihsons, I.Alsiņa 

 

Koģeneratīva siltumnīcu vīteņaugu 

spektrālā apgaismojuma iekārta 

 

TEPEK 

 

2. 
A.Celms, M.Kronbergs 

 

Palīgierīce un paņēmiens precīzās 

nivelēšanas svītru latas nolasīšanai 

lielā attālumā 

 

TEPEK 

 

3. 
G.Uzkliņģis, E.Pudāns 

 

Izjaucama plāksnīšu ķēde ar ritberzes 

šarnīriem un posmu vienpusīgu 

pagriezienu 

 

TEPEK 

 

4. 
I.Gedrovica, D.Kārkliņa 

 

Keksu ar topinambūra pulveri 

ražošanas paņēmiens 

 

TEPEK 

 

5. 
J.Palabinskis, A.Āboltiņš 

 

Augkopības produkcijas iekārta ar 

saules kolektoru 

 

TEPEK 

 

6. 

M.Ruciņš, I.Skrupskis, 

V.Rozenbergs 

 

Sasaldētu pārtikas produktu 

atkausēšanas metode 

 

TEPEK 

 

7. 

H.Putāns, I.Ziemelis, V.Zagorska, 

L.Kanceviča 

 

Saules enerģijas kolektora saulei 

sekošanas vadības ierīce 

 

Projekts 

 

8. 
Ē.Kronbergs, E.Repša 

 

Hidraulisks kompaktēšanas 

mehānisms 

 

Projekts 

 

9. 

I.Nulle, A.Kaķītis, D.Ancāns, 

M.Ozollapiņš 

 

Birstošu masu maisītājs 

 

Projekts 

 

10. 

J.Priekulis, A.Saliņš, A.Laurs, 

A.Vicinskis 

 

Spēkbarības izdales līnija ar 

spirāltransportieri 

 

TEPEK 

 



 

55 
 

Nr. 

p.k. 
Autori Patentpieteikuma nosaukums 

Finansējuma 

avots 

11. 
D.Kunkulberga, S.Kalniņa 

 

Graudaugu batoniņu gatavošanas 

paņēmiens 

 

TEPEK 

 

12. 

K.Rūse, T.Rakčejeva, R.Galoburda, 

L.Dukaļska 

 

Dzērveņu ogu kaltēšanas paņēmiens 
TEPEK 

 

13. 

J.Fridrihsons, A.Lojāns, I.Alsiņa, 

A.Galiņš 

 

Koģeneratīva elektroapsildāmu telpu 

sistēma 

 

TEPEK 

 

14. 
I.Grāmatiņa, E.Straumīte, J.Zagorska 

 

Pākšaugu miltu izmantošanas 

paņēmiens vārīto desu ražošanas 

tehnoloģijā 

 

TEPEK 

 

15. 
A.Šnīders, T.Komass 

 

Tvaika katla invariantā vadības 

sistēma 

 

TEPEK 

 

16. 
J.Lāceklis-Bertmanis, Ē.Kronbergs 

 

Hidropneimatiskā uzkares sistēma 

 

Grants 

 

17. 

A.Balode 

 

Liliju sēklu dīgtspējas uzlabošanas 

paņēmiens 

 

TEPEK 

 

 

2012.gadā saņemto LR patentu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Autori Patenta nosaukums 

Patenta 

numurs 

Finansējuma 

avots 

1. 

V.Dubrovskis, 

E.Zabarovskis, 

V.Koteļeņecs 

 

Ierīce bioūdeņraža un biometāna 

ražošanai no organiskās vielas 

 

14431 

 
Projekts 

2. 

U.Bērziņš, A.Kaķītis, 

R.Bērziņš 

 

Energoefektīvs šķiedru materiālu 

smalcinātājs 

 

14478 

 
Projekts 

3. 
J.Palabinskis, A.Āboltiņš 

 

Piepūšamais arkveida gaisa sildīšanas 

saules kolektors 

 

14452 

 
Projekts 

4. 

H.Putāns, I.Ziemelis, 

V.Zagorska, L.Kanceviča, 

U.Iljins, I.Pelēce  

 

Telpiska saules enerģijas baterija 

 

14453 

 
Projekts 



 

56 
 

Nr. 

p.k. 
Autori Patenta nosaukums 

Patenta 

numurs 

Finansējuma 

avots 

5. 

J.Palabinskis, A.Āboltiņš, 

M.Pinka 

 

Autonoma, mazgabarīta augkopības 

produkcijas kaltēšanas iekārta 

 

14486 

 
Projekts 

6. 
J.Fridrihsons, I.Alsiņa 

 

Koģeneratīva siltumnīcu vīteņaugu 

spektrālā apgaismojuma iekārta 

 

14510 

 
TEPEK 

7. 

M.Ruciņš, I.Skrupskis, 

V.Rozenbergs 

 

Sasaldētu pārtikas produktu atkausēšanas 

metode 

 

14512 

 
TEPEK 

8. 
J.Palabinskis, A.Āboltiņš 

 

Augkopības produkcijas kaltēšanas 

iekārta ar saules enerģijas kolektoru 

 

14528 

 
TEPEK 

9. 
A.Celms, M.Kronbergs 

 

Palīgierīce un paņēmiens precīzās 

nivelēšanas svītru latas nolasīšanai lielā 

attālumā 

 

14529 

 
TEPEK 

10. G.Uzkkliņģis, E.Pudāns 

Izjaucama plāksnīšu ķēde ar ritberzes 

šarnīriem un posmu vienpusīgu 

pagriezienu 

14527 TEPEC 

11. 
I.Gedrovica, D.Kārkliņa 

 

Keksu ar topinambūra pulveri ražošanas 

paņēmiens 

 

14511 

 
TEPEC 

12. D.Ancāns, M.Ozollapiņš 
Birstošu masu maisītājs 

 

14603 

 
Projekts 

13. 
Ē.Kronbergs, E.Repša 

 

Hidraulisks kompaktēšanas mehānisms 

 

14604 

 
Projekts 

14. 

J.Priekulis, A.Saliņš, 

A.Laurs, A.Vicinskis 

 

Spēkbarības izdales līnija ar 

spirāltransportieri 

 

14605 

 
TEPEC 

15. 
H.Putāns, I.Ziemelis, 

V.Zagorska, L.Kanceviča 

Saules enerģijas kolektora vadības ierīce, 

kas nodrošina tā sekošanu saulei 

 

14611 Projekts 

 

DOKTORA STUDIJAS  

2012.gadu nosacīti sākām ar LLU attīstības stratēģiskās plānošanas semināru Vecaucē. Darba grupas 

ierosinājumu par nepieciešamajiem papildinājumiem „Doktora studiju nolikumā” realizējām dzīvē un 5.1. 

punktā iestrādājām un Senāts atbalstīja prasību doktorantiem savus pētījumus publicēt „LLU rakstos”. 

Visa gada garumā joprojām dzīvojām Eiropas Sociālā fonda projekta „Augstākās izglītības studiju 

programmu izvērtēšana un priekšlikumi kvalitātes paaugstināšanai” rezultātu gaidās un tiem sekojošām 



 

57 
 

darbībām. Projekta ietvaros izvēlētie eksperti koleģiāli pieņēma lēmumu par katra studiju virziena studiju 

programmu iedalījumu 3 grupās (1. grupa – programmas, kas ir kvalitatīvas (ilgtspējīgas), 2. grupa – 

programmas, kuru ilgstošai pastāvēšanai nepieciešami konkrēti uzlabojumi, 3. grupa – programmas, kuru 

pastāvēšanas lietderība ir apšaubāma. Plašu rezonansi izsauca 7. novembrī IZM mājas lapā publicētais 

informatīvais materiāls „Augstākās izglītības studiju programmu sadalījumu pa grupām (kvantitatīvo datu 

analīze)”, kas izveidots brīvi interpretējot ESF projekta dokumentācijā pieejamos studiju programmu 

novērtējuma anketu datus. Ceram, ka IZM ierēdņi uzklausīs augstskolu pārstāvju ierosinājumus un nākošais 

studiju gads mums nebūs jāuzsāk ar ievērojami samazinātu doktora studiju programmu skaitu. 

28.martā godinot profesora Kazimira Špoģa piemiņu, EF organizēja profesora 85.gadu jubilejas 

pasākumu, kura ietvaros atvēršanas svētkus piedzīvoja apceru un atmiņu krājums „Kazimirs Špoģis”, tika 

atklāta profesora vārdā nosauktā auditorija.  

Patīkami iepriecināja Meža fakultāte, aizsākot divas jaunas tradīcijas: 

• jūnija mēnesī notika „Zinātnes diena”, kuras ietvaros 7 doktoranti savu pētījumu rezultātus 

prezentēja bargajai komisijai un tika reģistrētas, kā promocijas darbu priekš aizstāvēšanas; 

• septembrī , uzsākot jauno studiju gadu, profesori Imants Liepa un Henns Tuherms aicināja 

doktorantus un promocijas darbu vadītājus uz semināru ar mērķi, uzlabot doktora studiju kvalitāti, veicināt 

doktorantu un zinātnisko vadītāju sadarbību, uzsvērt doktorantu pienākumus un iespējas.  

Šogad mūsu universitātes doktoranti un darbinieki aizstāvējuši 26 promocijas darbus.  

Labi rezultāti sasniegti agrārās un reģionālās ekonomikas jomā 5 jauni zinātņu doktori, 

lauksaimniecības zinātnes – 4, pedagoģijas – 4. Intensīvu darbu uzsāka promocijas padome informācijas 

tehnoloģiju zinātnes nozarē un aizstāvēti 3 promocijas darbi.  

Pirmā aizstāvēšana notika jau janvāra mēnesī pedagoģijas zinātnē – Nataļja Vronska (promocijas 

darba vadītāja RPIVA profesore Elita Volāne), aprīlī Lauksamniecības fakultātē – Gundega Dinaburga 

(promocijas darba vadītājs profesors Dainis Lapiņš, konsultants Jānis Kopmanis), maija mēnesi varētu 

nodēvēt par informācijas tehnoloģiju uzvaras gājiena laiku -  Ivars Mozga (promocijas darba vadītājs 

asociētais profesors Egīls Stalidzāns, konsultants LU vadošais pētnieks Pēteris Zikmanis), Arnis Cīrulis 

(promocijas darba vadītājs ViA profesors Egils Ginters) un LU pētījumu rezultātus socioloģijā aizstāvēja 

Sociālo zinātņu fakultātes vieslektore-docente Viola Korpa (promocijas darba vadītājs LU profesors Tālis 

Tīsenkopfs), vieslektore-docente Dina Bite (promocijas darba vadītāja LU profesore Aija Zobena) un RSU 

promocijas darbu aizstāvēja Jolanta Millere (promocijas darba vadītāja asociētā profesore Signe 

Dobelniece). Jūnija mēnesī pārtikas zinātnē promocijas darbus aizstāvēja Vija Ozoliņa (promocijas darba 

vadītāja asociētā profesore Daiga Kunkulberga) un Ilga Gedrovica (promocijas darba vadītāja profesore 

Daina Kārkliņa, konsultante profesore Lija Dukaļska) un lauksaimniecības inženierzinātnē - Vitālijs 

Osadčuks (promocijas darba vadītājs asociētais profesors Ainārs Galiņš) un Emīls Pudāns (promocijas darba 

vadītājs profesors Guntars Uzkliņģis). Jūlija mēnesis bijis netradicionāli ražīgs un aizstāvēti 5 promocijas 



 

58 
 

darbi: pedagoģijā Anna Laizāne (promocijas darba vadītāja asociētā profesore Irēna Katane) un Inese 

Bīmane (promocijas darba vadītāja profesore Baiba Briede), agrārās un reģionālās ekonomikas apakšnozarē 

- Agnese Krieviņa (promocijas darbu vadītājs profesors Kazimirs Špoģis un profesore Irina Pilvere) un 

Vladislavs Vesperis (promocijas darba vadītāja profesore Anda Jankava), videsinženierzinātnē – Ainis 

Lagzdiņš (promocijas darba vadītājs profesors Viesturs Jansons). Jauno studiju gadu uzsākot, augusta 

mēnesī promocijas darbus aizstāvēja mežzinātnē – Uldis Grīnfelds (promocijas darba vadītājs profesors 

Arnis Treimanis), lauksaimniecības zinātnē 3 jaunas zinātņu doktores – Daina Feldmane (promocijas darba 

vadītājs asociētais profesors Mintauts Āboliņš), Valentīna Surikova (promocijas darba vadītājs profesors 

Aldis Kārkliņš) un Ingrīda Grantiņa (promocijas darba vadītāja profesore Ināra Turka). Gada nogalē 3 jauni 

ekonomikas zinātņu doktori – Jānis Ozoliņš (promocijas darba vadītāja profesore Irina Pilvere), Līga 

Brūniņa (promocijas darba vadītājs profesors Pēteris Rivža) un Iluta Bērziņa (promocijas darba vadītāja 

profesore Līga Mihejeva), pedagoģijā – Inese Augškalne (promocijas darba vadītāja RPIVA asociētā 

profesore Beatrise Garjāne), informācijas tehnoloģiju nozarē – Gatis Vītols (promocijas darba vadītāja 

profesore Irina Arhipova) un LU pētījumus filozofijā aizstāvēja Juris Vuguls (promocijas darba vadītāja LU 

vad.pētn., Solveiga Krūmiņa-Koņkova).  

LLU Zinātnes padome akceptēja 58 doktorantu uzņemšanu – t.sk. 50 pilna laika, 2 pilna laika par 

maksu un 6 nepilna laika studijās (t.sk. 1 ārvalstu doktorants uzsāka studijas agrārās un reģionālās 

ekonomikas studiju programmā). 

Darbu sāka jauni doktora studiju programmu direktori: lauksaimniecības inženierzinātnēs docents, 

Dr.sc.ing. Aigars Laizāns, hidroinženierzinātnēs asociētais profesors, Dr.sc.ing. Ēriks Tilgalis. Paldies 

bijušajiem direktoriem profesoriem Andrim Šnīderam un Jānim Valteram par ieguldīto darbu studiju 

programmu veidošanā un attīstībā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

59 
 

Doktorantu skaita dinamika no 2008.gada līdz 2012.gadam 

 

 

Uzņemto doktorantu skaits doktora studiju programmās 2012.gadā 

 

 

 

 

 

167 

197 

180 

178 

187 

17 

16 

14 

24 

24 

18 

16 

14 

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240

2008

2009

2010

2011

2012

pilna laika pilna laika par maksu nepilna laika

0 2 4 6 8 10 12 14 16

Lauksaimniecība

Lauksaimniecības inženierzinātne

Agrārā un reģionālā ekonomika

Pārtikas zinātne

Mežzinātne

Koksnes materiāli un tehnoloģijas

Veterinārmedicīna

Būvzinātne

Hidroinženierzinātne

Ainavu arhitektūra

Vides inženierzinātne

Pedagoģija

Informācijas tehnoloģijas

pilna laika pilna laika par maksu nepilna laika



 

60 
 

LLU darbinieku un doktorantu aizstāvēto promocijas darbu dinamika 2008.-2012.gadā 

 

 

 

Doktorantu skaits doktora studiju programmās (%) 2012.gadā 

 

ESF projekta „Atbalsts LLU doktora studiju īstenošanai” piešķirto ESF mērķstipendiātu 

skaits pa doktoru studiju programmām 2009. – 2011.gadā 

Studiju programma 

ESF mērķstipendiātu skaits 

2009 2010 2011 

doktoran

ti 

zinātniskā 

grāda 

doktoran

ti 

zinātniskā 

grāda 

doktoran

ti 

zinātniskā 

grāda 

0

5

10

15

20

25

30

35

2008 2009 2010 2011 2012

21 

15 

32 
30 

25 

Lauksaimniecība 
12% 

Lauksaimniecības 
inženierzinātne 

9% 

Agrārā un reģionālā 
ekonomika 

23% 

Pārtikas zinātne 
9% 

Mežzinātne 
11% 

Koksnes materiāli 
un tehnoloģijas 

4% 

Veterinārmedicīna 
8% 

Būvzinātne 
5% 

Hidroinženierzinātn
e 

1% 

Ainavu 
arhitektūra 

3% 
Vides 

inženierzinātne 
2% 

Pedagoģija 
6% 

Informācijas 
tehnoloģijas 

7% 



 

61 
 

pretenden

ti 

pretenden

ti 

pretendenti 

Lauksaimniecība 7 1 8 1 7 3 

Lauksaimniecības 

inženierzinātnes 
5 - 4 3 3 4 

Agrārā un reģionālā 

ekonomika 
10 10 15 16 19 10 

Pārtikas zinātnes 8 1 6 4 6 5 

Mežzinātnes 7 - 7 2 9 2 

Koksnes materiāli un 

tehnoloģijas 
1 1 1 1 1 - 

Veterinārmedicīna 7 3 6 6 7 4 

Būvzinātne 1 - 1 - 4 - 

Hidroinženierzinātnes - - 1 - 1 - 

Ainavu arhitektūra 1 1 4 1 5 1 

Vides inženierzinātnes - - 1 - 1 1 

Pedagoģija 1 3 3 4 2 4 

Informācijas 

tehnoloģiju 
6 - 7 - 6 1 

Kopā 54 20 64 38 71 35 

 

2012.gada februārī tika izsludināta ESF projekta „Atbalsts doktora studiju programmu īstenošanai” 

5.kārta un augusta mēnesī 6.kārta. Šajā projektā uz mērķfinansējumu var pretendēt visu doktora studiju 

programmu, kā arī nepilna laika doktoranti. Projekta ekspertu komisija 2012.gadā mērķfinansējumu piešķīra 

40 doktorantiem un 48 zinātniskā grāda pretendentiem. 

ESF PROJEKTA „ATBALSTS LLU DOKTORA STUDIJU ĪSTENOŠANAI” PIEŠĶIRTO ESF 

MĒRĶSTIPENDIĀTU SKAITS PA DOKTORA STUDIJU PROGRAMMĀM 2009. – 2012. GADĀ 

Studiju programma 

ESF mērķstipendiātu skaits 

2009 2010 2011 2012 

d
o

k
to

ra
n

ti
 

zi
n

ā
tn

is
k

ā
 

g
rā

d
a
 

p
re

te
n

d
en

ti
 

d
o

k
to

ra
n

ti
 

zi
n

ā
tn

is
k

ā
 

g
rā

d
a
 

p
re

te
n

d
en

ti
 

d
o

k
to

ra
n

ti
 

zi
n

ā
tn

is
k

ā
 

g
rā

d
a
 

p
re

te
n

d
en

ti
 

d
o

k
to

ra
n

ti
 

zi
n

ā
tn

is
k

ā
 

g
rā

d
a
 

p
re

te
n

d
en

ti
 

Lauksaimniecība 7 1 8 1 7 3 5 4 

Lauksaimniecības 

inženierzinātnes 

5 - 4 3 3 4 4 2 

Agrārā un reģionālā 

ekonomika 

1

0 

10 1

5 

16 1

9 

10 14 11 

Pārtikas zinātnes 8 1 6 4 6 5 3 5 

Mežzinātnes 7 - 7 2 9 2 3 6 



 

62 
 

Koksnes materiāli un 

tehnoloģijas 

1 1 1 1 1 - - 1 

Veterinārmedicīna 7 3 6 6 7 4 2 4 

Būvzinātne 1 - 1 - 4 - 2 2 

Hidroinženierzinātnes - - 1 - 1 - 1 - 

Ainavu arhitektūra 1 1 4 1 5 1 3 2 

Vides inženierzinātnes - - 1 - 1 1 1 1 

Pedagoģija 1 3 3 4 2 4 - 5 

Informācijas 

tehnoloģijas 

6 - 7 - 6 1 2 5 

KOPĀ 5

4 

20 6

4 

38 7

1 

35 40 48 

 

2012.gadā organizējām jau 18.Ikgadējo Starptautisko zinātnisko konferenci „Zinātne lauku attīstībai 

2012”. Pētnieciskā darba rezultāti apkopoti 114 prezentācijās un labi sagatavotas 78 publikācijas 

konferences rakstu krājuma 1. un 2. sējumam. Konferences dalībnieku atsaucība bija tik liela, ka jau trešo 

gadu nevarējām visus rakstus ievietot vienā krājumā. Tradicionāli konferences darbā piedalījās arī viesi no 

citām Latvijas augstskolām, kā arī no Igaunijas, Lietuvas, Ukrainas, Turcijas. 

Konferences foto: 

 



 

63 
 

 

 

18.ikgadējās starptautiskās zinātniskās konferences „Zinātne lauku attīstībai 2012”  dalībnieki  

konferences dalībnieki pēc plenārsēdes: 

 

 



 

64 
 

 

 

 

Pārtikas zinātņu sekcijas norises laikā doktorante Karina Rūse seko laika reglamenta ievērošanai 



 

65 
 

 

 Maģistrants Kucukerdem Hasan Kaan un asociētais profesors Bozdogan Ali Musa no Turcijas 

Cukurovas universitātes konferences pasākumu ietvaros viesojas Lauksaimniecības fakultātē 

 



 

66 
 

LLU valsts SIA Latvijas Augu aizsardzības pētniecības centra valdes priekšsēdētāja Ilze Priekule 

18.ikgadējās starptautiskās zinātniskās konferences „Zinātne lauku attīstībai 2012” dalībniekus  zbraukuma 

sēdes laikā iepazīstina ar centra darbu  

 

 Konferences dalībnieki Rīgas Motormuzejā 

 



 

67 
 

 Atvadu sveicieni 

 

  



 

68 
 

LLU doktorantu un darbinieku aizstāvētie promocijas darbi 2012.gadā 

Vārds, uzvārds 

Iegūtais 

zinātniskais 

grāds 

Aizstāvēšanas 

datums 
Promocijas darba tēma Zinātniskais vadītājs 

Nataļja Vronska Dr. paed. 17.01.12 

Topošo skolotāju informācijas un komunikācijas 

tehnoloģiju integrēšanas prasmju attīstība mājturības un 

mājsaimniecības izglītībā 

Elita Volāne, RPIVA 

profesore, Dr.paed. 

Gundega Dinaburga Dr.agr 13.04.12 
Augsnes neviendabīguma un reljefa atšķirību ietekme uz 

ziemas kviešu (Triticum aestivum L.) ražu 

Dainis Lapiņš, profesors, 

Dr.agr. 

zinātniskais konsultants: 

Jānis Kopmanis, Dr.agr. 

Ivars Mozga Dr.sc.ing.. 22.05.12 
Bioķīmisko tīklu stacionāro stāvokļu optimizācijas 

procedūra 

Egils Stalidzāns, asociētais 

profesors, 

Dr.sc.ing. 

zinātniskais konsultants: 

Pēteris Zikmanis, LU, vad. 

pētn., 

Dr.habil.biol. 

Arnis Cīrulis Dr.sc.ing. 22.05.12 Virtuālās realitātes izmantošana tehnoloģisko procesu 

vadības apmācības apmācības pilnveidošanā 

Egils Ginters,  

ViA profesors, Dr.sc.ing. 

Viola Korpa* Dr.sc.soc. 25.05.12 Darba un ģimenes dzīves saskaņošana privātā sektora 

organizācijās 

Tālis Tīsenkopfs,  

LU profesors, Dr.sc.soc. 

Jolanta Millere* Dr.sc.soc. 28.05.12 Bērnu ar invaliditāti ģimeņu dzīves kvalitāte Latvijā Signe Dobelniece, docente, 

Dr.sc.soc. 

Dina Bite* Dr.sc.soc. 01.06.12 Pašvaldību sadarbība Latvijā Aija Zobena,  

LU profesore, Dr.sc.soc. 

Vija Ozoliņa Dr.sc.ing. 13.06.12 Bioloģiski aktīvo vielu izmaiņas rudzu maizes ražošanas 

procesā 

Daiga Kunkulberga, asociētā 

profesore, Dr.sc.ing. 

Ilga Gedrovica Dr.sc.ing. 13.06.12 Ar kaltēta topinambūra (Helianthus Tuberosus L.) pulveri 

bagātināti miltu konditorejas izstrādājumi 

Daina Kārkliņa, profesore, 

Dr.sc.ing. 

zin.konsultante:  

Lija Dukaļska, profesore, 

Dr.habil.sc.ing. 

Vitālijs Osadčuks Dr.sc.ing. 21.06.12 Autonomās kombinētās elektroapgādes vadības sistēmu Ainārs Galiņš, asociētais 



 

69 
 

Vārds, uzvārds 

Iegūtais 

zinātniskais 

grāds 

Aizstāvēšanas 

datums 
Promocijas darba tēma Zinātniskais vadītājs 

modelēšana profesors, Dr.sc.ing. 

Emīls Pudāns Dr.sc.ing. 22.06.12 Konveijeru ķēdes ar rites berzes šarnīriem pētījumi Guntars Uzkliņģis, profesors 

(Emeritus), Dr.habil.sc.ing. 

Anna Laizāne Dr.paed. 02.07.12 Latvijas lauku skolu izglītības vides mainības un 

daudzveidības izvērtēšana 

Irēna Katane, asociētā 

profesore, Dr.paed. 

Inese Bīmane Dr.paed. 02.07.12 Profesionālās kompetences veidošanās ģeodēzijas studijās Baiba Briede, profesore, 

Dr.paed. 

Agnese Krieviņa Dr.oec. 04.07.12 Pievienotās vērtības veidošanās problēmas un 

palielināšanas iespējas piensaimniecībā 
Kazimirs Špoģis, profesors, 

Dr.habil.agr. 

Irina Pilvere, profesore, 

Dr.oec. 

Vladislavs Vesperis Dr.oec. 04.07.12 Reģionālās attīstības novērtēšana Anda Jankava, profesore, 

Dr.oec. 

Ainis Lagzdiņš Dr.sc.ing. 27.07.12 Slāpekļa un fosfora savienojumu noplūdes analīze 

lauksaimniecībā izmantotajās platībās 

Viesturs Jansons, profesors, 

Dr.sc.ing. 

Uldis Grīnfelds Dr.sc.ing. 31.08.12 Latvijas koku sugu piemērotība sulfātcelulozes ražošanai Arnis Treimanis, profesors, 

Dr.habil.sc.ing., Dr.chem.  

Daina Feldmane Dr.agr. 31.08.12 Pilienveida apūdeņošanas un šķeldu mulčas ietekme uz 

skābo ķiršu jaunkoku ražas veidošanos un augļu kvalitāti 

Mintauts Āboliņš, asociētais. 

profesors, Dr.agr.  

Valentīna Surikova Dr.agr. 31.08.12 Slāpekļa, fosfora un kālija vajadzības pētījumi ābeļu 

šķirnei ‘Melba’ 

Aldis Kārkliņš, profesors, 

Dr.habil.agr.  

Ingrīda Grantiņa Dr.agr. 07.09.12 Krustziežu stublāju un sēklu smecernieku (Ceutorhynchus 

SPP.) un krustziežu pāksteņu pangodiņa (Dasineura 

Brassicae) bioloģija, ekoloģija un ekonomiskā nozīme, 

Latvijā 

Ināra Turka, profesore, 

Dr.habil.agr.,Dr.biol. 

Jānis Ozoliņš Dr.oec. 02.11.12 Integrācija piena nozares sekundārās sfēras attīstībai 

Baltijas valstīs 

Irina Pilvere, profesore, 

Dr.oec. 

Līga Brūniņa Dr.oec. 02.11.12 Erozijas ietekme uz piejūras reģionu attīstību Pēteris Rivža, 

profesors, Dr.habil.sc.ing. 

Inese Augškalne Dr.paed. 03.12.12 Profesionālo skolu audzēkņu pasaules uzskata izpēte Beatrise Garjāne, RPIVA 

asociētā profesore, Dr.paed. 



 

70 
 

Vārds, uzvārds 

Iegūtais 

zinātniskais 

grāds 

Aizstāvēšanas 

datums 
Promocijas darba tēma Zinātniskais vadītājs 

 

Iluta Bērziņa Dr.oec. 14.12.12 Tūrisma ekonomiskā nozīmīguma novērtēšana Latvijas 

nacionālo parku reģionos 

Līga Mihejeva, profesore, 

Dr.oec. 

Juris Vuguls* Dr.phil. 19.12.12 Pareizticības un hēsihasma idejas Latvijā 1836-1934 Solveiga Krūmiņa-Koņkova, 

LU vad.pētn., Dr.phil. 

Gatis Vītols Dr.sc.ing. 20.12.12 Starpkulturālu tīmekļa informācijas sistēmu projektēšana Irina Arhipova, 

profesore, Dr.sc.ing. 

 

 

 

 



 

71 
 

LLU FUNDAMENTĀLĀ BIBLIOTĒKA 

  Latvijas Lauksaimniecības universitātes Fundamentālā bibliotēka ir akreditēta valsts nozīmes 

bibliotēka, kas ir lielākā lauksaimniecības bibliotēka Latvijā. Viens no svarīgākajiem bibliotēkas 

uzdevumiem ir studiju procesa nodrošināšana ar informācijas resursiem vai pieeju tiem. Lai to veiktu, LLU 

Fundamentālā bibliotēka arī 2012. gadā īpašu nozīmi pievērsa krājuma papildināšanai un komplektēja 

grāmatas, periodiskos izdevumus, kā arī abonēja gan Latvijas, gan ārzemju tiešsaistes datubāzes. 2012. gadā 

grāmatu iegādei tika izlietoti Ls 33989, periodisko izdevumu abonēšanai – Ls 11567, datubāzu abonēšanai – 

Ls 53880. 

Izmantojot Latvijas un starptautisko starpbibliotēku abonementu un dokumentu piegādes centru 

pakalpojumus, bibliotēka nodrošināja pieeju materiāliem, kuru nav bibliotēkas krājumā. Bibliotēkas 

darbinieki sniedza bibliotekāros, bibliogrāfiskos un informacionālos pakalpojumus, apmācīja lasītājus, kā arī 

izstrādāja un pilnveidoja metodiskos materiālus, veidoja, uzturēja un regulāri atjaunoja bibliotēkas mājas 

lapu internetā. 2012. gadā tika izveidota jauna mājas lapa. 

2012. gada 23. jūlijā bibliotēkas Abonementā tika uzsākta automatizēta iespieddarbu izsniegšana, 

izmantojot bibliotēku informācijas sistēmu ALEPH. Automatizētā izsniegšana bibliotēkas lietotājiem ļauj 

redzēt, vai viņus interesējošais izdevums ir pieejams vai ir izsniegts kādam citam lasītājam. Sistēma ļauj 

pagarināt vai mainīt izdevuma lietošanas termiņu, ja izdevumu nav pieprasījis cits lasītājs. Pārejai uz 

automatizēto izsniegšanu Abonementā bibliotēku informācijas sistēmā ALEPH500 LLU FB 

administratīvajai datubāzei tika veiktas izmaiņas sistēmas konfigurācijas tabulās. Tika arī konfigurētas 

sistēmas tabulas LLU fakultāšu informācijas centru datubāzei FBA02 saistībā ar LLU SZF Metodiskā 

kabineta kataloga izveidi. Tika veidoti WEB faili LLU SZF Metodiskā kabineta katalogam. 

LLU FB darbinieki veidoja informācijas resursus, kā arī sagatavoja un nosūtīja datus par LLU 

izdevumiem (konferenču materiālus un citus izdevumus) starptautisko datubāzu veidotājiem datu 

aprakstīšanai, indeksēšanai un ievietošanai starptautiskajās datubāzēs. Bibliotēku informācijas sistēmā 

ALEPH tika iekļauta informācija par datu indeksēšanu un citēšanu ārzemju zinātniskajās datubāzēs AGRIS, 

EBSCO, CAB Abstracts, Scopus, Thomson Reuters ISI Web of Science u.c.  

Liels darbs tika veikts, lai atrastu konkrēto URL (vienotais resursu vietrādis) adresi EBSCO, 

ScienceDirect u.c. datubāzēs. Katrai LLU pētnieka vai mācībspēka publikācijai ārvalstu žurnālu datubāzēs – 

CAB ABSTRACTS, EBSCO, ScienceDirect, Scopus, SpringerLink tika sastādīts adrešu saraksts ar DOI 

digitālo objektu identifikatoriem, kā arī tika nodrošināta adrešu piesaiste LLU FB Kopkataloga daļā un 

Latvijas Lauksaimniecības universitātes mācībspēku un pētnieku publikāciju datubāzē.  



 

72 
 

Ar SFX moduļa palīdzību tika sasaistītas LLU FB pieejamās pilnteksta datubāzes un zinātnisko 

publikāciju meklētājs internetā GoogleScholar. Katras datubāzes ietvaros tika nodrošināta elektronisko 

izdevumu sasaiste ar izdevēju datubāzēm.  SFX Express modulim tika piesaistīti LLU FB un LLU tīklā 

pieejamie ārzemju izdevumi no datubāzēm – EBSCOhost, ScienceDirect, Ebrary grāmatas un atvērtās 

pieejas žurnāliem (Metapress u.c.). Tika nodrošināta elektronisko izdevumu indeksēšana katrā LLU FB un 

LLU tīklā pieejamajā elektronisko izdevumu datubāzē. 

 

Galvenie rādītāji 

 Skaits (31.12.2012.) 

Lasītāju skaits 6407 

Apmeklējumu skaits, 

t.sk. virtuālie apmeklējumi 

288051 

119512 

Izsniegums 502554 

Krājums (eksemplāri) 425456 

Krājums (nosaukumi) 120740 

Krājumā saņemts (eksemplāri) 5575 

Krājumā saņemts (nosaukumi) 1308 

No krājuma izslēgts (eksemplāri) 6192 

Starpbibliotēku abonementā saņemti 

eksemplāri, t.sk. no ārvalstu bibliotēkām 

338 

316 

 

Abonētās datubāzes 

2012.gadā LLU FB lasītāji informāciju varēja meklēt arī šādās abonētajās tiešsaistes datubāzēs 

CRCnetBASE elektronisko grāmatu dažādas kolekcijas: 

 AGRICULTUREnetBASE 

 ENVIROnetBASE 

  FOODnetBASE 

 LIFESCIENCEnetBASE 

 NUTRITIONnetBASE 

 CIVILENGINEERINGnetBASE 

 Ebrary grāmatu datubāzē 

EBSCOhost: 

 Academic Search Complete 

 AGRICOLA 

 Business Source Complete 

 CAB Abstracts 

 Environment Complete 

 ERIC 

 GreenFILE 

 Health Source - Consumer Edition 

 Health Source – Nursing/Academic 

Edition 

 Library, Information Science & 

Technology Abstracts 

 MasterFILE Premier 

 MEDLINE 

 Newspaper Source 

 Regional Business News 

 Teacher Reference Center 

http://www.crcnetbase.com/search/advanced
http://search.epnet.com/
javascript:__doPostBack('ctl00$ctl00$MainContentArea$MainContentArea$SelectDbControl$dbList$ctl10$ctl00$titleLink','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ctl00$MainContentArea$MainContentArea$SelectDbControl$dbList$ctl10$ctl00$titleLink','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ctl00$MainContentArea$MainContentArea$SelectDbControl$dbList$ctl10$ctl00$titleLink','')


 

73 
 

 SAGE Journals Online 

 ScienceDirect Journals 

 SpringerLink Journals 

 LETAnozare.lv 

 LETAarhīvs 

 LETONIKA 

 Lursoft 

 Laikrakstu bibliotēkā (Lursoft) 

 NAIS 

 

CRCnetBase datubāzē bija pieejamas 42960 grāmatas. Ebrary elektronisko grāmatu datubāzē bija 

pieejama (Elsevier, Emerald, Sage, Oxford University Press, Springer, Taylor & Francis, Blackwel) 22581 

grāmata: 

 Bizness un ekonomika – 12752 grāmatas, 

 Izglītība – 3644 grāmatas, 

 Inženierzinātnes un tehnoloģijas - 6185 grāmatas. 

Visaktīvāk tika izmantotas datubāzes ScienceDirect, datubāzes uz EBSCO platformas un 

CRCnetBase. EBSCO datubāzēs ar speciāliem administrēšanas rīkiem tika izveidota lokālā sadaļa ar LLU 

FB drukātā veidā pieejamo periodisko izdevumu nosaukumiem. „EbcsoHost admin” apakšmodulī 

„Elektronisko žurnālu serviss” tika veikta programmēšana, lai veidotu saites ar Springer, ScienceDirect un 

atvērtās pieejas datubāzēm konkrētiem elektroniskajiem izdevumiem. Varēja izmantot arī zinātniskās 

literatūras izdevniecības Elsevier izstrādāto informācijas meklēšanas rīku SciVerse Hub, kas ļāva meklēt 

vienlaicīgi ScienceDirect, Scopus, kā arī LLU FB abonētajās datubāzēs. 

Lasītāji izmantoja arī iespējas meklēt informāciju dažādās brīvas pieejas tiešsaistes datubāzēs 

veterinārmedicīnā, lauksaimniecībā, pārtikas un citās nozarēs. 2012. gadā informāciju varēja meklēt arī tādās 

tiešsaistes datubāzēs (American Geophysical Union (AGU), Begell Digital Library (BDL), Ebrary grāmatu 

datubāze, EBSCOhost datubāzēs EBSCO Eastern European Academic Source, EBSCO EconLit with Full 

Text, EBSCO Energy & Power Source, EBSCOhost eBook Collection, EBSCO Research Starters – 

Sociology, EBSCO Teacher Reference Center, Future Science Group, kā arī ICE Virtual Library, Institution 

of Civil Engineers, Mary Ann Liebert (MAL), Morgan & Claypool publishers, NRC Research Press, Royal 

Society of Chemistry (RSC) Publishing, Sage Knowledge, SAGE Research Methods Online, Sage Premier, 

SCOPUS, SPIE Digital Library, SpringerLink, Springer Zentralblatt MATH, Veterinary Record&Journal 

„In Practice”), kurās sadarbībā ar VA „Kultūras informācijas sistēmas” vai tieši ar datubāzu izdevējiem 

meklēšana tika piedāvāta uz izmēģinājumu laiku, t.i., mēnesi vai ilgāku laiku. Tika nodrošinātas iespējas 

lasīt elektroniskā veidā arī dažādus žurnālus, kurus bibliotēka abonē iespiestā veidā. 

Pieeja tiešsaistes datubāzēm tika nodrošināta no lasītāju darba vietām bibliotēkas Uzziņu un 

informācijas centrā, LLU tīklā un LLU aģentūrās, izmantojot pieslēgumu no datora IP adreses, kā arī 

autorizētiem lietotājiem – ar lietotāja vārdu un paroli ārpus LLU tīkla. Pieejas veids datubāzēm bija atkarīgs 

http://search.ebscohost.com/


 

74 
 

no datubāzu piegādātāju noteikumiem. No 2012. gada 1. jūnija LLU FB nodrošina pieeju datubāzēm ar LLU 

IS lietotājkontu (gan abonētajām, gan izmēģinājuma), izmantojot Ezproxy rīku. 

Informācija par datubāzēm un to apraksti tika ievietoti LLU FB mājas lapā. Lai atvieglotu 

meklēšanu, papildus tika sagatavoti datubāzēs iekļauto izdevumu nosaukumu saraksti, palīgmateriāli 

informācijas meklēšanā u.c. Uzziņu un informācijas centra darbinieki sniedza metodisku palīdzību un 

apmācības datubāzu izmantošanā. Informācija par jaunumiem bibliotēkā, t.sk. jaunajām grāmatām, regulāri 

tika izvietota video ekrānā Uzziņu un informācijas centrā, kā arī svarīgākā informācija par jaunumiem 

bibliotēkā tika rādīta uz ekrāna pils foajē 1. stāvā. 

LLU FB veidotās datubāzes 

LLU Fundamentālās bibliotēkas darbinieki veidoja dažādas datubāzes: 

 elektronisko katalogu, 

 Starptautiskās lauksaimniecības zinātņu un tehnoloģiju informācijas sistēmas AGRIS datubāzi, kurai 

2012. gadā tika sagatavoti un nosūtīti uz Romu bibliogrāfiskie dati par 954 Latvijas lauksaimniecības 

zinātniskajām publikācijām, 

 LLU FB Analītikas datubāzi, kas sastāv no 6 datubāzēm: 

 „Latvijas Lauksaimniecības universitātes mācībspēku un pētnieku publikācijas”, 

 „Latvijas Lauksaimniecības universitātē aizstāvētie promocijas darbi”, 

 „Latvijas Lauksaimniecības universitātes konferenču materiāli”, 

 „Latvijas Lauksaimniecības universitātes mācībspēku un pētnieku patentu publikācijas”, 

 „Publikācijas par Latvijas Lauksaimniecības universitāti”, 

 „LLU izdevumi”. 

Analītikas datubāzē 2012. gada 31. decembrī bija 32647 ieraksti. Tika veidota arī autoritatīvā 

lauksaimniecības nozares priekšmetu datubāze „Lauksaimniecības tēzaurs AGROVOC un AGRIS/CARIS 

priekšmetu kategorijas”. 2012. gada 31. decembrī šajā datubāzē bija 16739 ieraksti. 

 

Lasītāju apmācība 

Ikvienam bibliotēkas lasītājam tika dotas iespējas saņemt profesionālu metodisko palīdzību un 

konsultācijas viņiem pieņemamā laikā, veidā un formā. Konsultācijas un metodiskā palīdzība tika sniegtas 

klātienē vai pa e–pastu, vai tālruni. Bibliotēkas apmeklētāji tika apmācīti pakalpojumu izmantošanā, kā arī 

tika konsultēti un apmācīti tradicionālo un elektronisko informācijas resursu izmantošanā. Konsultācijas un 

apmācības notika gan individuāli, gan grupās. Pirmo kursu studentiem pēc saskaņošanas ar fakultāti notika 

apmācības, kuru laikā studenti saņēma informāciju par bibliotēkas pakalpojumiem un apguva informācijas 



 

75 
 

izguves iemaņas. Nodarbības notika arī 3. un 4. kursa LF, PTF un SZF studentiem, kā arī EF, ITF, LF, LIF, 

SZF un TF maģistrantiem un doktorantiem.  

Bibliotēkas darbinieki turpināja veidot un papildināt dažādus palīgmateriālus lasītājiem. Bibliotēkas 

darbinieku sagatavotajos palīgmateriālos tika izskaidrots, kādi pakalpojumi bibliotēkā ir pieejami, kā 

efektīvāk iegūt informāciju, kā izmantot bibliotēkas resursus, t.sk. dažādas elektroniskās datubāzes. 

Palīgmateriāli lasītājiem tika piedāvāti gan iespiestā, gan elektroniskā veidā, gan bibliotēkas mājas lapā. 

  



 

76 
 

STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA 

LLU STARPTAUTISKĀS SADARBĪBA STUDIJU JOMĀ 

2012. gads LLU starptautiskās sadarbības jomā sniedzis jaunus kontaktus, pieredzi un iespējas gan 

darbiniekiem un mācībspēkiem, gan arī studentiem. 

Pagājušajā gadā ar ārvalstu augstskolām un pakalpojumu sniedzējiem noslēgti divpadsmit divpusējās 

sadarbības līgumi veidojot 30 spēkā esošus līgumus ar 17 valstīm. Sadarbība galvenokārt notiek ar Eiropas 

un bijušajām NVS valstīm. 

2012.gadā starptautiskās sadarbības aktivitātēs aktīvi iesaistījušies studenti, universitātes 

akadēmiskais un administratīvais personāls. Izmantojot dažādus finanšu avotus, uz ārvalstīm zināšanas un 

pieredzi papildināt devušies vairāk nekā 200 studentu, savukārt īstenojot starptautiskās aktivitātes un pildot 

darba pienākumus aptuveni 900 mācībspēku un darbinieku (iekļauta arī Erasmus mobilitāte). Salīdzinot ar 

2011.gadu, kopējais mobilitāšu skaits palielinājies par 125 sasniedzot kopējo skaitu 1091. Visaktīvākā 

apmaiņa notiek, izmantojot Erasmus programmas un BOVA universitātes tīkla, kā arī dažādos projektos 

paredzētās mobilitātes iespējas. 

Kopējais komandējumu skaits 2012.gadā pa struktūrvienībām 

(iekļauta arī studentu mobilitāte) 

 

 

Kopējais komandēumu skaits 2012.gadā pa valstīm 

(iekļauta arī studentu mobilitāte) 

Valsts Skaits Valsts  Skaits Valsts Skaits 

AAE 3 Islande 7 Polija 47 

Armēnija 1 Itālija 37 Portugāle 22 

ASV 4 Īrija 7 Rumānija 13 

Austrija 19 Kanāda 1 Serbija 4 

Baltkrievija 16 Kazahstāna 10 Singapūra 4 

119 124 115 

58 
76 77 82 82 

61 55 

236 

6 

0

50

100

150

200

250

Sk
ai

ts
 

Struktūra 



 

77 
 

Beļgija 11 Kipra 6 Slovākija 19 

Bulgārija 11 Krievija 26 Slovēnija 2 

Čehija 25 Ķīna 6 Somija 62 

Dānija 23 Lielbritānija 21 Spānija 44 

Dienvidāfrika 6 Lietuva 267 Šveice 6 

Dienvidkoreja 1 Luksemburga 2 Turcija 20 

Francija 25 Maķedonija 2 Ukraina 12 

Grieķija 13 Malta 7 Ungārija 17 

Gruzija 4 Maroka 1 Vācija 77 

Horvātija 3 Mongolija 3 Zviedrija 24 

Igaunija 110 Nīderlande 30 Kopā 1091 

Indonēzija 2 Norvēģija 8 

   

 

Valsts Skaits 

AAE 3 

Armēnija 1 

ASV 4 

Austrija 19 

Baltkrievija 16 

Beļgija 11 

Bulgārija 11 

Čehija 25 

Dānija 23 

Dienvidāfrika 6 

Dienvidkoreja 1 

Francija 25 

Grieķija 13 

Gruzija 4 

Horvātija 3 

Igaunija 110 

Indonēzija 2 

Valsts Skaits 

Islande 7 

Itālija 37 

Īrija 7 

Kanāda 1 

Kazahstāna 10 

Kipra 6 

Krievija 26 

Ķīna 6 

Lielbritānija 21 

Lietuva 267 

Luksemburga 2 

Maķedonija 2 

Malta 7 

Maroka 1 

Mongolija 3 

Nīderlande 30 

Norvēģija 8 

Valsts Skaits 

Polija 47 

Portugāle 22 

Rumānija 13 

Serbija 4 

Singapūra 4 

Slovākija 19 

Slovēnija 2 

Somija 62 

Spānija 44 

Šveice 6 

Turcija 20 

Ukraina 12 

Ungārija 17 

Vācija 77 

Zviedrija 24 

Kopā 1091 

 

2012.gadā LLU viesojušies kopumā 60 Erasmsus (29), Erasmus IP(11), BOVA16, citi (Personāldaļa) - 4 

vieslektori (galvenokārt izmantojot Erasmus mobilitātes iespējas īstermiņā). 

Cenšoties dažādot starptautisko sadarbību un sekojot līdzi aktualitātēm augstākās izglītības jomā, aktīva 

līdzdarbošanās notiek Eiropas Komisijas atbalstītajās Mūžizglītības programmas aktivitātēs un 

starptautiskajās programmās (īpaši ERASMUS apakšprogrammas piedāvātajās aktivitātēs). LLU aktīvi 

līdzdarbojas arī NORDPLUS programmas projektos (LLU ir partneris četros projektos) un meklē jaunus 

attīstības un sadarbības virzienus. 2012. gada noslēgums iezīmējis arī jaunas attīstības tendences, proti, 

pastiprinātu uzmanību pievēršot studentu piesaistei no ārvalstīm kā pilna laika, tā apmaiņas studijās. 

 

 

 



 

78 
 

Mūžizglītības programma Erasmus 

Kopš 1999.gada, kad LLU iesaistījās Erasmus programmā, 14 

augstskolu sadarbība ir izaugusi līdz plaša mēroga dažādu zinātņu 

jomu aptverošai sadarbībai – 113 augstskolas no 26 valstīm (2012. 

gada beigās). 

Apskatot Erasmus mobilitātes dinamiku pēdējo piecu gadu laikā, 

redzams, ka studentu braucienu skaits ir palielinājies gandrīz divas 

reizes un arī mācībspēku un darbinieku mobilitātei ir tendence pieaugt. 

Salīdzinot ar 2011. gadu, principā visās pozīcijās ir vērojams mobilitāšu skaita pieaugums. Būtisks 

palielinājums vērojams starp izbraukušajiem mācībspēkiem un darbiniekiem (+33) un ļoti pozitīvi, ka 

izbraucošo studentu skaits joprojām turpina gadu no gada turpina palielināties (+12) - jācer, ka šī interese 

neapsīks. Nedaudz samazinājies ir iebraukušo studentu skaits gada griezumā (-5), savukārt palielinājies 

iebraukušo lektoru skaits (+2) saglabājot augošu tendenci. 

 

 

LLU studentu, mācībspēku un darbinieku skaita dinamika 

Erasmus programmas ietvaros 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

58 

80 

84 

91 
103 

44 

81 
63 

39 

72 

8 7 7 

22 
17 12 14 

27 27 
29 

0

20

40

60

80

100

120

2008 2009 2010 2011 2012

Sk
ai

ts
 

Izbrauc. stud. mob.

Izbrauc. mācībsp.
un darbinieku
mobilitāte

Iebrauc. stud. mob.



 

79 
 

Mobilitāte Erasmus progr. ietvaros pa valstīm 

 

 
Valsts Studentu 

mobilitāte -

studijas 

Studentu 

mobilitāte - 

prakse 

Pasniedzēju 

mobilitāte 

Pieredzes 

apmaiņas 

mobilitāte 
Kopā 

Austrija 2    2 

Čehija 8   3 11 

Dānija 6   1 7 

Francija  1  2 3 

Grieķija 7    7 

Igaunija 2 1 3 1 7 

Itālija   1 1 2 

Islande   2 3 5 

Īrija  1   1 

Kipra 1    1 

Lielbritānija  3  3 6 

Lietuva  2 1  3 

Luksemburga    1 1 

Malta  3 2  5 

Nīderlande 2 1 2  5 

Norvēģija 3    3 

Polija   4 5 9 

Portugāle 6 1 3  10 

Rumānija   4  4 

Slovākija 2    2 

Somija 12  1 6 19 

Spānija 5 2 8 4 19 

Turcija 6  1 1 8 

Ungārija 9   2 11 

Vācija 6 7 3 4 20 

Zviedrija 3 1   4 

Kopā 80 23 35 37 175 

 

 

 

BOVA 

 

 BOVA Universitātes sadarbības tīkls (BOVA UN) - 4 Baltijas Lauksaimniecības, Mežsaimniecības 

un Veterinārmedicīnas augstskolas: Igaunijas Dabas zinātņu universitāte (EMU), Latvijas Lauksaimniecības 

universitāte (LLU), Aleksandra Stulginska universitāte (ASU) un Lietuvas Veselības zinātņu universitātes 

Veterinārā Akadēmija (LSMU-VA), 2012. studiju gadā turpināja ilggadējas aktivitātes, stiprinot un attīstot 

radniecisko universitāšu starptautisko sadarbību Baltijas un Ziemeļvalstu reģionā. 

Vēsturē pirmajā kopīgā NOVA/BOVA konferencē Tartu, Igaunijā par tēmu -  "Vienojot valstis, 

vienojot paaudzes" piedalījās vairāk par 130 dalībnieku no visām NOVA un BOVA universitātēm. 

Konferencē tika parakstīts turpmāko trīs gadu sadarbības līgums starp abām universitāšu apvienībām. 

Konferences dalībnieki strādāja daudzās darba grupās, lai apskatītu un diskutētu par inovatīvām mācīšanas 

metodēm izmantojot jaunākās informāciju tehnoloģijas un veidotu studentiem mūsdienīgus un atraktīvus 



 

80 
 

NOVA un BOVA kursus. Dalībnieki arī pievērsās diskusijai un lekcijām par globālām tendencēm izglītības, 

lauksaimniecības, meža un citās nozarēs. Semināra laikā vairāk kā 60 dalībnieki no BOVA universitātēm 

izstrādāja nākamo 3 gadu stratēģisko plānu, kurš tika arī apstiprināts BOVA rektoru valdes sēdē 2012.gada 

3.februārī, par prioritātēm atzīstot: BOVA akadēmisko tīklu attīstību, starptautisko maģistra studiju attīstību, 

sadarbību doktorantūras līmeņa studiju nodrošināšanai, kā arī BOVA iekšējo institūciju intensīvāko 

sadarbību un plašāku sadarbību ar ārējiem partneriem, caur BOVA tīklu veicinot katras dalībinstitūcijas 

atpazīstamību plašākā mērogā.   

BOVA sekretariāts atradās LLU līdz 2012.g.decembrim ar BOVA rektoru Igaunijā (EMU) un pēc tam 

rotācijas kārtībā BOVA virsvadība un koordinācija nonāca lietuviešu kolēģu rokās - Aleksandra Stulginska 

Universitātē. 

 Studentiem BOVA piedāvāja kopumā 9 intensīvus kursus maģistrantiem, kursos piedalījās 144 

maģistranti un 81 docētājs (no LLU attiecīgi 45 maģistranti un 18 docētāji). Kursu jomas tiek noteiktas pēc 

pieteikumiem konkursa kārtībā, ko apstiprina BOVA Koordinācija Komiteja un šogad kursu tematika 

aptvēra galvenokārt mežsaimniecības, dzīvnieku zinātņu, lauksaimniecības ekonomikas, produktu kvalitātes, 

zemes ierīcības un biškopības jomas.  

 

 

BOVA starptautiskie kursi „Kokaugu biomasas plantācijas” 

 

 NOVA un BOVA sadarbības stiprināšana notiek arī pateicoties aktīvai iesaistīšanai Nordplus 

programmas projektos. NOVA/BOVA Nordplus tīkls sastāv no 13 partnerinstitūcijām un ikgadus iesniedz 

projektus mobilitātes un intensīvo kursu atbalstam, šādā veidā arī BOVA studentiem un mācībspekiem ir 



 

81 
 

radusies iespēja iegūt Nordplus stipendijas studijām un lekciju lasīšanai Ziemeļvalstīs un Baltijas valstīs. 

Kopējais mobilitātes skaits šā projekta ietvaros attiecīgi studenti ilgtermiņa mobilitātē – 79 (47 NOVA, 8 

BOVA); studenti īstermiņa mobilitātē  - 77 (45 NOVA un 32 BOVA) un 12 docētāju mobilitātes (3 NOVA 

un 9 BOVA). 

Kopējais NOVA/BOVA Norpdlus projekta finansējums ir apgūts 100 000 EUR apjomā, no kuriem 50 000 

EUR mobilitātei un 50 000 EUR 6 intensīvajiem kursiem (4 BOVA un 2 NOVA). 

 NOVA intensīvais kurss „Ilgtspējīgā cūkkopības attīstībā” norisinājās 2 daļās: 1. daļa SLU, 

Zviedrijā, bet otras daļas veiksmīgo norisi organizēja LLU, kurā dalību ņēma 5 NOVA un 12 BOVA 

studenti (6 LLU) un 8 mācībspēki no SLU, EMU un LLU. 

 Nu jau piekto gadu pēc kārtas LLU turpina organizēt vienas nedēļas NOVA intensīvos doktorantu 

kursus „Praktiskā statistika lauksaimniecības, veterinārijas un dabas zinātnēs izmantojot programmatūru 

„R””, kas pulcēja 32 skandināvu un 3 Baltijas universitāšu studentus ar 5 Skandināvijas vadošo zinātnieku 

un mācībspēku līdzdalību.  

BOVA institūciju doktorantiem bez dalības maksas bija iespēja piedalīties arī citos NOVA PhD 

kursos dažādās zinātņu jomās, bet tā kā izdevumu segšana daļēji gulstas uz pašu doktorantu pleciem, tad 

Baltijas studentu līdzdalība krasi krītas. Kopumā BOVA studenti sastādīja aptuveni 5 % no kopēja 

doktorantu skaita NOVA kursos, bet no LLU šādos kursos piedalījās tikai 2 doktoranti.  

Vēl BOVA ietvaros aktīvi darbojās E-speciālistu darba grupa, kura sniedz nepieciešamo atbalstu 

mācībspēkiem tālmācības daļas kursu materiālu ievietošanai Moodle vidē, kā arī kopsanāksmēs analizē 

pieredzi un izstrādā priekšlikumus tālākas e-apmācības attīstībai BOVA ietvaros. Maija sākumā darbu 

uzsāka divas jaunas darba grupas, kuras izstrādās darbības plānus par kopējo maģistra studiju izveidi un 

doktorantūras studiju attīstību. 

 BOVA uzsākusi atbalstu akadēmiskajiem tīkliem, lai nodrošinātu ideju, plānu izstrādi par 

iespējamajiem kopprojektiem ko šogad veiksmīgi izmantoja BOVA akadēmiskais tīkls (Veterinarā 

sabiedrības veselība) ar LLU VMF mācībspēku virsvadību un šī tīkla izstrādātā Erasmus Intensīvā 

programma ir saņēmusi grantu 2013. un 2014.gada aktivitātēm (projektā iesaistītas 9 partneraugstskolas no 7 

valstīm). 

 Par svarīgu notikumu gan BOVA ietvaros, gan studentu pašpārvalžu ietvaros ir jāatzīmē BOVA 

Studentu valdes izveide, uz kuru tiek likts daudz cerību popularizējot BOVA aktivitātes studentu vidū un 

aktualizējot studentu viedokli turpmākajā attīstībā. Lielu ieguldījumu šīs valdes izveidē un kontaktu 

stiprināšanā ar radniecisko NOVA studentu padomi ir mūsu LLU studentu pašpārvaldei. Trešajā Studentu 



 

82 
 

padomes (SP) sapulcē, kura notika 26.maijā Aleksandra Stulginska universitātē (ASU) Lietuvā, izveidota 

padomes struktūra un ievēlēti pirmie amatu izpildītāji. 

 

Visas BOVA aktualitātes un aktivitātes tiek atspoguļotas mājas lapā: www.bova-university.org 

 

KULTŪRA UN SPORTS  

LLU STUDENTU KLUBS 

2012.gads universitātes amatieru mākslas kolektīvu dzīvē ir pagājis spraigā un radošā darbā. 

Galvenie notikumi: tautas deju ansambļa “Kalve” 65 gadu jubilejas koncerts, TDA ”Kalve” un vidējās 

paaudzes deju kolektīva “Kalve Zelta smiltis” dalība festivālā “Baltija dejo Tartu” un Starptautiskajā deju 

festivālā SIOF Portugālē, Studentu teātra organizētās viesizrādes, tai skaitā ASV improvizācijas teātra „The 

Second City” viesizrāde un ASV vēstnieces Latvijā Dzudites Gardneres viesošanās teātrī. Savukārt 

universitātes koriem 2012.gads iezīmējas ar īpašu notikumu- vīru koris „Ozols” ilggadējā dziedātāja Modra 

Ziemeļa spēkiem atrasto LLU himnas (sacerēta 1939. gadā)- „Mēs mīlam tevi, zeme dārgā svētā” (Jēkāba 

Mediņa mūzika, V.Plūdoņa vārdi) ierakstu studijā.  

 Darbību turpina 7 universitātes amatieru mākslas kolektīvi, ar kuriem strādā kvalificēti kolektīvu 

vadītāji- diriģenti, koncertmeistari, horeogrāfi, repetitori, režisori, kormeistari. Visu kolektīvu nodarbības 

notiek regulāri 2-3 reizes nedēļā LLU ēkās: Jelgavas pilī- Lielā ielā 2, LLU Student klubā- Lielā ielā 4, 

Čakstes bulvārī 5 a, Ekonomikas fakultātē- Svētes ielā18 

 2012.gadā LLU amatieru kolektīvi tradicionāli ir piedalījušies dažādos pasākumos, draudzības 

koncertu organizēšanā, festivālos, konkursos un skatēs, aicinājuši skatītājus uz jauniestudējumiem un 

viesizrādēm 

Kolektīva nosaukums Dalībnieku skaits 
Koncertu, pasākumu un 

izrāžu skaits 

Vīru koris „Ozols” 38 21 

TDA „Kalve” 56 38 

Studentu teātris 28 30 

Sieviešu koris „Liepa” 40 16 

JDK „Skalbe” 32 20 

Jauktais koris „Riti” 40 12 

„Kalves Zelta smiltis” vidējās 

paaudzes deju kolektīvs 
24 22 

Kopā 258 159 

  

2012.gadā Studentu kluba vadībā ir notikuši universitātes gadskārtējie un tradicionālie pasākumi, kuri veido 

un apliecina LLU identitāti: 

7. janvāris  LLU Studentu teātra 65 .gades salidojuims. 

http://www.bova-university.org/


 

83 
 

14. februāris Sv. Valentīna balle 

22. februāris 23. Studentu folkfestivāls, vakara viesis K.Dimiters 

23.marts Pavasara koncerts 

27.marts  TDA “Kalve” 65 gadu jubilejas fotoizstāde 

31.marts TDA “Kalve” 65 gadu jubilejas koncerts 

8. aprīlis Lieldienu pastaiga pils parkā 

3.septembrī “Satikšanās svētki”, balle 

1.oktobrī AZEMITOLOGa svētki ar devīzi “Jo augstāk mērķē, jo tālāk tiek!” 

13 nov.  LLU aulā Studentu dienas 20 gadu jubilejas ieskaņas koncerts  “Prieks ar tevi atkal 

tikties!”, balle pilī  

15.dec.  Ziemassvētku balle 

 

TDA „Kalve” , kolektīva mākslinieciskā vadītāja, horeogrāfe Gunta Skuja 

 

21. janvāris   Koncerts Saldus k/n 

12. februāris   M. Sālzirnes piemiņas koncerts Jelgavas pilsētas k/n 

25. februāris  Kalves kauss – sporta spēles un koncerts Jelgavas pils 

3. marts  Koncerts Priekuļos 

10. marts   Deju svētku repertuāra pārbaudes skate, iegūta aukstākā pakāpe 45.89 punkti 

14. marts  Koncerts Zinātniskās konferences noslēgums LLU aulā 

20. marts  Koncerts Jelgavas k/n Latviešu biedrībai. 

21. marts  LLU Pavasara koncerts LLU aulā 

23.-25. marts  Kalves ikgadējā treniņnometne Ādažos un koncerts 

31. marts  Kalve 65 – jubilejas koncerts LLU aulā 

13.-15.aprīlis   Festivāls Baltija dejo Tartu (Igaunijā) 

26. maijs   Deju koncerts Zemgales olimpiskajā centrā 

10-18.jūnijam  Starptautiskais deju festivāls SIOF Portugālē- 11 koncerti 

29.sept.  Koncerts LLU Cīņu sekcijas 60 gadu jubilejas pasākumā Sporta namā 

1.oktobris  Priekšnesums Azemitologa svētkos 

23.oktobris  Pateicības koncerts LLU aulā 

27.oktobris  Zemgales novada deju ansambļu skate „Elpot. Dzīvot. Mīlēt. Dejā sevi piepildīt” 



 

84 
 

1.dec.   Dalība koncertā „Rudens danči” Jelgavas pilsētas kultūras namā 

13.11.   Studentu dienas ieskaņas koncerts „Prieks ar Tevi atkal tikties!” 

17.11.   Dalība horeogrāfa J.Ērgļa jubilejas koncertā „Laiki raksta dejas rakstā”, Rīgā Ķīpsalas 

halle 

8.decembris  Dalība koncertā „Ziemas danči”, Kuldīgas kultūras namā 

 

VPDK „Kalve Zelta smiltis”, kolektīva mākslinieciskā vadītāja, horeogrāfe Gunta Skuja 

 

4. februāris  Koncerts Valmieras K/C 

11.-12.februāris Treniņnometne, koncerts pils aulā 

25. februāris  „Kalves” kauss- sporta spēles un koncerts Jelgavas pils 

10. marts   Deju svētku repertuāra pārbaudes skate ( iegūta aukstākā pakāpe 46.67 punkti) 

21. marts  LLU Pavasara koncerts 

31. marts  Kalve 65 – jubilejas koncerts LLU aulā 

13.-15.aprīlis   Festivāls Baltija dejo Tartu (Igaunijā) 2 koncerti 

26. maijs   Deju koncerts Zemgales olimpiskajā centrā 

13.novembris  Studentu dienas ieskaņas koncerts „Prieks ar Tevi atkal tikties!” 

08.decembris  Dalība koncertā „Ziemas danči”, Kuldīgas kultūras namā 

 

Vīru koris  „Ozols”, diriģents Guntis Galiņš 

 

04.februāris  Draudzības koncerts Grenctālē 

18.februāris  Vīru koru koncerts Talsos 

10.marts  Draudzības koncerts Ozolniekos 

17.marts  Sadziedāšanās Ventspilī 

20.marts  Jelgavas skolēnu un studentu koncerts Jelgavas k/n 

21.marts  LLU Pavasara koncerts LLU aulā 

31.marts  Jelgavas pilsētas un novada skate  

15.maijs  Muzeja nakts LLU- sadziedāšanās 

2.jūnijs   Vīru un sieviešu koru salidojums Ērgļos Menģeļos 

29.septembris  Koru draudzības koncerts „Dziedam Miķeļos” Jelgavas pils Sudraba zālē. 



 

85 
 

01.oktobris  Uzstāšanās Azemitologa svētkos 

13.oktobris  LLU Himnas ieraksts ierakstu studijā „Rīgā” 

23.oktobris  Pateicības koncerts LLU aulā 

03.novembris  Koru draudzības koncerts Brocēnos 

13.novembris  Studentu dienas ieskaņas koncerts „Prieks ar Tevi atkal tikties!” 

08.decembris  Draudzības koncerts Saldus kultūras namā 

21.decembris  Koncerts „Ziemassvētku skan” LLU svinīgajā konventa sēdē  

 

Sieviešu koris „Liepa”, diriģente Inta Zakenfelde 

10.marts  Draudzības koncerts Ozolniekos 

17.marts  Sadziedāšanās koncerts ar Kurzemes koriem  Ventspilī 

20.marts  Jelgavas Latviešu biedrības pasākums veltīts latviešu kultūrai pilsētas kultūras namā 

21.marts  Pavasara koncerts LLU 

31.marts  Koru skate ( 1.pakāpes diploms) 

19.maijs  Muzeja nakts LLU- sadziedāšanās 

2.jūnijs   Sieviešu un vīru koru salidojums Ērgļos 

29.septembris  Koru draudzības koncerts „Dziedam Miķeļos” Jelgavas pils Sudraba zālē 

13.oktobris  LLU Himnas ieraksts ierakstu studijā „Rīgā” 

23.oktobris  Pateicības koncerts LLU aulā 

03.novembris  Koru draudzības koncerts Brocēnos 

13.novembris  Studentu dienas ieskaņas koncerts „Prieks ar Tevi atkal tikties!” 

08.decembrī  Draudzības koncerts Saldus kultūras namā 

15.decembrī  Koncerts „Ziemassvētki skan” 

21.decembrī  Koncerts „Ziemassvētku skan” LLU svinīgajā konventa sēdē 

 

Jauktais koris „Riti”, diriģente Sarma Rudzutaka 

20.marts  Jelgavas Latviešu biedrības pasākums veltīts latviešu kultūrai pilsētas kultūras namā 

21.marts.  Pavasara koncerts LLU 

31.marts   Jelgavas pilsētas un novada skate 

15. aprīlis  Koncerts- konkurss, Carnikavas kultūras centrā 

7.jūlijs   Jelgavas novada dziesmu svētki Elejā 



 

86 
 

1. oktobris  Uzstāšanās Azemitologa svētkos 

13. oktobris  LLU Himnas ieraksts ierakstu studijā „Rīgā” 

23. oktobris  Pateicības koncerts LLU aulā 

13. novembris  Studentu dienas ieskaņas koncerts „Prieks ar Tevi atkal tikties!” 

21. novembris  Koncerts „Ziemassvētku skan” LLU svinīgajā konventa sēdē 

 

LLU Studentu teātris, režisore Astra Kacena 

7. janvāris – LLU Studentu teātra 65. gadu salidojums. Izrādes H. Paukšs “Melnās krēpes.” A. Zeibota 

“Mazliet par Jamuleju un Tupu.” Studentu teātrī. 

04. februāris – Studentu teātru dalībnieku uzstāšanās TDA “Lielupe” koncertā “Mēs mīlam dejā!” 

desmitgades pasākumā Jelgavas kultūras namā. 

7. februāris, 8. marts, 6. aprīlis, 8. maijs, 6. jūnijs – Aģentūras “ Kultūra” atbalstīts projekts “IMPROBUMS 

2012” – Teātra Sporta turnīri Studentu teātrī. 

24.–25. februāris – Līdzdalība starpaugstskolu Teātra Sporta turnīros un laureāta diploms Valmieras 

Augstskola. 

14. –15. aprīlis  "Uzplaukums Talkā"  LU Pedagoģijas psiholoģija fakultātē, Rīgā. 

02. marts – 6. Jūnijs – KKF Latvijas Valsts Mežu dotētajā kultūras mērķprogrammā atbalstīts projekts 

“Kultūras dalībnieks jeb ES pats starp tradīciju un jaunatklāsmi” – meistarklases posms.  

23.–25. marts – LLU Studentu teātra dalība RTU rīkotajā ikgadējā Studentu teātra dienas festivālā “ACIS”, 

Rīgā. Ar izrādes “Melnās krēpes” fragmentu. Žūrijas diplomi “Gada aktieris” Rihards Oja; “Gada aktrise” – 

Rita Ozoliņa (SZF 2. kurss). 

27. marts – Līdzdalība Rīgas festivālā “Rīgas spēlē teātri” ar A. Zeibota “ Mazliet par „Jamuleju un Tupu” 

un fragmentu no „La cafe de theatre”.  

26. aprīlis – Līdzdalība BJC “Junda” projektā “MĀKSLAS KVARTĀLS”  Performance Jelgavas dzelzceļa 

stacijā “Neparastais parastajā”. 

16. maijs – Teātra Sporta turnīrs EKU dienās “Ekonomika mūsu māte!” LLU  Studentu teātrī. Ar viesu 

komandām no Valmieras un Rīgas. 

27. maijs – Līdzdalība LABESTĪBAS DIENAS  pasākumā Jelgavas pilsētā ar A. Zeibota “Mazliet par 

Jamuleju un Tupu” . 



 

87 
 

15. jūnijs – Sezonas noslēgums un jauno aktieru uzņemšana pamatsastāvā jauniestudējums A. Vampilovs 

“20 minūtes kopā ar eņģeli” 

9. oktobris   Iestudējums „Lauvas nekad neraud” pēc H. Paukša „Melnās krēpes” 

30. oktobris   Teātra sporta turnīrs 

14. novembris   Studentu dienas starpaugstskolu Teātra sporta turnīrs 

13. novembris   Studentu dienas ieskaņas koncerts „Prieks ar Tevi atkal tikties!” 

26. novembris   Teātra sports- Improvīns un Studentu teātris 

10. decembris   “IMPROBUMS 2012” – noslēguma vakars 

03. decembris   Izrāde LLU dekāniem A. Vampilovs “20 minūtes kopā ar eņģeli” 

 

Viesizrādes LLU Studentu teātrī 

22. februāris   “IMPROVĪNS”  

5. marts  JJT “ Emigranti”  

17. aprīlis  “IMPROZOO”  

26. aprīlis   LLU studentu teātrī ASV improvizācijas teātra The Second City” un Rīgas 

Improvizācijas teātra viesizrāde. Un ASV vēstnieces Latvijā Džudites Gardnere viesošanās teātrī. 

1.oktobris  Ģertrūdes ielas teātris „Svētceļnieks” 

20.decembris  LKA Kultūras koledžas diplomdarba izrāde pēc Antona Čehova lugas „Bildinājums” 

motīviem. 

 

Jauniešu deju kolektīvs SKALBE, kolektīva vadītāja Ina Hercmane, no 2012 gada oktobra vadītāja Liene 

Liniņa  

14.februāris   Valentīna nakts balle 

18.februāris    Sadancis Viļānos 

24.februāris  Skalbes jauno dalībnieku iesvētības 

25.februāris   Sadancis Suntažos 

10.marts  Jelgavas pilsētas deju kolektīvu skate 

20.marts   Latviešu biedrības rīkotais koncerts «Latviešu valoda un kultūra cauri gadsimtiem» 

Jelgavas k/n 

21.marts  LLU Pavasara koncerts 



 

88 
 

24.marts  Sadancis Lielvircavā 

10.aprīlis  Putru dienu (PTF) atklāšanas koncerts 

12.maijs  JDK Skalbe sadancis „Man liekas, ka lidot protu...” 

13.maijs   Koncerts medaļu pasniegšanas ceremonijā Latvijas 22. Universiādē Zemgales 

olimpiskajā centrā 

26.maijs  Pilsētas svētku koncerts „Mīlestības vēstules Jelgavai”  

21.jūnijs  Jāņu ielīgošana kopā ar Zemgales folkloras kopām 

30.jūnijs  Suntažu pagasta Dziesmu un Deju svētki Suntažos 

29.septembris  Koncerts LLU Cīņu sekcijas 60 gadu jubilejas pasākumā Sporta namā 

23.oktobris  Pateicības koncerts LLU aulā 

13.novembris  Studentu dienas ieskaņas koncerts „Prieks ar Tevi atkal tikties!” 

07.decembris  Koncerts Latvijas mazpulku konferences dalībniekiem LLU aulā 

08.decembris  Dalība festivālā „Bauskas Ziemassvētku kauss” deju vērtējumā iegūta 1 vieta. 

15.decembris  Koncerts Platones kultūras namā 

 

SPORTS 

LLU Sporta klubs ir lielākais Sporta klubs Jelgavā un apvieno studentus sportiskām aktivitātēm. 

Universitātes sporta dzīve tiek organizēta, sadarbojoties Sporta klubam un Sporta katedrai. Klubs iesaista arī 

Jelgavas iedzīvotājus savos pasākumos. Interesenti tika aicināti nodarboties ar basketbolu, volejbolu, galda 

tenisu, vieglatlētiku, atlētisko vingrošanu, badmintonu, brīvo un grieķu – romiešu cīņu, džudo, aerobiku, 

ūdens aerobiku, orientēšanās sportu, peldēšanu, šahu, dambreti, jāšanas sportu, florbolu, lakrosu, futbolu 

,regbiju, frīsbiju. Darbiniekiem organizētas nodarbības 6 sporta veidos. 

Gads sākas ar darbinieku sporta dienu. Tika piedāvāti pārbaudījumi 11 veidos. Piedalījās 11 struktūrvienības 

un uzvarētāji MF, TF, LIF. Struktūrvienības prezentēja sevi konkursā „Ziemas sports lietainā ziemā” un 

uzvarēja LF. 

 Mācību gada noslēgumā noskaidrojās vietu secība LLU 21. Universiādē, kura norisinājās 12 sporta veidos. 

 

 

 

 



 

89 
 

LLU 21. Universiādes kopvērtējums 

SIEVIETES VĪRIEŠI 

Vieta Fakultāte Dalība Vieta Fakultāte Dalība 

1. PTF 10 1. MF 11 

2.        LIF 10 2. TF 12 

3. EF 10 3. LIF 11 

4. TF 8 4. EF 10 

5. SZF 6 5. PTF 10 

6. MF 7 6. ITF 9 

7. VMF 5 7. LF 10 

8. LF 6 8. SZF 9 

9. ITF 3 9. VMF 3 

  

Visaktīvāk studenti piedalījās volejbolā, vieglatlētikā, peldēšanā, šaušanā un florbolā. Ārpus obligātajām 

sporta nodarbībām iecienītākās ir aerobika, atlētiskā vingrošana, futbols, basketbols, volejbols. 

LLU čempionāti notika spēka vingrinājumos , grieķu – romiešu cīņā un džudo. 

Lielākie sporta pasākumi. 

Septiņu bumbu turnīrs –volejbols, basketbols, ūdenspolo, florbolā, futbolā, regbijs un boulings ar 10 

komandu piedalīšanos 

Aerobikas festivālā uzstājas 1. un 2. kursu meitenes. 

Fakultāšu svētki ar dažādām sportiskām aktivitātēm. 

„1001”nakts pasākumi. Treškursnieku pārbaudījumos uzvarētāji – MF, EF, ITF. Nakts 15 minūšu apļu 

skrējienā 1. vieta MF. Nakts turnīrā no plkst 24.00 piedalījās 7 strītbola, 17 volejbola komandas. 

Drosmes un cilvēcības velobrauciens Jelgava – Vecauce godinot profesora Jāņa Āboliņa piemiņu. 

Pirmo kursu turnīrs 8 sporta veidos. Vietu secība sievietēm – PTF, ITF, EF, LIF, MF, LF, TF, VMF, SZF, 

vīriešiem – MF, LF, TF, LIF, ITF, EF, PTF, SZF, VMF. 

Sporta balle kurā tika apbalvoti pirmo kursu turnīra, LLU 20. Universiādes uzvarētāji un fakultāšu sporta 

aktīvisti. Par aktīvu dalību LLU sporta dzīvē piemiņas balvas saņēma Aigars Gulbis, Vladislavs Prosmickis, 

Mārtiņš Ralle– vieglatlētika, Ilze Cahrausa – orientēšanās, Jana Jansone – spēka trīscīņa, Līva Jumeja – 



 

90 
 

karsējmeiteņu vadītāja, Arvis Pilenieks – regbijs, Raivo Bobrovs – badmintons, Jānis Freimanis – peldēšana, 

Ieva Sebre – cīņa. 

Studentu dienas sporta pasākumos skrējienā „Lāpa 2011” uzvarētāji MF, LF, PTF. Tika piedāvātas 

sacensības volejbolā, strītbolā, telpu futbolā, šahā, ūdenspolo, zolītē. Piedalījās pārstāvji no 13 augstskolām 

ar 13 komandām strītbolā, 13 volejbolā,  12 telpu futbolā. 

Starptautisks turnīrs volejbolā veterāniem ar 26 komandu piedalīšanos.` 

Darbu uzsāk karsējmeiteņu komanda. 

Tiek organizēta velotūre Jelgava – Auce par godu profesoram Jānim Āboliņam. 

 LLU sportistu līdzdalība citos sporta pasākumos 

Latvijas 21. Universiādē sievietēm 5.vieta. Piedalījāmies 10 sporta veidos no 14. Otrās vietas badmintonā un 

peldēšanā. Vīriešiem 4.vieta .Piedalījāmies 16 sporta veidos no 17. Otrās vietas šahā, peldēšanā, 

badmintonā, trešās vietas svaru bumbu celšanā, handbolā, volejbolā. Latvijas Universiādes ietvaros LLU 

organizēja sacensības badmintonā, peldēšanā, volejbolā, regbijā, vieglatlētikā. 

Latvijas Strādājošo sporta spēlēs startēja LLU vīriešu volejbola komanda izcīnot 2. vietu. 

Latvijas Studentu līgā basketbolā vīriešiem 4. vieta  

Regbija komanda piedalās Latvijas čempionātā. 

Latvijas 1. līgas sacensībās piedalījās sieviešu volejbola komanda. 

LLU organizēja Latvijas Sporta veterānu 49. Sporta spēles peldēšanā, volejbolā un basketbolā. 

Latvijas Sporta veterānu 49. Sporta spēlēs Sporta klubu konkurencē kopvērtējumā no 19 komandām izcīnīta 

2. vieta un piedalījāmies 11 sporta veidos. 

Baltijas valstu 28. studentu spēlēs Somijā piedalījās 51 LLU pārstāvji. Piedalījāmies 8 sporta veidos. 

Medaļas: 

Zelts: Ilze Cahrausa LIF – orientēšanās sports, Aigars Gulbis TF, Vladislavs Prosmickis ITF, 

Mārtiņš Ralle MF, Andrejs Romaņivs MF – zviedru stafete 

Sudrabs: Raivo Bobrovs MF – badmintons, 

Bronza: Vladislavs Prosmickis ITF – 200m, Jānis Freimanis MF – peldēšana, Artūrs Ausējs 

TF, Kaspars Dzenis TF, Gatis Justovičs MF, Kaspars Paegle TF, Mārtiņš Reķis MF, Mārtiņš Rugājs 

MF, Armands Seņkāns SZF, Niks Šauva MF, Mārtiņš Zarāns TF – basketbols. 

Mārtiņš Lapiņš MF kļūst par divkārtēju Latvijas čempionu kartingā. 

  



 

91 
 

IEKŠĒJIE AUDITI 

 

AUDITA DAĻA 

LLU Iekšējā audita mērķis ir organizācijas darbības uzlabošana, sniedzot rekomendācijas sistēmu un 

procesu pilnveidošanai, universitātes rezultativitātes paaugstināšanai, studiju procesa kvalitātes 

nodrošināšanai, risku izvērtēšana iekšējās kontroles sistēmas pilnveidošanā, LLU stratēģisko plānu 

realizācijā. 

Iekšējā audita daļas pienākums ir novērtēt un sniegt ieteikumus par iekšējās kontroles sistēmas 

efektivitāti un sistēmas darbības atbilstību. Par visiem auditu rezultātiem, izdarītajiem secinājumiem un 

ieteikumiem tiek iesniegti ziņojumi LLU rektoram un attiecīgajiem struktūrvienību vadītājiem. 

LLU pamatā ir izveidota un nepārtraukti darbojas iekšējās kontroles sistēma, kas nodrošina 

universitātes mērķu sasniegšanu, resursu aizsardzību, kontroles pasākumu izveidošanu un uzturēšanu. LLU 

iekšējās kontroles sistēma kopumā darbojas labi, bet atsevišķās jomās ir nepieciešami uzlabojumi.  

Pārskata gadā LLU veikta visu studiju virzienu starptautiskā akreditācija - fakultātēs nodrošināta 

studiju programmu kvalitātes pilnveidošana. Veikta preču un pakalpojumu iepirkumu kārtības 

pilnveidošana. Sakārtoti LLU nomas līgumu slēgšanas un apkalpošanas iekšējie normatīvie dokumenti. 

Veikta LLU stratēģiskā plānošana un darba plānošana - LLU stratēģijas aktualizēšana. 

LLU audita vide aptver visas iestādes darbības jomas. Saskaņā ar iekšējā audita plānu, tā izpilde 

nosedz visu audita vidi, noteiktā laika periodā. 

 

  



 

92 
 

FINANSĒJUMS  

 

 

2012.gadā LLU budžeta ieņēmumi bija 19,94 milj. latu. Tas ir par 17.48% vairāk nekā bija 

2011.gadā. 10.18% no visiem ieņēmumiem veidoja ieņēmumi no studiju maksas. 2012.gadā 8.2 milj. latu 

jeb 41.16% veidoja ieņēmumi no Eiropas Savienības struktūrfondu projektiem, bet 5.68 milj. latu, jeb 

28.51% - valsts dotācija augstākajai izglītībai. 

 

LLU ieņēmumu struktūra, 2009.-2012.gads 

 

 

 

Budžeta izdevumi 2012.gadā bija Ls 18.91 milj. latu, kas ir par 6.24% vairāk nekā 2011.gadā. 

Lielākā daļa budžeta izdevumu tika izlietota personāla atalgojumam, sociālās apdrošināšanas iemaksām – 

2012.gadā šie izdevumi bija 46.55% no LLU kopējiem izdevumiem. Stipendiju apjoms 2012.gadā bija 1.38 

milj. latu, kas ir 7.31% no kopējā budžeta. 

 

 

2009. gads 2010. gads 2011. gads 2012. gads

Valsts dotācija augstākai

izglītībai
6 253 266 5 329 142 5 285 841 5 686 459

Ieņēmumi no studiju maksas 2 563 309 2 546 469 2 237 404 2 029 896

Citi ieņēmumi 2 200 714 2 396 959 2 435 233 2 685 214

Pētnieciskā darbība un citi

projekti
1 263 303 837 795 1 218 432 1 332 355

ES struktūrfondu projekti 1 316 618 6 753 407 5 279 974 8 208 949

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%



 

93 
 

LLU izdevumu struktūra, 2009.-2012.gads 

 

 

 

  

2009. gads 2010. gads 2011. gads 2012. gads

Atalgojums, soc.apdrošināšanas

iemaksas, kompensācijas,

komandējumi
8 369 065,00 8 092 405,00 8 637 326,00 8 802 343,00

Stipendijas un sociālie pabalsti 855 064,00 1 224 985,00 1 182 637,00 1 382 989,00

Remontdarbi, iestāžu

uzturēšanas pakalpojumi un

materiāli
1 989 688,00 3 155 809,00 6 996 757,00 7 928 019,00

Citi izdevumi 208 072,00 178 832,00 913 604,00 796 823,00

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%



 

94 
 

PERSONĀLS  

 

AKADĒMISKAIS PERSONĀLS 

Augstskolas akadēmisko personālu veido darbinieki, kuri ir ievēlēti akadēmiskajos amatos, profesors, 

asociētais profesors, docents, vadošais pētnieks, pētnieks, lektors un asistents. 

Pārskata gadā uz vakantajām akadēmisko amatu vietām izsludināti konkursi – 5 profesoru amata 

vietām, asociēto profesoru – 9 amata vietām un uz docentu, lektoru un asistentu – 25 amata vietām.   

LLU kopējais personāls uz 01.10.2012. bija 1278 cilvēki (skat.1.tabulu), t.sk. akadēmiskais personāls 

– 347 jeb 27% no LLU kopējā personāla. Ja pie akadēmiskā personāla pieskaita 193 pieaicinātos 

vieslektorus (skat. 2. un 3.atsauci 1.tabulā), tad šī personāla daļa sasniedz 39% no LLU kopējā personāla. 

Saimnieciskais personāls bija 354 jeb 28%, bet administratīvais personāls – 37 jeb 3% no LLU kopējā 

personāla. 

LLU personāls uz 01.10.2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akadēmiskais 

personāls 

39% 

Administrācij

a 

3% 

Vispārējais 

personāls 

58% 



 

95 
 

LLU personāls un tā struktūra uz 01.10.2012. 

LLU 

personāls 

LLU 

akadēmiskais 

personāls 

LLU vispārējais personāls 
1
 

KOPĀ 

t.sk. 

saimnieciskais 

personāls 

t.sk. 

administratīvais 

personāls 

1287 
347 

(308 
2
) 

786 

(979 
3
) 

354 37 

 

Uz pārskata gada 1.oktobri akadēmisko personālu veido 347 akadēmiskajos amatos ievēlēti 

darbinieki, tai skaitā 50 profesori, 72 asociētie profesori, 74 docenti, 45 vadošie pētnieki, lektori un asistenti 

– 61 , bet pētnieki – 45 (skat.2.tabulu). Akadēmiskā personāla amatu procentuālo sadalījumu var redzēt 

2.attēlā. 

LLU fakultātēs vēlētajos akadēmiskajos amatos nodarbināti 243 darbinieki ar doktora zinātnisko 

grādu, jeb 70% no kopējā vēlētā akadēmiskā personāla. 

 Ja augstskolā ir uz laiku brīvs akadēmiskais amats, pēc fakultātes ierosinājuma, uz studiju gadu var 

pieaicināt darbā vieslektorus. Pārskata gadā LLU tādi darbinieki bija pavisam 193.   

 

LLU akadēmiskais personāls 

 

 

                                                           
1
 Vispārējais personāls – vieslektori, mācību palīgpersonāls, t.sk. administratīvais pārvaldes  un saimnieciskais personāls,     

   projektu personāls, zinātnes personāls, izņemot akadēmisko personālu. 
2
 Tai skaitā 25 vadošie pētnieki no akadēmiskā personāla un 28 pētnieki no vispārējā personāla 

3
 Ja pie vispārējā personāla pieskaita 213 vieslektorus 

Profesori 

15% 

Asociētie  

profesori 

24% 

Docenti 

20% 

Lektori, asistenti 

19% 

Vadošie pētnieki 

13% 

Pētnieki 

9% 



 

96 
 

Kopumā akadēmisko darbību LLU nodrošināja 347 darbinieki vēlētos akadēmiskajos amatos un 193 

vieslektori. 

 LLU par īpašu ieguldījumu augstākajā izglītībā ir piešķīrusi goda nosaukumu-emeritus profesors, 

emeritus asociētais profesors un emeritus docents. Pavisam LLU emeritus statusā bija  nodarbināti 9 cilvēki: 

 

Profesors(emeritus) Alfons Grīnfelds 

Profesors(emeritus) Ludis Pēks 

Profesors(emeritus) Voldemārs Strīķis 

Profesors(emeritus) Guntars Uzkliņģis 

Profesors(emeritus) Jānis Valters 

Profesors(emeritus Īrija Vītola 

Asociētais profesors(emeritus) Jānis Kaktiņš 

Asociētais profesors(emeritus) Aivars Strautnieks 

Docents (emeritus) Jānis Avotiņš 

 

 



 

97 
 

Akadēmiskais personāls un vieslektori fakultātēs uz 01.10.2012. 
F

a
k

u
lt

ā
te

 

KOPĀ 

akadēmiskai

s personāls 
4
 

P
ro

fe
so

ri
 

A
so

ci
ēt

ie
 p

ro
fe

so
ri

 

D
o
ce

n
ti

 

L
ek

to
ri

 

A
si

st
en

ti
 

KOPĀ 
t.sk. ar 

Dr.grādu 

V
a
d

o
ši

e 
p

ēt
n

ie
k

i 

P
ēt

n
ie

k
i 

KOPĀ 
t.sk. ar 

Dr.grādu 

V
ie

sl
ek

to
ri

 5
 

t.sk. ar 

Dr.grādu 

KOPĀ 

mācībspēki
6
 

EF 41 8 10 9 13 - 40 25 1 - 1 1 25 4 65 

LF 57 7 10 4 55 1 27 19 17 13 30 17 8 4 35 

LIF 29 7 7 7 66 - 27 20 2 - 2 2 39 6 66 

TF 50 10 10 9 
121

2 
- 41 29 9 - 9 9 25 5 66 

MF 27 5 6 5 11 - 17 15 4 6 10 4 20 1 37 

PTF 35 6 7 14 11 - 28 27 7 - 7 7 6 1 34 

VMF 33 3 9 9 33 - 24 21 2 7 9 8 21 3 45 

SZF 29 - 7 10 76 - 23 17 2 4 6 4 23 4 46 

ITF 40 4 6 6 88 - 24 16 1 15 16 1 18 2 42 

Sporta katedra 6 - - 1 55  6 1 - - - - 8 - 14 

Kopā 347 50 72 74 60 1 257 190 45 45 90 53 193 30 450 

 

                                                           
4
 Akadēmiskais personāls – darbinieki, kas ievēlēti akadēmiskajos amatos – profesori, asociētie profesori, docenti, vadošie pētnieki, lektori, asistenti, pētnieki. 

5
 Pieaicinātie vieslektori – viesprofesori, viesasociētie profesori, viesdocenti, vieslektori, profesori(emeritus), asociētie profesori(emeritus), docenti(emeritus). 

6 Akadēmiskais personāls un vieslektori, izņemot vadošos pētniekus un pētniekus. 



 

98 
 

 

LLU  vēlētā akadēmiskā personāla vecuma struktūra 

Akadēmiskais 

personāls 

J
a
u

n
ā
k

i 
p

a
r 

2
5
 g

. 

N
o
 2

5
 g

. 
lī

d
z 

2
9
 g

. 

N
o
 3

0
 g

. 
lī

d
z 

3
4
 g

. 

N
o
 3

5
 g

. 
lī

d
z 

3
9
 g

. 

N
o
 4

0
 g

. 
lī

d
z 

4
4
 g

. 

N
o
 4

5
 g

. 
lī

d
z 

4
9
 g

. 

N
o
 5

0
 g

. 
lī

d
z 

5
4
 g

. 

N
o
 5

5
 g

. 
lī

d
z 

5
9
 g

. 

N
o
 6

0
 g

. 
lī

d
z 

6
4
 g

. 

6
5
  
g
. 
u

n
 v

ec
ā
k

i 

Profesori - - - - 2 1 6 8 14 19 

Asociētie profesori - - 1 3 6 10 13 11 7 21 

Docenti - 2 17 14 9 5 7 7 6 7 

Vadošie pētnieki - - 4 5 3 1 4 6 5 17 

Pētnieki - 8 15 6 3 3 6 1 2 1 

Lektori - 2 5 15 9 6 9 8 3 3 

Asistenti - - - - - - - - 1 - 

Kopā - 12 42 43 32 26 45 41 38 68 

Procenti - 3 12 12 9 7 13 12 11 21 

 

LLU vēlētā akadēmiskā personāla vecuma struktūra redzama 3.attēlā. Pēc procentuālā sadalījuma 

43% akadēmiskā vēlētā personāla ir vecumā līdz 50 gadiem, bet 57% vecumā virs 50 gadiem un vecāki. 

Jaunievēlētais akadēmiskais personāls tiek sumināts LLU svinīgajā Konventa sēdē, kas tradicionāli 

notiek gada nogalē 23.decembrī.(skat. tabulu). 

 

 

LLU jaunievēlētie asociētie profesori 2012.gadā 

Fakultāte Vārds, uzvārds Zinātņu nozare Apakšnozare 

Profesori 

LF Biruta Bankina Lauksaimniecība Dārzkopība 

LF Daina Kairiša Lauksaimniecība  Lopkopība 

LIF Aija Ziemeļniece Arhitektūra Celtņu arhitektūra 

Asociētie profesori 

VMF Aija Ilgaža Veterinārmedicīna Fizioloģija 

 

 



 

99 
 

LLU vēlētā akadēmiskā personāla vecuma struktūra uz 01.10.2012. 

 

 

Jaunāki

par 25 g.

No 25 g.

līdz 29 g.

No 30g.

līdz 34 g.

No 35 g.

līdz 39 g.

No 40 g.

līdz 44 g.

No 45g.

līdz 49 g.

No 50 g.

līdz 54 g.

No 55 g.

līdz 59 g.

No 60 g.

līdz 64 g.

65 g. un

vecāki

0 

12 

42 43 

32 

26 

45 
41 

38 

68 



 

100 
 

VISPĀRĒJAIS  PERSONĀLS 

LLU vispārējais personāls ir administratīvais, mācību palīgpersonāls, zinātnes un saimnieciskais 

personāls, izņemot akadēmisko personālu un studējošos. LLU vispārējais personāls pārskata gadā bija 786 

darbinieki jeb 58% no kopējā LLU personāla. 

 87% vispārējā personāla ir nodarbināti pamatdarbā un 13% no vispārējā personāla ir piesaistīti no 

ārpuses (skat.5.tabulu). 

LLU vispārējā personāla struktūra uz 01.10.2012. 

Amatu grupa 
Pamatdarbā Blakusdarbā 

Kopā 
Skaits % Skaits % 

Administratīvais  personāls 33 89 4 11 37 

Fundamentālā bibliotēka 31 97 1 3 32 

Projektu personāls 88 76 28 24 116 

Studentu klubs 5 43 8 57 13 

Mācību palīgpersonāls 230 92 21 8 251 

Saimnieciskais personāls 315 89 39 11 354 

Zinātnes personāls 29 76 9 24 38 

Kopā 731 87 110 13 
841

7
  

(786) 

 

LLU vispārējā personāla vecuma struktūra redzama 6.tabulā. Pēc procentuālā sadalījuma 57% 

vispārējā personāla ir vecumā līdz 50 gadiem, 24% ir vecumā līdz 60 gadiem, bet 19 % ir vecumā virs 60 

gadiem un vecāki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
7
 Ja pie vispārējā personāla pieskaitām 47 darbiniekus, kuri ir ievēlēti akadēmiskajā amatā 



 

101 
 

LLU vispārējā personāla vecuma struktūra uz 01.10.2012. 

Amatu grupa 

Jaunāki 

par 25 

gadiem 

No 25 g. 

līdz  

29 g. 

No 30 g. 

līdz 34 

g. 

No 35 g. 

līdz  

39 g. 

No 40 g. 

līdz 44 

g. 

No 45 g. 

līdz 49 

g. 

No 50 g. 

līdz 54 g. 

No 55 g. 

līdz 59 g. 

No 60 g. 

līdz 64 

g. 

No 

65 g. un 

vecāki 

K
o
p

ā
 

S
k
ai

ts
 

%
 

S
k
ai

ts
 

%
 

S
k
ai

ts
 

%
 

S
k
ai

ts
 

%
 

S
k
ai

ts
 

%
 

S
k
ai

ts
 

%
 

S
k
ai

ts
 

%
 

S
k
ai

ts
 

%
 

S
k
ai

ts
 

%
 

S
k
ai

ts
 

%
 

Administratīvais personāls 
1 3 2 5 - - 3 8 4 11 5 13 8 21 5 13 7 18 3 8 37 

Projektu personāls 
18 16 33 28 26 22 13 11 13 11 3 3 2 2 1 1 4 3 3 3 116 

Fundamentālā bibliotēka 
2 6 5 16 - - 4 13 4 13 2 6 6 19 4 13 3 8 2 6 32 

Studentu klubs 
- - 2 14 1 7 - - 3 21 3 21 2 14 2 14 1 -7 - - 14 

Mācību palīgpersonāls 
26 10 33 13 23 9 22 9 25 10 24 10 29 12 28 11 17 7 23 9 250 

Saimnieciskais personāls 
26 7 20 6 20 6 24 7 31 9 35 10 47 13 67 18 34 10 50 14 354 

Zinātnes personāls 
1 3 8 21 9 24 2 5 1 3 3 8 2 5 6 15 3 8 3 8 38 

Kopā 
74 9 103 12 79 9 68 8 81 10 75 9 96 11 112 13 69 9 84 10 841 



 

102 
 

INFRASTRUKTŪRA 

 

 

SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS REZULTĀTI 2012.gadā.  

INŽENIERTĪKLU KOMUNIKĀCIJU REMONTS 

 Virszemes gāzes vada pārbūve Tērvetes ielā 91D,Jelgavā  

 Ūdensvada pieslēguma izbūves darbi LLU Sporta namam Raiņa ielā 1, Jelgavā  

 Apkures renovācija Lielā ielā 2, Jelgavā telpās Nr. 30-31 

 Ūdens novadīšanas sistēmas remonts Čakstes bulv.5a, Jelgavā  

 

REMONTDARBI DIENESTA  VIESNĪCĀS 

 LLU 2.dienesta viesnīcas logu nomaiņa  

 LLU 10.dienesta viesnīcas logu nomaiņa un jumta remonts  

 LLU 10.dienesta v-cas jumta remonts 

 LLU 8.dienesta v-cas jumta seguma remonts Lielā ielā 19, Jelgavā un LLU Attīrīšanas iekārtu ēkas 

jumta un uz jumteņa seguma remonts Lielā ielā 2, Jelgavā  

 LLU 6.dienesta viesnīcas 2.stāva gaiteņa un 18 istabiņām grīdas seguma nomaiņu 

 3. stāva, 4. stāva un 5. stāva virtuvju remonts LLU 8. dienesta viesnīca 

 WC remonts un bēniņu siltināšana LLU 7.dienesta viesnīcā. 

 LLU 5.dienesta viesnīcas 4.stāva istabiņu durvju nomaiņa  

 Dušu telpu ierīkošana LLU 2.dienesta viesnīcā.  

 LLU 3.dienesta viesnīcas 2.stāva mazgātuves remonts 

 LLU 1.dienesta viesnīcas logu nomaiņa  

 Jumta dzegas daļējs remonts LLU 4.dienesta viesnīcā  

 Jumta daļējs remonts LLU 6.dienesta viesnīcai  un LLU ēkai Dobeles ielā 43, Jelgavā  

 

REMONTDARBI LLU MĀCĪBU KORPUSOS  

 Fasādes renovācija, stikla paketes nomaiņa logam, kāpņu telpas remonts LLU Sporta namā Raiņa 

ielā 1 

 LLU Ekonomikas fakultātes 200. un 206.telpu remonts  

 LLU Tehniskās fakultātes foajē grīdas seguma remonts  



 

103 
 

 Zibens novadīšanas sistēmas un automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas 

sistēmas projekta izstrāde un realizācija LLU Sporta zālē Tērvetes ielā 91D, Jelgavā  

  projekta izstrāde un realizācija LLU sporta zāles ēkai Tērvetes ielā 91D,Jelgavā 

 Jelgavas pils jumta logu remonts Lielajā ielā 2,Jelgavā  

 LLU ēku jumtu remontdarbi Dobeles ielā 41,43, Čakstes bulv.5.,Tērvetes ielā 91D, Helmaņa ielā 2, 

Svētes ielā 18, Lielā ielā 2 

 LLU Lauku inženieru fakultātes 1.stāva gaiteņa renovācija un fakultātes logu ailu apdare 

 Vārtu demontāža, izgatavošana un montāža zirgu  stallim LLU Zirgkopības mācību centrā „Mušķi” 

Cenu pagastā, Ozolnieku novadā  

 

ERAF BŪVNIECĪBAS PROJEKTI 

 Realizēti projektēšanas, autoruzraudzības un būvniecības darbi Veterinārmedicīnas fakultātē  ERAF 

līdzfinansētā projekta „LLU infrastruktūras modernizācija „ietvaros.  

 Izstrādāti tehniskie projekti LLU Lauku inženieru fakultātes, LLU 10.dienesta viesnīcas un Jelgavas 

Pils  ēkas pielāgošanai personām ar īpašām vajadzībām ERAF līdzfinansētā projekta „LLU mācību 

infrastruktūras modernizācija” ietvaros. 

 Izstrādāts tehniskais projekts Valdekas pils rekonstrukcijai ERAF līdzfinansētā projekta ”LLU 

mācību infrastruktūras modernizācija” ietvaros” 

 LLU starpēku tīkla komutācijas mezgla telpas izbūve Lauku inženieru fakultātē Akadēmijas ielā 19 

 Jelgavas pils telpu Nr.295,296,297,298 remonts. 

 

NEKUSTAMO ĪPAŠUMU SAKĀRTOŠANA 2012.GADĀ 

 Veiktas darbības zemes ierīcības plāna izstrādei- no valsts nekustamā īpašuma Lieljasi Platones 

pagastā, Jelgavas novadā atdalīta zemes vienība 0,89 ha platībā daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

uzturēšanai. Izveidots patstāvīgs nekustamais īpašums „Vēži”, kas pamatojoties uz 2012.gada 

12.decembra Senāta lēmumu Nr. 7-230 Par ierosinājumu nodot atsavināšanai valsts nekustamo 

īpašumu „Vēži”, nodots Zemkopības ministrijas valdījumā atsavināšanas procedūras uzsākšanai, jo 

netika izmantots izglītības un zinātnes funkciju nodrošināšanai. 

 Lai atbilstoši LR normatīvo aktu prasībām nodrošinātu Latvijas Lauksaimniecības universitātes 

lietošanā, valdījumā un īpašumā esošo nekustamo īpašumu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu, 

izstrādāta un ar rektora 10.09.2012. rīkojumu Nr. 07-42 apstiprināta nekustamo īpašumu 

pārvaldīšanas un apsaimniekošanas kārtība. 

 Veikta telpu grupu kadastrālā uzmērīšana ēkās Driksas ielā 1, P. Lejiņa ielā 2, Lielā ielā 2, Jelgavā, 

atbilstoši izstrādātai vienkāršotās renovācijas dokumentācijai un slaucamo govju fermas 



 

104 
 

rekonstrukcijas par veterinārārstu praktiskās apmācības centru 1. kārtas būvniecības darbiem Auces 

novadā, Vecauces pagastā, Līgotnēs. 

 No zemesgrāmatas un Nekustamo īpašumu valsts kadastra informācijas sistēmas dzēstas divas ēkas 

(graudu noliktava Platones pagastā un hlorētava Raiņa ielā 1, Jelgavā), sakarā ar to nojaukšanu. 

 Ierakstīts zemesgrāmatā uz Latvijas Lauksaimniecības universitātes vārda nekustamais īpašums 

„Osāji” Olaines pagastā, Olaines novadā, pamatojoties uz 2012.gada 3.decembra dāvinājuma līgumu. 

  Pārņemts no Valsts augu aizsardzības dienesta valsts nekustamais īpašums „Tīruļi” Saldus pagastā, 

Saldus novadā, pamatojoties uz 2012.gada 15.oktobra Zemkopības ministrijas rīkojumu Nr. 186.  

 Veiktas darbības, lai Latvijas Lauksaimniecības universitātes īpašumā esošos desmit nekustamos 

īpašumus Auces novadā atsavinātu ieguldīšanai „Latvijas Lauksaimniecības universitātes mācību un 

pētījumu saimniecības „Vecauce”” (SIA) pamatkapitālā. 

 

DARBA AIZSARDZĪBAS UN UGUNSDROŠĪBAS PASĀKUMU SAKĀRTOŠANA.  

 Veikta ievadapmācība 205 jaunuzņemtiem darbiniekiem un 990 jaunuzņemtiem studentiem, 

maģistrantiem un doktorantiem; informācija par studentu ievadapmācībām ievadīta LAIS datu bāzē    un ir 

pieejama lietotājiem. 

 Veiktas LLU struktūrvienību atbildīgo un uzticības personu mācības pēc profesionālās pilnveides 

pamatlīmeņa zināšanu licencētām mācību programmām: 107 personām darba aizsardzībā (160h) un 107 

personām ugunsdrošībā (20h). 

 Veikta visu LLU objektu apsekošana, noteikti un izvērtēti darba vides riski visās darba vietās pēc 5 

risku pakāpju un 9 ballu puskvantitatīvās vērtēšanas sistēmas, izstrādāti pasākumi plāni noteikto risku 

novēršanai vai būtiskajai mazināšanai un ierobežošanai. 

 LLU akadēmiskā un vispārējā personāla 75 darbiniekiem, strādājošajiem veselības kaitīgos darba 

apstākļos, noteiktas LLU Koplīgumā noteiktas papildus garantijas, no kuriem 56 darbiniekiem, - vēl  

10 %  piemaksas no mēnešalgu grupas minimālās likmes. 

 Veikta visu LLU objektos uzstādīto ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmu 

tehniskā stāvokļa revīzija, veikti nepieciešamie tehniskās apkopes un remonta darbi ar pieslēgšanu uz 

centrālo uzraudzības pulti. 

 Veikti elektrotīklu instalācijas pretestības mērījumi dienesta viesnīcās Nr.9 un N.10. 

 Uzstādīti augstspiediena ugunsdzēsības sūkņi un atjaunota ugunsdzēsības ūdensvadu darbībā dienesta 

viesnīcā Nr.9 un Sporta zālē Tērvetes ielā 91d. 

 Jelgavas pilī atjaunoti evakuācijas plāni un uzstādītas evakuācijas gaismas zīmes visos evakuācijas 

ceļos.  



 

105 
 

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

 

 

SABIEDRISKĀS ATTIECĪBAS 

PORTĀLS WWW.LLU.LV 

Lapas apmeklējums 2012.gadā: 469891 

Apmeklējumi 902 314 

Unikālie apmeklētāji 183 957 

Lapu skatījumi: 3 475 791 

 

Portālā publicētas:  

567 unikālas ziņas 

10 tiešraides 

77 foto galerijas (2356attēli, kas papildina arī LLU foto arhīvu) 

 

Jaunumi: 

• Izveidota LLU 150 gadu jubilejai veltīta sadaļa ar interaktīvu vēstures laika joslu, himnu un 

ziedojumu sadaļu. 

http://www.llu.lv/llu-150 

• Izveidots 2009.-2011. gada žurnālu un 2011.-2012. gada laikrakstu „Plēsums” arhīvs. 

http://www.llu.lv/plesums 

 

 

PLĒSUMS 

2012.gadā sagatavoti un pie lasītājiem LLU dienesta viesnīcās, fakultātēs, ēdnīcās un citviet nogādāti 

un dažādos pasākumos izplatīti deviņu laikrakstu numuri, kas izdoti: 

• Janvārī, 

• Februārī, 

• Aprīlī, 

• Maijā, 

• Jūnijā, 

• Augustā, 

• Oktobrī, 



 

106 
 

• Novembrī, 

• Decembrī. 

Aprīlī veiksmīgi noslēdzās "Plēsums" rīkotais konkurss "Ceļā uz augstskolu", kurā tika apbalvoti 

labākie Latvijas skolu avīžu veidotāji. 

Novembrī Latvijas augstskolu preses pārstāvji tikās "Plēsuma" organizētajā seminārā "Augstskolu 

tēls reformu gaidās" un diskutēja par mūsdienu izaicinājumiem augstskolas tēla veidošanā. 

„Plēsuma” redakcijas darbinieki vadījuši un apmācījuši vairākus praktikantus viņu prakses laikā 

LLU. 

Veidota un uzturēta komunikācija ar lasītājiem, izmantojot „Plēsuma” Twitter kontu @Plesums. 

2013.gada 28.janvārī kontam pievienojās 100. sekotājs. 

 „Plēsuma” redakcija kopā ar karjeras konsultanti Santu Tuhermu izstrādājusi jauna digitāla, 

topošajiem studentiem paredzēta izdevuma „e-Plēsums” koncepciju. 2012.decembrī pie lasītājiem nonāca 

pirmais izdevuma elektroniskais numurs, kas veltīts Lauksaimniecības fakultātei. 

http://www.eplesums.llu.lv 

Apmeklējuma statistika uz 2013.gada 28.janvāri: 

Unikālo apmeklētāju skaits – 301.  

Kopējais apmeklētāju skaits – 500. 

Datubāzei iegūti simts personīgie skolēnu e-pasti, uz kuriem tiks izsūtīti visi nākamie numuri. 

 

SOCIĀLIE MEDIJI 

LLU konts www.twitter.com: 

@LLU_lv  (2246 sekotāju) 

 

LLU konts www.draugiem.lv: 

Lapas (337sekotāji) 

Domubiedri (7398 biedri) 

 

Skype konts:  Jelgava_LLU 

(aktivizējam uz uzņemšanas laiku, lai reflektanti varētu konsultēties) 

LLU portālā ietverti universitātes sociālo tīklu konti, iespēja ievietot rakstā youtube video, video 

galerijā norādīt saiti un youtube video, ievietots twitter jaunākie ziņojumi . 

MUZEJS 

o 2012.gadā Jelgavas pils muzeju apmeklējuši 10756 cilvēku, novadītas 493 ekskursijas 

(pieaugums attiecībā pret 2012.gadu 14%) 



 

107 
 

o Sniegtas 64 konsultācijas skolēniem, studentiem, muzeju darbiniekiem pētnieciskajam 

darbam; 

o Organizētas 12 izstādes (gleznu, foto) aulas foajē un Sudraba zālē 

o Muzejs šogad saņēmis dāvinājumus no 4. privātpersonām 

Lielākie  pasākumi: 

Akcijas „Eiropas muzeju nakts” pasākumi Jelgavas pilī 

LLU muzejs atbalstīja ar aktivitātēm un piedalījās šādos Jelgavas domes organizētajos pasākumos:  

• 10-12.02Ledus skulptūru svētki 

• 05.05 2012 Tūrisma sezonas atklāšana Jelgavas pilsētā 

• 13.07-15.07 Smilšu skulptūru festivāls 

• 24-25.08 Piena, maizes un medus svētki 

• 03.09 „Zini bums” Uzvaras parkā 

 

Muzejs piedalījās  „Piļu un muižu” asociācijas darbā. 

 LLU muzejs ar informāciju un aktivitātēm piedalījās starptautiskajās izstādē „ Balttour „ 

Iespieddarbi: 

Iespiesti bukleti krievu. val., atjaunots buklets angļu valodā par Jelgavas pili; 

 

REFLEKTANTU PIESAISTĪŠANA 

 

SAKC sagatavo un sniedz informāciju vispārizglītojošo un profesionālo skolu audzēkņiem un citiem 

potenciālajiem reflektantiem par plašajām studiju iespējām LLU, nodrošina sadarbību ar Latvijas 

vispārizglītojošo skolu karjeras konsultantiem, organizē karjeras attīstības atbalsta pasākumus gan 

augstskolā, gan dodoties izbraukumos uz novadu skolām sadarbībā ar esošajiem LLU studentiem, kā arī 

sniedz konsultatīvo palīdzību, lai apzinātu klienta profesionālo ievirzi. 

• Apmeklētas 17 skolas ar lekciju „Studiju iespējas LLU un elektroniskā pieteikšanās 

studijām”. Mērķauditorija 10.-12.klašu skolēni un profesionālo skolu pēdējo kursu audzēkņi (2012.gads). 

• 6 skolu grupas atbraukušas/viesojušās LLU/Studiju iespēju prezentācija (2012.gads). 

• Dalība 11 novadu/ skolu organizētajās „Karjeras dienās” (2012.gads). 

• Jelgavas pilsētas „Karjeras nedēļa 2012” ietvaros organizēts pasākums „Skolēns LLU 

studenta ēna", iesaistot skolēnus no visas Latvijas novadiem (februāris). 

• E-prasmju dienā prezentācija „Elektroniskā pieteikšanās pamatstudijām izmantojot e-

pakalpojumu” (februāris).  

• Dalība izglītības izstādē „Skola 2012” (februāris). 



 

108 
 

• Dalība Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras reģionālajās izglītības izstādēs 

Rēzeknē un Daugavpilī (aprīlis, maijs). 

• Organizētas divas Atvērto durvju dienas (aprīlī, jūnijā). 

• Dalība „Muzeju nakts 2012” pasākumā – Dienvidu kolonāde „Zinību krāsas gaitenis” - 

ieskats visās LLU fakultātēs. Organizēts konkurss - profesiju anagrammas (maijs). 

• Organizēta „Topošo maģistrantu pēcpusdiena” (jūnijs). 

• Jauno Zemnieku kluba vasaras nometnes „Lauki – manas mājas” ekskursijas organizēšana 

LLU (jūnijs). 

• Dalība uzņemšanas tehniskajā sekretariātā. Karjeras konsultanta pakalpojumi reflektantiem - 

individuālās karjeras konsultācijas (JAUNUMS) ar mērķi palīdzēt jauniešiem apzināt savas spējas un 

iespējas, kā arī veicināt jau iegūto zināšanu un pieredzes sekmīgu izmantošanu savas profesionālās karjeras 

veidošanā, lai sekmīgi veiktu savu izvēli tālākizglītības jomā (jūlijs). 

• Dalība Jelgavas novada skolēnu nometnes organizēšanā. Skolēni bioloģijas dienas ietvaros 

viesojās LLU zirgkopības mācību centrā „Mušķi” (augusts). 

• Sadarbība ar LLU Studentu pašpārvaldi (SP), kur SP aicina pirmkursniekus piedalīties 

orientēšanās sacensībās. Viens no kontrolpunktiem ir LLU SAKC karjeras konsultanta apmeklējums 

(septembris). 

• Dalība Zinību dienas svinībās „Zinī-Bums”, SAKC piedalījās teltī „STARPBRĪDIS” ar 

dažādām karjeras attīstības atbalsta aktivitātēm. Jelgavas Uzvaras parkā (septembris). 

• Sadarbība ar LLU Tehnisko fakultāti maģistrantūras studiju programmas „Karjeras 

konsultants” studentu praktikantu uzņemšanu praksē LLU SAKC (oktobris, novembris). 

• Dalība „Studentu dienās” ar studentu ciemošanos savās (bijušajās) skolās, ar nelielu 

stāstījumu - prezentāciju par studiju dzīvi LLU (novembris). 

• Dalība Latvijas Mazpulku konferencē „Jaunieši – Latvijas vērtība!?” LLU aulā. Mazpulcēnu 

ekskursiju organizēšana visās 9 fakultātēs (decembris). 

 

 

STUDENTU INTEREŠU PĀRSTĀVĪBA  

LLU STUDENTU PAŠPĀRVALDE 

JANVĀRIS 

25. janvārī universitātes Fundamentālā bibliotēkā norisinājās viens no nozīmīgākajiem LLU 

pasākumiem „Gada balva 2011”. Tika saņemti 68 izvirzījumi 10 nominācijām 

FEBRUĀRIS 

24. februārī norisinās jaunās LLU SP domes vēlēšanas. 



 

109 
 

MARTS 

14. martā norisinās LLU SP vadītāja vēlēšanas, kurās ir izvirzīts viens kandidāts. Par jauno LLU 

Studentu pašpārvaldes vadītāju ievēl PTF 3. Kursa studenti Signiju Dziļumu. 

21. un 28. martā norisinās Valdes vēlēšanas. 

APRĪLIS 

13. aprīlī norisinās Atvērtās durvju dienas, kurā LLU SP iepazīstina ar sevi. 

16. aprīlī LLU SP organizē diskusiju „Ledus sakustas”, kurā studenti izsaka savu viedokli par mācību 

procesu un studentu sabiedrisko dzīvi. 

21. aprīlī LLU SP kopā ar Jelgavas jauniešu centra aktīvistiem dodas kopīgā Lielajā talkā. Kopīgiem 

spēkiem tiek talkots pašā Jelgavā un dalībnieki ir gandarīti par padarīto. 

26. aprīlī LLU SP Zaļā iniciatīvas studenti izcīna „Zaļā punkta kausu” un iegūst 1000 ls naudu balvu, 

ko plāno izmantot velonovietņu iekārtošanai LLU dienesta viesnīcās.  

Aprīļa mēneša ietvaros Fakultāšu studentu pašpārvaldes organizē savas fakultātes Fakultāšu dienu 

svinības. Šī mēneša ietvaros katrai Fakultāšu SP ir izvēlēti datumi. Kuros tiek svinēti šie svētki, organizējot 

dažādus sporta un kultūras pasākumus. 

MAIJS 

7. maijā norisinās Pils Sudraba zālē „Atvērtā diskusija” ar LLU vadību. Tiek runāts par studentu 

sadzīviskajiem jautājumiem.  

12. maijā pašpārvalde aktīvi iesaistās Muzeju nakts pasākumā, katras fakultātes studentu pašpārvalde 

prezentē savu fakultāti, piedāvājot iesaistīties dažādos interesantos konkursos un aktivitātēs.  

25. maijā piedalās Jelgavas pilsētas svētku gājienā. 

29. maijā norisinās LLU SP un Sporta nama organizētais „Drosmes un cilvēcības velobrauciens”. 

Velobrauciens norisinās jau otro gadu, kurā piedalījās gandrīz 30 dalībnieki.  

JŪNIJS 

28. jūnijā norisinās Atvērtās durvju dienas, apmeklētājiem ir iespēja iegriezt LLU SP laimes ratu.  

JŪLIJS 

9. – 12. jūlijā piedalās ikgadējā augstskolu pārstāvju organizētājā forumā „KUBS 6”. Forums KUBS 

ir ikgadējs seminārs, lai attīstītu un pilnveidotu Latvijas augstskolu aktīvāko studentu organizatoriskās, un 

radošās spējas, kā arī radītu jaunus projektus. 



 

110 
 

AUGUSTS 

3. -5. augustā LLU SP piedalās LSA (Latvijas Studentu apvienības) organizētajā „Līderu forumā”. 

Līderu forums ir viens no senākajiem Latvijas Studentu apvienības rīkotajiem pasākumiem, kas šogad notika 

jau 10. gadu un bija vērsts uz studentu ideju, spēku apvienošanu, studentu interešu aizstāvībai, izaugsmes un 

izpratnei par aktuālajiem studentu jautājumiem, kā arī līderisma attīstīšanu studējošo pašpārvaldēs. 

20.- 22. un 27. – 29. augustā Studentu pašpārvalde ievieš jaunu tradīciju, kad tiek organizēti 

iepazīšanās pasākumi jaunajiem LLU studentiem prakses laikā. Šajā laikā tiek rīkota orientēšanās Jelgavā, 

Filmu vakars un Studentu vakars. 

SEPTEMBRIS  

3. septembrī pilī notiek „Satikšanās balle”, kur kā katru gadu LLU SP jaunos pirmkursnieku sagaida 

ar interesantu foto stūrīti un dažādām spēlēm vakara gaitā.  

6. septembrī LLU SP komanda dodas uz Rīgu un piedalās pašgatavotu braucamrīku stumšanas 

sacensībās „Extreme party” , kurā iegūst 2. vietu. 

11. septembrī norisinās Pils 1. kabinetā LLU SP Atvērtā domes sēde, kurā aicināti studentu iepazīties 

ar LLU SP un pievienoties aktīvo studentu pulkam.  

21. septembrī SP piedalās mācību gada atklāšanas svētkos „Studentu paradīze”.  

OKTOBRIS 

23. oktobrī jau 7. gadu notiek LLU SP organizētais pasākums „Pateicības koncerts” ar devīzi – Vēl ir 

laiks LU darbiniekiem. Tajā piedalās LLU pašdarbības kolektīvi – sieviešu koris "Liepa" vīru koris "Ozols", 

jaukais koris "Riti, tautas deju ansamblis "Kalve” un deju kopa "Skalbe, kā arī paši pašpārvaldes aktīvisti. 

26. – 28. oktobrī LLU SP jaunie aktīvisti darbojas seminārā „ Kam rūp students”. Latvijas Studentu 

apvienības ilggadēji rīkotais projekts – „Kam rūp students?’’– ir seminārs augstskolu pašpārvalžu jaunajiem 

biedriem un aktīvistiem.  

31. oktobrī notiek jau 3. jauno studentu mūzikas grupu konkurss „ Iznāc gaismā”. Konkursā piedalās 

3 jaunās grupas, kuras vērtēja žūrija un tālāk izvirzīja uzvarētāju, kura uzstāsies Zemgales olimpiskajā 

centrā. 

NOVEMBRIS 

No 12. – 14. novembrim norisinās „Studentu dienas 2012”. Šo dienu laikā norisinās dažādi sporta 

pasākumi, Dabas olimpiāde, Lāpu skrējiens, Ieskaņas koncerts un tiek atklāta izstāde „Studentu dienām 20”. 

Studentu dienu noslēgumā notiek Zemgales olimpiskajā centrā noslēguma koncerts ar dažādu Latvijā 

populāru grupu uzstāšanos. Pasākums pulcē apmēram 2000 studentus no visas Latvijas. 



 

111 
 

13. novembrī pēc LLU SP ierosinājuma LLU Senāts pieņem lēmumu par Izglītības un zinātnes 

ministra Roberta Ķīļa demisijas pieprasīšanu.  

Kopumā gads aizvadīts ar izaugsmes virzienu. Nostiprināta studentu pārstāvniecība LLU Senātā, 

Mācību padomes un Saimniecības padomes sēdēs. LLU SP aktīvi darbojas stipendiju izskatīšanas komisijās 

un uzņemšanas komisijas sēdēs, kā arī Rektorāta sēdes. Studentu pašpārvalde aktīvi sekoja līdz 

notiekošajam izglītības jomā un bija gatavi jebkurā brīdi aizstāvēt studentu intereses.  

LLU SP vairākas reizes organizēja fakultāšu pašpārvalžu vadītāju tikšanos, lai vienotu visu 

fakultāšu studentus. 

Visu gadu aktīvi sadarbojās ar Jelgavas pilsētas domi un daudzām sabiedriskām organizācijām. 

Tiek izveidots Goda biedra statuss un izlaidumos pasniegti pirmie Goda raksti aktīvākajiem 

biedriem un biedriem, kuri ir daudz ieguldījuši Studentu pašpārvaldes attīstībā. 

DARBINIEKU INTEREŠU PĀRSTĀVĪBA 

LLU ARODKOMITEJA 

Priekšsēdētāja: Ingūna Krastiņa 

Arodaktīvs: Rasma Veinberga, Ingrīda Augšpole, Aija Jurevica, Ināra Jurgena, Daiga Rudevica, Zilvija 

Poča, Maija Žodziņa, Lāsma Dauvarte, Jolanta Krisūna, Varita Mieze, Jana Ķepīte, Indulis Melgalvis, 

Ingrīda Šmite, Dace Gailuma, Juris Žodziņš. 

Noslēdzot 2012.gadu LLU Arodbiedrība apvieno 470 pamatdarbā strādājošos LLU darbiniekus. Pārskata 

periodā uzmanība tika pievērsta arodaktīva apmācībai, it īpaši darba aizsardzības un darba tiesību 

jautājumos; sociālajos un likumdošanas jautājumos. 

Arodkomitejas pārstāvji piedalījušies vairāku universitātes komisiju darbā. 

Arodkomitejas pārstāvji darbojas arī dažādās padomēs – Jelgavas pilsētas un novada konsultatīvās padomes 

valdes sastāvā un Jelgavas pilsētas pašvaldības, Darba devēju un Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības 

(LBAS) trīspusējās sadarbības padomes sastāvā. Ir ievēlēti LLPNA Dzimumu līdztiesības padomes un 

Latvijas Brīvo arodbiedrību Dzimumu līdztiesības padomē. 

Arodbiedrība atbalstīja un piedalījās arodbiedrību akcijās un aktivitātēs :  

- LBAS rīkotā vēstuļu akcijā, protestējot pret valdības nepamatoto lēmumu paaugstināt pensionēšanās 

vecumu;  



 

112 
 

- atbalstīts LBAS aicinājums Saeimas deputātiem pievērst īpašu uzmanību vairākiem aspektiem grozījumos 

likumā „Par valsts pensijām”;  

- Eiropas arodbiedrību konfederācijas/ ETUC / pasludinātajā Rīcības dienā LBAS nosūtīja paziņojumu 

Saeimai, valdībai un darba devējiem „Par darba vietām, taisnīgām algām, sociālām garantijām, par efektīvu 

sociālo dialogu! Nē – taupībai!”  

- piedalīšanās LBAS organizētā Pasaules darba aizsardzības dienai veltītā konference „Arodbiedrību loma 

darba aizsardzības sistēmas darbībā – problēmas un risinājumi”  

- Līdzdalība semināros ESF projektā “ LBAS kapacitātes stiprināšana”  

- dalība LBAS ESF projekta „Nozaru kvalifikācijas sistēmas izveide un profesionālās izglītības efektivitātes 

un kvalitātes paaugstināšana” īstenošanā. Projektu īsteno Valsts izglītības attīstības aģentūra, Latvijas Brīvo 

arodbiedrību savienība, Latvijas Darba devēju konfederācija, Valsts izglītības satura centrs un Izglītības 

kvalitātes valsts dienests. 

- LBAS sadarbībā ar Fridriha Eberta fondu organizēja konferenci „Aktuālie Darba likuma piemērošanas 

problēmjautājumi.” 

Organizēti dažādi pasākumi: sadarbībā ar LLU Sporta klubu un Sporta katedru tika organizēta LLU 

darbinieku sporta diena ar labāko komandu un individuālo sasniegumu apbalvošanu.  

Gada nogalē notika arī tradicionālie pasākumi, kuri tika organizēti sadarbībā ar LLU administrāciju:  

-universitātes pensionēto darbinieku Ziemassvētku ieskaņu pēcpusdiena – pasākums pulcēja ap 100 bijušo 

darbinieku; 

-darbinieku bērnu eglīte ar Ziemassvētku rūķiem un saldumu paciņām. 

Citas aktivitātes: 

-arodkomiteja organizēja LLU darbinieku veselības apdrošināšanu; 

-arodbiedrības biedru apdrošināšana pret nelaimes gadījumiem. 



 

113 
 

LLU 2012.GADA IEVĒROJAMĀKIE NOTIKUMI  

 

LATVIJAS LAUKSAIMNIECĪBAS UNIVERSITĀTĒ 

 

Saskaņā ar Augstskolu likuma grozījumiem, pārejas noteikumos pa studiju virzienu grupām ar 2012.gada 

1.septembri trīs dažādos termiņos notiek pāreja uz studiju virzienu akreditāciju. 2011.gadā 69 LLU visu 

līmeņu studiju programmas tika iesniegtas vērtēšanai AIP īstenotā ESF projekta "Augstākās izglītības 

studiju programmu izvērtēšana un priekšlikumi kvalitātes paaugstināšanai”, 

Nr.2011/0012/1DP/1.1.2.2.1/11/IPIA/VIAA/001" ietvaros. 

Studiju virzienu vērtēšanā ESF projekta ietvaros LLU studiju programmas novērtētas un pa grupām 

sakārtotas šādi: 

Studiju programmu ilgtspējas grupa Studiju programmu 

skaits 

Studiju programmu 

īpatsvars, % 

I grupā  (kvalitatīvas, ilgtspējīgas SP) 44 64% 

II grupā (SP, kuru ilgtspējai nepieciešami 

konkrēti uzlabojumi) 
22 32% 

III grupā (SP, kuru pastāvēšanas lietderība ir 

faktoloģiski pamatojami apšaubāma) 
3 4% 

Kopā 69  

 

 Triju fakultāšu – Lauksaimniecības, Meža un Informācijas tehnoloģiju – visas studiju programmas 

ierindotas ilgtspējas I grupā. 

 Fakultātes, kuru studiju programmas ierindotas II un III grupā, apkopojušas paveiktās un  plānotās 

darbības šo studiju programmu pilnveidei. Turpinās darbs pie studiju programmu kvalitātes uzlabošanas. 

 III grupā ierindoto LLU studiju programmu īpatsvars (~ 4%) ir niecīgs un mazāks kā valstī kopumā 

(~ 6%). Jāuzsver, ka studiju programmās, kuras eksperti ierindojuši III grupā, nav valsts finansētu studiju 

vietu. Galvenais studiju programmu ilgtspējas apšaubīšanas iemesls – maz studējošo. Pasliktinoties 

ekonomiskajai situācijai valstī, sarukušas studējošo iespējas maksāt par studijām vai ņemt studiju kredītus 

(nespēja sameklēt galvotāju, jo daudzu studējošo vecāki zaudējuši darbu). Visās III grupā ierindotajās SP 



 

114 
 

2012.gadā studenti netika uzņemti. Esošajiem studentiem ir iespēja studijas turpināt un pabeigt. Pēc 

akreditācijas termiņa beigām šīs SP ir paredzēts slēgt. 

Visas fakultātes turpina veidot modernas mācību un zinātniskās laboratorijas un pilnveidot tās; 

 

Notiek regulāra prakšu pilnveide (metodiskā bāze, nolikums u.tml.) 

 

LLU sekmīgi uzsāktas un turpinās e-studijas MOODLE vidē, pakāpeniski ieviešot e-studiju elementus 

studiju kursos (2012. gadā jau ir vairāk kā 500 studiju kursu ar e-studiju atbalstu un viena pilna 

profesionālās augstākās izglītības maģistra studiju programma „Sabiedrības pārvalde” e-studijās). E-studiju 

vide nodrošina iespēju konstatēt un analizēt studenta patstāvīgā darba aktivitātes (skaits, ilgums) kursa 

studijās 

27. Janvārī 

Ikgadējā mācību metodiskā konference 

Šogad tika diskutēts par LLU studiju internacionalizācijas nepieciešamību un profesionālās augstākās 

izglītības studiju programmu attīstību. 

8. Februārī 

LLU Senāta 20.jubileja 

Jelgavas pils Sudraba zālē notika svinīgs pasākums veltīts LLU Senāta 20 gadu jubilejai, tika sveikts arī 

profesors Imants Liepa, kurš Senāta darbu vada kopš tā izveides 1991.gadā. 

17. Februārī 

Ekonomikas ministra D.Pavļuta vizīte LLU. 

Ar publisku lekciju par industriālo politiku uzstājās ekonomikas ministrs Daniels Pavļuts. LLU portālā 

demonstrētajā tiešraidē lekciju noskatījās teju 400 interneta lietotāju.  

15. Martā 

Ar nolūku veicināt LLU un Jelgavas pilsētas sadarbību pilsētnieku, sabiedrības un valsts potenciāla 

realizācijā, kā arī kopīgi sniegt sabiedrībai iespēju izmantot sociālos un praktiskos ieguvumus, ko sniedz 

izglītoti pilsētnieki, noslēgts sadarbības līgums starp LLU un pilsētu. 

 



 

115 
 

27.Martā 

Latvijas Lauksaimniecības universitātē, Jelgavas pils Sudraba zālē ar publisko diskusiju par jaunu 

dienaskārtību un izaicinājumiem valstu attiecībās uzstājās Lietuvas vēstnieks Latvijā Ričards Degutis. 

27. Aprīlī 

LLU Sudraba zālē notika Eiropas Ārējās darbības dienesta darbinieka, LLU Informācijas tehnoloģiju 

fakultātes absolventa un LLU Attīstības fonda mecenāta Ulda Šalajeva lekcija "Darbs un ikdiena Eiropas 

Savienības institūcijās". 

8.Maijā 

Rektors saņem diplomu pielikumu atzinības zīmi 

Kā apliecinājumu, ka LLU izsniegto diplomu pielikumi ir atbilstoši Eiropas Komisijas (EK) prasībām, LLU 

rektors Kopenhāgenā, Dānijā oficiāli saņēmis "Diploma Supplement Label" atzinības zīmi nākamajiem trīs 

gadiem. 

29. Jūlijā – 11. Augustam 

Norisinājās Mūžizglītības centra rīkotā pirmā LLU vēsturē Vasaras skola "Atklājot daudzšķautņaino Baltijas 

jūras piekrastes joslu" tās noslēgumā studenti prezentēja Baltijas piekrastes ciematu attīstības modeļus. 

Jauniešu darbi bija apskatāmi izstādē Dundagas pilī, Jelgavas pils Aulas foajē un digitālā formātā LLU 

mājas lapā. Vasaras skolā piedalās 10 studenti no Slovākijas, Čehijas, Azerbaidžānas, Turcijas, Ķīnas, 

Spānijas, Čehijas un Grieķijas. Projektu organizē LLU MC sadarbībā ar Lauku inženieru fakultātes studiju 

programmas "Ainavu arhitektūra un plānošana" direktori Natāliju Ņitavsku un doktoranti Madaru Markovu, 

kā arī ar Valsts izglītības attīstības aģentūras un Dundagas novada pašvaldības atbalstu.  

12. Augustā 

NOVA doktorantu kursi. LLU Ārlietu daļa organizē NOVA augstskolu tīkla kursus doktorantiem "Praktiskā 

statistika lauksaimniecības, veterinārijas un dabas zinātnēs izmantojot programmatūru "R"" 

19.oktobrī 

LLU Konventa sēdē klātesošajiem pirmo reizi atskaņota universitātes himna, ko 1940.gadā sarakstījis un 

Jelgavas Lauksaimniecības akadēmijai veltījis komponists un diriģents Jēkabs Mediņš.  

 

 



 

116 
 

2. novembrī 

LLU Veterinārmedicīnas fakultātē atklāta vairāk nekā 5000 m2 lielā Veterinārā klīnika, kurā turpmāk 

atradīsies lielo dzīvnieku stacionārs un klīnika, kā arī mazo dzīvnieku klīnika. 

16. Novembrī 

Zemes ierīcības specialitātes 65 gadu jubileja  

Lauku inženieru fakultātes zemes ierīcības specialitātes absolventi un darbinieki tiksies salidojumā, 

atzīmējot 65 gadu jubileju vienai no universitātes pieprasītākajām specialitātēm. 

24. Novembrī 

Tehniskās jaunrades dienas LLU . 

Tehniskās jaunrades dienas ir izglītojoši motivējošs pasākumu cikls, kas norisinās jau ceturto gadu. 

Pasākumu mērķis ir rosināt sabiedrības, it sevišķi pamata un vidējās izglītības vecuma jaunatnes, interesi par 

inženierzinātnēm, kā arī attīstīt to teorētiskās zināšanas un prasmes robotikas, programmēšanas, ķīmijas, 

enerģētikas, fizikas un citu tehnisko disciplīnu zinātņu jomās.  

26. Novembrī 

Lekcija un diskusija "Latvijas naudas pārvērtības.  

Pagātnes mācības, nākotnes perspektīvas." Ekonomikas fakultātē. Latvijas Banka sadarbībā ar Ekonomikas 

fakultāti organizē lekciju un diskusiju par monetārās politikas vēsturi un attīstības iespējām - "Latvijas 

naudas pārvērtības. Pagātnes mācības, nākotnes perspektīvas." 

13. Decembrī 

 LLU pensionēto darbinieku Ziemassvētku pēcpusdiena 

Līdzīgi kā aizvadītajos gados, arī šogad 13. decembrī uz svinīgu Ziemassvētku pasākumu LLU 

Arodorganizācija aicināja LLU pensionētos darbiniekus, sniedzot iespēju satikt savus laikabiedrus un 

atminēties universitātē aizvadīto laiku. 

 

KULTŪRA 

7. Janvārī 

Studentu teātra 65 gadu jubilejas salidojums.  



 

117 
 

"Plūstamība un pārmantojamība no paaudzes paaudzē ir tā, kas nes mūs uz priekšu," LLU Leģendu vakarā, 

7.janvārī, starp šodienas aktieru izrādēm, senām dziesmām, improvizācijas spēlēm un atkaltikšanās 

vienreizību teic teātra režisore Astra Kacena 

31. Martā 

TDA "Kalve" 65 gadu jubilejas koncerts 

Atzīmējot LLU Tautas deju ansambļa "Kalve" 65.jubileju, 31.martā Jelgavas pils Aulā kuplā skaitā 

sapulcējās visu paaudžu "kalvēnieši", viņu atbalstītāji un sveicēji. Vislielākā pateicība tika veltīta kolektīva 

bijušajiem mākslinieciskajiem vadītājiem un tagadējai vadītājai, horeogrāfei Guntai Skujai. 

19. Maijā 

Muzeju nakts  

Starptautiskās Muzeju nakts pasākumi, kas šogad bija saistīti ar zilo krāsu un attiecīgi Latvijas dārgumu – 

jūru –norisinājās arī Jelgavas pilī Jelgavas pili tradicionālajā Muzeju naktī vērot eksperimentus ar ūdeni, 

piedalīties radošās darbnīcās un izprast vides uzturēšanas nozīmi ieradās teju 5000 apmeklētāju - gan 

jelgavnieki, gan viesi no citām pilsētām. 

 

ABSOLVENTI 

Izlaidumu maratonā universitātes diplomu saņēma 1158 absolventi, tostarp pilna laika pamatstudijās – 

641, nepilna laika – 302, pilna laika maģistra studijās – 181 un nepilna laika – 34. Universitātes kolektīvs 

lepojas ar to, ka šogad izsniegts pēdējā laikā lielākais „sarkano diplomu” skaits – desmit. 

 

STUDENTU PIESAISTES PASĀKUMI UN UZŅEMŠANA   

15. Februārī 

 Ēnu diena LLU Pasākums "Skolēns - studenta ēna" 

Pasākumā piedalījās rekordliels "ēnu" skaits – 116 skolēni no visas Latvijas. Lielākā daļa no viņiem plāno 

studēt LLU.  

01. -03 Martā 

LLU piedalās izstādē "Skola2012"  

LLU prezentē sevi kā unikālu universitāti, kurā iespējams iegūt gan nacionālā līmenī unikālas zināšanas, gan 

arī reģiona studentiem piemērotas prasmes. Pateicoties LLU, Jelgava ir studentu pilsēta, kas izstādē tika 

īpaši akcentēts. 



 

118 
 

28. Jūnijā 

LLU Atvērto durvju dienas svētki 

 Topošie studenti varēja uzzināt, kādas studiju un karjeras iespējas piedāvā "Latvijas Labākā universitāte"!  

17. Jūlijā 

LLU Uzņemšanas nakts  

Reflektantiem tika piedāvāta iespēja ne tikai pieteikties studijām vai apstiprināt studiju pieteikumu, bet arī 

izjust naksnīgu un romantisku noskaņu Jelgavas pilī un tās parkā.  

STUDENTI 

27.janvārīs 

Interaktīvā diskusija „Vai es varu būt premjerministrs?" 

LLU studenti iejūtas ministru prezidenta lomā. Pasākumā studenti varēja izpildīt tos pašus uzdevumus – 

viktorīnu, lēmuma pieņemšanu hipotētiskā situācijā vai krīzes runas teikšanu –, ar kuriem vajadzēja tikt galā 

televīzijas spēles "Es varu būt premjerministrs!" dalībniekiem.  

7. Martā 

 LLU SP vadītāja vēlēšana 

Gūstot 19 LLU Studentu pašpārvaldes domnieku atbalstu, par studentu organizācijas jauno vadītāju ievēlēta 

LLU Pārtikas tehnoloģijas fakultātes trešā kursa studente Signija Dziļuma. 

24. Aprīlī 

Lielā talka 

"Talkošanas sezonu" LLU studenti atklāja jau 17.aprīlī, kad Lauku inženieru fakultātes studentu svētkos 

"LIF dienas" sakopa dzīvnieku patversmes teritoriju Rīgā. Tīrīšanas darbus studenti turpinaja talkās "Vetu 

dienās" un Rīgas Zooloģiskajā dārzā. 

26.Aprīlī 

LLU saņem "Zaļākās augstskolas" titulu 

13 augstāko izglītības iestāžu un koledžu vidū ceļojošo "Zaļā punkta kausu" un Ls 1000 naudas balvu 

saņēmusi LLU Studentu pašpārvalde , kas vissekmīgāk prezentēja aizvadītā studiju gada laikā paveiktos 

"zaļos" darbus. Par iegūto naudu tiks paplašinātas velosipēdu novietnes. 



 

119 
 

17. Maijā 

Seminārs "Kļūsti par tūtoru!" 

LLU Tehniskajā fakultātē notika seminārs "Kļūsti par tūtoru!", uz kuru ieradās studenti, kuri izrādījuši vēlmi 

palīdzēt citiem studentiem iejusties LLU un Studentu galvaspilsētā Jelgavā. Regulāras tūtoru tikšanās TF 

notiek katru mēnesi. 

20.Augustā 

LLU pirmkursnieki ieradušies uz pirms studiju praksi  

LLU pilna laika pamatstudiju studenti, veiktc tradicionālo pirms studiju praksi LLU objektos, kas, kā 

atzinuši vecāko kursu studenti, ir laba iespēja iejusties universitātes studiju vidē un iepazīt jaunos studiju 

biedrus. 

3.Septembrī 

Imatrikulācijas akts 

Ar svinīgo Imatrikulācijas aktu Jelgavas pils pagalmā kuplajā LLU studentu saimē uzņemti 1136 

jaunie pamatstudiju un 308 maģistrantūras studenti. Ar simboliskas akmens plāksnes atklāšanu Jelgavas pils 

parkā, 2012./2013.studiju gada LLU pirmkursnieki aizsāka jaunu tradīciju – Akadēmiskā ceļa bruģēšanu.  

 

SVĒTKI  

22. Februārī 

23 Studentu folkfestivāls 

Vairāk nekā 25 mākslinieki – dzejnieki, dziesminieki un grupas – 22.februārī plkst.18 kāpa uz trim Jelgavas 

pils Aulas skatuvēm gada lielākajā studējošo mūzikas notikumā, Studentu folkfestivālā. Šogad festivāla 

īpašais viesis uzstājās bards Kaspars Dimiters. 

01. Oktobrī 

Azemitologa svētki 

LLU zinību vīrs 45.reizi Jelgavas pils pagalmā aicināja iesoļot jaunos studentus, tie mājas uzdevumā 

– priekšnesumā par tēmu "Jo augstāk mērķē, jo tālāk tiek!" – rādīja savu atraktivitāti, pašaizliedzību un 

saliedētību. 45.Azemitologa svētku galveno – lielo – balvu izcīnījuši pirmā kursa studenti no Tehniskās 

fakultātes Mazās balvas ieguvēji – Veterinārmedicīnas fakultāte. 

 

 



 

120 
 

23. Oktobrī 

Pateicības koncerts LLU darbiniekiem 

Sesto reizi ar dziesmām un dejām studenti pateicās Latvijas Lauksaimniecības universitātes personālam – 

mācībspēkiem un darbiniekiem. 

SPORTS  

18. Janvārī 

Notika kārtējā darbinieku sporta diena. Par uzvarētāju sacensībās kopvērtējumā kļuva Meža fakultātes 

komanda, otro vietu ieguva Tehniskā fakultāte, bet Lauku inženieru fakultātes kolektīvs sevi pierādīja kā 

trešie spēcīgākie. 

28. Aprīlī 

LLU 21.Universiāde 

Ar vieglatlētikas sacensībām Zemgales Olimpiskajā centrā noslēgusies LLU 21.Universiāde, kurā 

kopvērtējumā uzvaras laurus plūca Pārtikas tehnoloģijas fakultātes studentes un Meža fakultātes studenti. 

29. Septembrī 

Tika svinēta 60 gadu jubileja LLU cīņas sporta sekcijai.  

SABIEDRĪBA  

 

16. Februārī 

Britu kultūras pēcpusdiena 

Pasākumā tika runāts par Britu kultūru, ģeogrāfiju, valodu, tradīcijām.  

20. Martā 

Frankofonijas diena 

Frankofonijas dienā LLU viesojās arī Francijas vēstniecības atašeji franču valodas un izglītības jautājumos – 

Patriks Molons, Nikolā Mehault un Davids Mutrijs. 

Pasākumā priekšnesumus sniedza arī Bērnu un jauniešu mūzikas kluba Rokskolas, kā arī Spīdolas 

ģimnāzijas un Mūzikas vidusskolas audzēkņi. 



 

121 
 

16.maijā 

Itālijas kultūras diena 

LLU notika Itālijas kultūras diena, kurā interesentiem bija iespēja apmeklēt pasākuma goda viesa itālieša 

Mikela De Česara vadīto radošo darbnīcu un nogaršot itāļu virtuves gardumus. 

29. Maijā 

Drosmes un cilvēcības velobrauciens 

Jelgava–Auce ir 65 kilometru garš ceļa posms, ko 29.maijā jau otro gadu ar velosipēdiem veica LLU 

studenti, mācībspēki un citi interesenti, tā pieminot Latvijas Lauksaimniecības akadēmijas (JLA, tagad – 

LLU) zinātnieka un pedagoga Jāņa Āboliņa drosmīgo rīcību 1941.gadā. 

12. Novembrī 

Oratoru konkurss LLU Tehniskajā fakultātē, Starpaugstskolu oratoru konkursa tēma šogad bija -"Trīs lietas, 

kas studentam noteikti jāizdara" 

 

STIPENDIĀTI  

28.februārī , 1. oktobrī 

Attīstības fonda stipendiātu sveikšana  

Tika godināti LLU Attīstības fonda stipendiāti.  

4.septembrī 

Svinīgā piemiņas pasākumā, kas bija veltīts Latvijas pirmā Valsts un Ministru prezidenta Kārļa Ulmaņa 

135.dzimšanas dienas atcerei, Kārļa Ulmaņa dzimtajās mājās „Pikšas” tika pasniegtas valstsvīra stipendijas 

apliecības četriem stipendiātiem - Lilitai Brikmanei, Matīsam Pērkonam, Daigai Žundai, Andai Ābolkalnai. 

 

14. Septembrī 

J.Čakstes stipendijas pasniegšana.  

Stipendiju saņēma LLU Tehniskās fakultātes 2.kursa maģistrants Reinis Labzars 

ZINĀTNE 

PTF dekāne I.Ciproviča ievēlēta par LZA korespondētājlocekli. 



 

122 
 

20. Martā 

Zemgalē vērtē reģiona skolēnu teju 150 pētnieciskos darbus Zemgales reģionālās skolēnu zinātniski 

pētniecisko darbu konferences noslēgums LLU Aulā 

16.-18. Maijā 

Norisinājās 18.Starptautiskā zinātniskā konference "Zinātne lauku attīstībai", kurā ar ziņojumiem uzstājās 

114 topošie un grādu jau ieguvušie doktori no desmit dažādām pasaules valstīm 

28. Septembrī 

Zinātnieku nakts 

Šogad Zinātnieku nakts tēma ir "Stāsts par enerģiju", un tās aktivitātes visā Latvijā būs tematiski saistītas ar 

enerģētiku, gan lieliem, gan maziem dodot iespēju iepazīt dažādos enerģijas ieguves veidos un to 

daudzveidīgo pielietojamību. 

AKADĒMISKAIS PERSONĀLS 

 

Par LLU Tehniskās fakultātes jauno dekānu, kas amata pienākumus sāks pildīt no 2012.gada rudens 

semestra, ievēlēts fakultātes patriots – profesors Dr.sc.ing Kaspars Vārtukapteinis, kurš TF strādā kopš 

1974.gada. 

29.augustā 

Lai atskatītos uz padarīto un iezīmētu svarīgākos uzdevumus jaunajam studiju gadam, uz ikgadējo LLU 

Akadēmisko konferenci Jelgavas pils aulā kuplā skaitā bija ieradusies universitātes akadēmiskā saime. 

4. oktobrī 

LLU Padomnieku konvents nosūtījis atklātu vēstuli Ministru prezidentam, Izglītības un zinātnes ministrijai, 

Zemkopības ministrijai un Augstākās izglītības padomei, kurā izklāstītas nostādnes, kas būtu jāievēro veicot 

reformas augstākajā izglītībā. 

 

  



 

123 
 

 


